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NOZEM HROZIL ZENEENE
„Stáhnu tě z kůže 
„Stáhnu tě z kůže 

         a hodím ji psům!"
         a hodím ji psům!"

PROSTĚJOV Říká se, že nic není černobílé a za rozvod vždy mohou obě strany, a to jak manželka, tak i tchýně. 
V případě partnerství s Ivanem Kovaříkem (42) by však tento oblíbený vtip získal poněkud absurdních rozměrů. 
Muž se pod vlivem alkoholu a drog choval ke své partnerce i její mamince skutečně neurvale a nejrůznějšími 
výhrůžkami rozhodně nešetřil. Vše vyvrcholilo tím, že na svoji družku dle jejích slov vzal nůž, který jí přiložil ke 
krku s tím, že ji podřeže. Kvůli tomu uplynulé úterý 7. května skončil před prostějovským soudem.  

Foto: Facebook  



Další novinku oznámilo vedení 
města směrem k městské policii. Ta 
za poslední roky obdržela spoustu 
nového moderního vybavení, díky 
čemuž je daleko připravenější na 
širokou škálu zásahů. Nyní ale při-
jde na řadu nesporná zajímavost. 
Vedení si od toho slibuje, že tento 
klíčový projekt pomůže dohlédnout 
na bezpečnost tak, aby jí bylo dosa-
ženo v souladu s pravidly požado-
vané strategie. Policisté dostanou 
koloběžky, ale nebude se jednat o ty 
elektrické, nýbrž půjde o klasické. 

Město chce i  nadále podporovat 
práci zdejších policistů a  pomá-
hat jim. Nyní pro ně chystá no-
vinku v podobě koloběžek. „Jeden 
úhel pohledu je o tom, že policisté 
se nyní budou moci rychleji pře-
misťovat v  rámci města při ulič-
ním dohledu, druhý je o  větším 
pohodlí, přeci jen nebudou muset 
denně absolvovat pěšky tolik ki-
lometrů, co dnes mají v  nohách,“ 
nechal se slyšet jeden z konšelů. 
Jediným větším háčkem ale je, že 
koloběžky nebudou elektrické, jak 

by se na první 
pohled mohlo 
zdát, ale bude 
se jednat o  tradiční odrážecí. Do-
mluvená je už i  firma, k  dispozici 
bude několik velikostí. „Tuto zprá-
vu mohu potvrdit. Kdybychom 
nakoupili elektrické koloběžky, tak 
by nám policisté přestali zcela kon-
dičně v rámci služby pracovat. Mu-
seli jsme tudíž zvolit variantu, aby 
byla spokojenost oboustranná,“ 
potvrdil jeden z radních města. 
Na koloběžkách bychom měli po-

licisty vídat už od počátku letních 
prázdnin, protože už 1. července 
jim budou nové stroje i s majáčkem 
a zvonkem k dispozici. 
 Za Agenturu 
 Hóser Johny z Metel 

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Kolo dal na radnici

Prostějov (mls) – Mnohé bicykly ně-
kdo ukradne a už se nikdy nenajdou. 
Jsou však i jiné, mnohem pozitivnější 
případy. Pánské jízdní kolo značky 
Winora morris objevil poctivec v pá-
tek 3. května. A nejen to! Nejenže si 
kolo nenechal, navíc nebyl líný jej 
odevzdat na Magistrát města Pros-
tějova. Nyní si jej může jeho majitel 
vyzvednout v  turistickém informač-
ním centru na nám. T. G. Masaryka 
12 po předchozí telefonické domluvě 
na telefonním čísle 582 329 722 nebo 
bezplatné lince 800 900 001.

Nextbike to zkusí znovu

Prostějov (mls) – Společnost 
nextbike provozovala sdílená kola 
v  Prostějově jako v  prvním městě 
ČR už od roku 2019. Od začátku 
května však jejich modrá kola zmi-
zela z prostějovských ulic. To však 
neznamená, že se sem příští rok 
nevrátí. Město Prostějov totiž na 
konci letošního roku vypíše další 
řízení na provozovatele bikesharin-
gu. Společnost nextbike se do něj 
dle svého vyjádření určitě přihlásí. 

Papoušek skonèil na stanici 

Prostějov (mls) – Lidé z  Prostě-
jova si velmi oblíbili krásné, velké 
a volně létající papoušky, kteří pra-
videlně bývají ozdobou Kolářových 
sadů. Svým majitelům však už ne-
jednou některý z nich nadělal vrás-
ky na čele. Naposledy se tak stalo 
na začátku uplynulého týden, kdy 
jeden z létajících drahokamů uletěl 
a nevrátil se ani příští den navzdory 
tomu, že majitelé po něm okamžitě 
vyhlásili pátrání. Celý příběh však 
měl šťastný konec. „Nakonec ani 
nenocoval venku, ale v  záchranné 
stanici,“ svěřil se jeho majitel. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Místo pošty večerka. Domovní 
správě se v minulých dnech poda-
řilo pronajmout nebytové prosto-
ry v Prostějově novým zájemcům. 
Nejzajímavější je, že na náměstí 
T. G. Masaryka bude místo občer-
stvení DÉSI fungovat asijská restau-
race. Místo pošty v Domě služeb ve 
Vrahovicích pak bude nová večerka. 

CO NÁS UDIVILO?
Bouřka vytopila školu. Pondělní 
nepříliš dlouhá bouřka zapříčinila 
v  celém Olomouckém kraji pouze 
dva ostré výjezdy hasičů, a  to jen 
v prostějovském regionu. V Kladkách 
příval vody vytopil školní jídelnu, ve 
druhém případě pak vlivem silného 
větru spadly v Kostelci na Hané dráty 
elektrického vedení na silnici. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, 
měří mezi 140 až 150 centimetry, má hube-
nou postavu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodila 24. prosince 2007 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 3. května 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, 
měří okolo 165 centimetrů, má střední po-
stavu, hnědé oči a černé vlasy.   

ANNA KOMÁRKOVÁ 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Za srdíčko může přijít i trest vě-
zením! Prostějovská policie řeší 
velice kuriózní případ vandal-
ství. Strážníci totiž státní poli-
cisty upozornili na to, že před 
„reálkou“ ve Studentské ulici 
někdo poškodil chodník. Jak? 
No představte si, že modrým 
sprejem na něm vytvořil 326 
centimetrů velké srdce!  

326
Policistům se nakonec přihlásil 
čtyřicetiletý muž, který se k činu 
doznal. Statutární město Pros-
tějov utrpělo jeho „výtvarným“ 
trestným činem doposud ne-
vyčíslenou škodu. Skutečností 
ale je, že za poškození cizí věci 
hrozí pachateli až jednoroční 
kriminál!

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

V pondělí zaznělo během pietního 
aktu u  muzea na prostějovském 
náměstí zhruba dvě stě jmen na-
šich někdejších židovských spolu-
občanů, kteří nepřežili holocaust.  

CO JSME ZACHYTILI?

200

Našemu slavnému rodákovi a vzpo-
mínkám na básníka v rámci 100. vý-
ročí jeho úmrtí patřila sobotní velko-
lepá akce na prostějovském náměstí. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Fanoušek prostějovské kopané 
měl ve středu po vítězství 

nad Příbramí už zcela jasno.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Jediný ráj. „Vzpomínky jsou jediný ráj, z něhož nemůžeme být 

vypuzeni,“ napsal německý spisovatel Jean Paul. Se vzpomínkami na 
Maledivy, které bývají označovány za tropický ráj, vystoupila

v prostějovské knihovně cestovatelka Martina Zemanová. 

•• Úterý •• 
Neskutečný člověk. „Muž a žena dohromady vytvářejí teprve 
skutečného člověka,“ byl přesvědčený německý filosof Ludwig 

Feuerbach. Pro Ivana Kovaříka něco takového rozhodně neplatí,
svoji ženu a matku svého syna opakovaně napadal, a to i s nožem v ruce. 

Za to stanul před prostějovským soudem. 

•• Středa •• 
Každý den vítězství. „Úsměv a dobrá nálada jsou známkou vítězství

nad osudem,“ napsal polský spisovatel Stefan Garzyňski.
Díky státnímu svátku jsme si mohli připomenout Den vítězství. 

Jedna věc je kolektivní a definitivní vítězství nad nacistickým Německem, 
druhá věc každodenní boj s vlastní nedokonalostí a pochybnostmi. 

V něm poctivý člověk může zvítězit jen na krátký okamžik. 
K takovému vítězství je však dobrý každý den.   

•• Čtvrtek •• 
Golem v knihovně. „Člověk myslí, že bere, místo toho dává. 

Člověk myslí, že se zastaví a počká, místo toho jde a hledá,“ upozornil 
spisovatel a mystik Gustsav Meyrink. Jeho román Golem se stal inspirací 

pro únikovou hru, kterou si hráči mohli zahrát v knihovně 
pro děti a mládež na Vápenici.

•• Pátek •• 
Nezkrotný oheň ve Ptení. „Oheň do papíru nezabalíš,“ praví moudré 

čínské přísloví. Původně galský svátek Beltine spojený s vyháněním dobytka 
na pastvu a zapalováním ohňů se stal inspirací pro dvoudenní festival plný 

historie, hudby a jídla, který se již podruhé konal  na zámku ve Ptení.

•• Sobota ••
Předčasný klid. „Až umřu, nic na tomto světě se nestane a nezmění, 
jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu květiny,“ napsal v básni 
Umírající předčasně zemřelý Jiří Wolker. Připomenout si nejen jeho 

osobnost, ale i romantické časy, kdy dámy nosily krásné róby, pánové 
cylindry a život se jevil klidnějším, mohli lidé při vzpomínce na Jiřího 

Wolkera, která se konala na prostějovském náměstí.

•• Neděle •• 
Bohatství na blešáku. „Bohatým není ten, kdo má zlato a stříbro, ale ten, 

kdo se spokojí s málem,“ vystihl naprosto přesně finský spisovatel Mika 
Waltari. Nejrůznější poklady za pár korun mohli lidé najít na tradičním 

Sběratelském a bleším trhu na prostějovské tržnici.

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Pohotový a vtipný snímek ze života zvířat vytvořil známý prostějovský foto-
graf Bob Pacholík při jedné ze svých četných procházek jarní přírodou. Při pohledu na něj 
člověka napadne, zda roztoužené kačeny nenabízí samci víc, než je schopen zvládnout? 
Nebo že by dokonce na Romži probíhala nějaká kačení swingers party? Možné je však i ji-

né vysvětlení: trojice kamarádek prostě dává kačerovi jasně najevo, kam jim může… 

Martin ZAORA L 

Bonifác

Pondìlí
Servác

Støeda
Žofie

Ètvrtek
Přemysl

Pátek
Aneta

Sobota
Nataša

Nedìle
Ivo

koloběžkykoloběžky
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Tento týden si připomeneme konec 
2. světové války, porážku nacismu a fa-
šismu a osvobození naší vlasti. Uctíme 
památku našich statečných spoluobča-
nů, kteří riskovali své životy a  životy 
svých rodin při zapojení do odboje. 
Budeme také vzpomínat na Čechy 
zapojené do bojů na východní i západ-
ní frontě, a v neposlední řadě také na 
hrdinné vojáky, kteří naše město i celé 
Prostějovsko osvobodili. Těm všem pat-
ří naše vděčnost a naše úcta za činy, jež 
pro nás vykonali. Druhá světová válka 
byla strašlivým konfliktem a na hrůzy 
způsobené našim lidem v letech 1939 
až 1945 nelze zapomenout. Oběti 
z řad našich spoluobčanů včetně kdysi 
významné židovské komunity spoluvy-
tvářející po staletí obraz Prostějova zů-
stávají v našich myslích jako memento. 
Jsou nesmazatelnou připomínkou, že 
zlu se nemá ustupovat, že za právo 
a  spravedlnost je občas nutné bojovat 
a  že nemáme mlčet, když se někomu 
jinému děje křivda. 

František JURA,

PROSTĚ JOVSKO

Pondělní bouřky 
zanechaly škody ta-
ké v prostějovském 
regionu. V Kladkách 
prudký lijavec vy-
topil školu. Tři jed-
notky hasičů zde 
odčerpávaly vodu 
několik hodin, hlav-
ně ze školní jídelny. 
V  druhém případě 
došlo vlivem silného 
větru k  pádu drátů 
elektrického vedení 
v  Kostelci na Hané 
do ulice před do-
mem.  (mik)

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Během pátečního odpoledne 3. května se na prostějov-
ské strážníky obrátila pětačtyřicetiletá žena s oznámením, že se jí při 
venčení vytrhl její pes i  s  vodítkem a  utekl pryč. Strážníci se snažili 
o okamžitou pomoc. 
„Za čtvrt hodiny po oznámení bylo na linku 156 přijato sdělení o uvázaném 
psovi v Kolářových sadech. Psa bez majitele si povšimla kolemjdoucí osoba 
a přivolala strážníky. Hlídka na místě zjistila, že se jedná o hledaného labra-
dora. Pes se vodítkem zachytil za křoví, čímž jeho toulky skončily. Majitelka 
psa byla vyrozuměna a pro svého čtyřnohého útěkáře si zanedlouho přišla,“ 
sdělila s úsměvem Tereza Greplová z Městské policie Prostějov.  (mik) 

Chlupatý tulák

Poštu ve Vrahovicích nahradí 

se „chse „chyytil“ sámtil“ sám

PROSTĚJOV Vedení pro-

stějovského magitrátu 

a  potažmo Domovní 

správě se podařilo po 

delší době znovu ob-

sadit některé volné 

nebytové prostory ve 

městě. O konci tradiční-

ho občerstvení Dési na 

prostějovském náměstí 

už Večerník informoval, 

místo něho bude provo-

zována asijská restau-

race. Ze změn budou asi 

nejvíce překvapeni oby-

vatelé Vrahovic. Zde již 

půl roku prázdnou bý-

valou poštu v Domě slu-

žeb obsadí Vietnamci 

s večerkou!

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Rada města na svém posledním 
zasedání odsouhlasila několik no-
vých pronájmů nebytových prostor. 
„Konkrétně bych jmenovala napří-
klad pronájem městského domu 
na náměstí T. G. Masaryka, tedy 
prostory po bývalém občerstvení 

DÉSI. Asijskou restauraci a sushi bar 
zde bude provozovat nový nájemce. 
Stejně tak se podařilo najít nájemce 
do dlouho prázdných prostor na Flo-
riánském náměstí. Zde bude nově 
občerstvení. A  také část volných 
prostor v  Domě služeb ve Vrahovi-

cích se podařilo pronajmout. Zde 
konkrétně vznikne nová vietnamská 
večerka,“ říká náměstkyně primátora 
Prostějova Marcela Župková s  tím, 
že navíc se každým dnem otevře 
nová cukrárna s dětskou hernou na 
náměstí T. G. Masaryka v provozov-

ně, kde dřív dlouhá desetiletí fungo-
vala hlavní lékárna. „Zatím se nám 
nedaří akorát najít nového nájemce 
nebytových prostor po bývalé čistír-
ně oděvů v budově městských lázní,“ 
podotkla náměstkyně primátora 
Marcela Župková. 

Místo DÉSI bude asijská restaurace a sushi bar

MOSTKOVICE Dle starého zvyku vám ranní koupel v  potoce na 
prvního máje přinese sílu, mládí, krásu a  svěžest. Tím vším hýřil 
mladý pár, který si už poslední dubnový den zajel na plumlovskou 
přehradu. „Nejsme žádní otužilci, tohle je naše první letošní plavání 
ve vodě. Koupaliště jsou pořád zavřená, slunce ale už pálí, voda je tu 
čistá, tak proč se nevykoupat? Jediné, co nám trochu vadilo, byl sil-
nější vítr, který zvedal vlny,“ svěřil se Večerníku se svými dojmy mla-
dý muž, který společně se svou přítelkyní ve stále relativně chladné 
vodě strávil více jak dvacet minut.  (mls)

PROSTĚJOV Toto mohl 
udělat pouze nějaký ubo-

žák. A  nebylo by vůbec od 
věci znát jeho jméno i  tvář. 

Krásnou zahrádku kavárny JEN 
kafe? v  Kravařově ulici poničil 

uplynulé úterý 7. května kolem 
22:15 hodin neznámý vandal. Ma-

jitelé provozovny po něm společně 
s policií nyní pátrají. 

Martin ZAORA L
Muž si s  krádeží nedělal žádné problémy. 

„Vesele si květiny nacpal do tašky a  odkráčel 
jako by se nechumelilo. Ano, jsou to „jen“ kvě-

tiny, ale kromě toho, že nás to stálo spoustu času 
a úsilí, přišlo to i na dost peněz. Rozhodně nad tím 

nehodláme mávnout rukou. Vše jsme předali policii 
a situaci budeme řešit. Za případné informace vedou-

cí k dopadení pachatele moc děkujeme. Sladká odmě-
na zaručena!“ vzkázali provozovatelé podniku prostřed-
nictvím facebookové skupiny Prostějov Bez Cenzury. 
Nejedná se přitom o  ojedinělý incident. „Kavárna 

v Uličce řešila to samé, městu ukradli z osázených truh-
líků na náměstí kytky, velikonoční zajíce tam už letos ani 
nedali, ty kradli loni. Bohužel je smutné, že se snažíte 
udělat příjemné prostředí pro hosty i kolemjdoucí a ně-
jaký ignorant má tu potřebu krást a  ničit,“ vyjádřila se 
dosti trefně Blanka V. 
Řada diskutujících zároveň upozornila, že by nebylo od 
věci jméno a tvář pachatele zveřejnit. „Měl by z ostudy 
kabát a příště by si to jistě rozmyslel,“ shodli se. 

V „Kravaøce“
UKRADL KVÌTINY

Provozovatelé kavárny hledají očité svědky



Znalec: 

 Foto: Martin Zaoral

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Prach jsi a v prach se obrátíš! Přesně toto 
rčení platí o dřívějším největším oděvním 
kolosu na světě. Ostravská společnost Ar-
celor Mittal si totiž v průběhu uplynulého 
týdne podala žádost o  povolení k  trha-
cím pracím u celkem šesti objektů areálu 
Oděvního podniku Prostějov ve Vraho-
vicích. Firma podle informací Večerníku 
napěchuje „vykuchané“ skelety výrob-
ních budov DYNAMITEM a  už během 
léta je vyhodí do vzduchu! 
A  kdo myslíte, že projevil zájem o  uvolně-
ných osmnáct hektarů? „Umím si představit, 
že bychom je koupili pro rozšíření průmys-
lové zóny. I kdybychom si na to měli půjčit,“ 

šokoval Večerník zájmem o  pozemky Mi-
roslav Pišťák, primátor statutárního města 
Prostějova.
Informace, která přinejmenším překvapuje. 
Večerník si uprostřed minulého týdne ově-
řil, že statutární město Prostějov má emi-
nentní zájem o pozemky, které se zřejmě již 
velice záhy uvolní odstřelem výrobních bu-
dov v areálu Oděvního podniku! „Byl jsem 
osloven majiteli areálu, zda by město mělo 
zájem o  odkup pozemků. A  jelikož zájem 
by byl, hodláme vstoupit do jednání. Vše 
je pak otázkou ceny,“ připustil zprvu velmi 
opatrně Jiří Pospíšil, první náměstek pri-
mátora statutárního města Prostějova. Spo-

lečnost PV Recykling koupila před časem 
areál za osmapadesát milionů korun. Otáz-
kou je, za kolik peněz by parcely prodala 
magistrátu poté, co provede demolici všech 
zbývajících budov. „Odhadovat cenu v této 
fázi jednání není taktické, to jistě chápete. 
Každá z jednajících stran má o její výši svou 
představu. Pokud se představy obou stran 
budou shodovat, či se alespoň maximálně 
přiblíží, dá se hovořit o odkupu pozemku,“ 
nechtěl příliš spekulovat o ceně Jiří Pospí-
šil. V každém případě se tak, pokud dojde 
ke schválení, po demolici všech výrobních 
objektů Oděvního podniku uvolní zhruba 
osmnáct hektarů prázdných pozemků.

Napsáno

19. 5. 2014
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Jak šel èas Prostìjovem ...
Tetín

REC

Nejslavnější značka, díky které znali Prostě-
jov i ve světě, už měla před deseti lety téměř 
vše za sebou. Když pak přišla zpráva, že celý 
závod bude přeměněn v prach, tak obyvate-
li zmítaly protichůdné názory. Spousta lidí 
zhlédla i vlastní odstřel, pro řadu bývalých 
zaměstnanců se jednalo o rozloučení s pod-
nikem, kde často strávili velkou část svého 
života. Dnes už byste areál v Průmyslové uli-
ci jen těžko hledali... Ve vzpomínkách řady 
z nás ale tento areál zůstane navždy zapsán 
zcela jinak, než jak vypadá dnes.  (jaf) 

Pøíštì: Kostelecká ulice 

OP vyletí do vzduchuvyletí do vzduchu

U památníku letectví

PROSTĚJOV Za slavnou prostějovskou 
historií spjatou s letectvím se ohlíží památ-
ník, který společně s  přístupovou cestou 
vznikl poblíž rondelu v  Dolní ulici. Slav-
nostně byl odhalen na podzim 2022. Ak-
tuálně v  jeho těsné blízkosti vzniká další 
památník a také malý parčík. 
Památník letectví vznikl nedaleko prostě-
jovských kasáren, kde od roku 1925 půso-
bilo letecké učiliště, které se sem přemís-
tilo z  Chebu. Památník vytvořený ze tří 
„pilířů“ letectví v Prostějově připomíná piloty 
letadel i  helikoptér, stejně jako parašutisty. 
Aktuálně na stejném místě vzniká další památ-

ník, jenž tentokrát nese název „Pocta Českému 
čtyřlístku“. Jedná se o  hold čtyřem mužům, 
které v  Anglii spojily letecké bitvy s  nacistic-
kým Německem za druhé světové války. Kon-
krétně se jednalo o  piloty Josefa Františka, 
Matěje Pavloviče, Wilhelma Kosarze a Josefa 
Balejku, jenž jako jediný válku přežil. 
Památník a parčík za zhruba 1,6 milionu ko-
runu buduje společnost FCC. „Bylo potřeb-
né navýšit původně schválené finanční pro-
středky o  360 000 korun na výsadbu zeleně, 
aby mohla být akce letos realizována v celém 
rozsahu,“ uvedl náměstek primátora Jiří Roze-
hnal.  (mls)

vzniká parčík

KONICE Je to asi nejzajímavější kauza 
české justice za poslední roky. Případ, 
z  jehož detailů se opravdu svírá hrdlo, 
rozplétá už více jak rok pražský soud. 
Vzdělaná, pohledná a  kultivovaná Mag-
dalena pocházející z  Konice byla obža-
lovaná z  vraždy. Zřejmě předtím zcela 
podlehla psychické manipulaci ze stra-
ny muže, který si ji omotal kolem prstu 
mimo jiné tvrzením, že byla v předcho-
zím životě dozorkyní v Osvětimi a teď za 
to musí pykat. K verzi obžalované o tom, 
že pouze splnila přání svého partnera, se 
nedávno před soudem přiklonil i  uzná-
vaný znalec z  oboru psychologie Petr 
Vavřík. Přestože třiatřicetiletá Magdale-
na Š. za sebou táhne šílený Stín minulos-
ti, zdá se, že její budoucnost by nemusela 
být zas tak temná, jak se po obžalobě 
z vraždy zdálo. 

Martin ZAORA L
Nelze pochybovat, že Richard Š., na jehož 
úmrtí se obžalovaná nepochybně podílela, 
byl neobyčejně zdatný manipulátor. Nejvíce 
o  tom svědčí fakt, že mu členové sekty na 

jeho konto poslali neuvěřitelných 90 mili-
onů korun. Sama Magdalena mu postupně 
odevzdala veškeré své úspory pocházející 
například z prodeje domu či výnosy z pod-
nikání. Celkem mu na konto převedla asi 
devět milionů korun. Učinila tak navzdory 
tomu, že ji muž psychicky i fyzicky týral. Její 
psychika ovšem byla nastavena tak, že jím 
působenou bolest považovala za oprávněný 
trest za své vlastní domnělé chyby.  
U soudu pak byla Magdalena viněna z toho, 
že společně s  tělocvikářkou v  důchodu 
Irenou Stejskalovou Richarda Š. omámily 
a následně skalpelem podřezaly. Obě se od 
počátku hájí tím, že to bylo výhradně na zá-
kladě jeho vlastního přání zemřít. Ženy dle 
svých slov po mužově úmrtí čekaly, až jeho 
tělo zmizí, jak jim měl slíbit. Když se to ne-
stalo, tak se den po tragické události samy 
přihlásily na policii.

„Musela ho následovat“

Přestože vše působí na první pohled fan-
tasmagoricky, k  verzi obžalované se nyní 

přiklonil i soudní znalec. Klinický psycholog 
působící v Psychiatrické nemocnici v Opavě 
Petr Vavřík obžalovanou Magdalenu charak-
terizoval jako křehkou, emotivní a  úzkost-
nou. „Podléhala také skupinovému tlaku. 
Nebylo to jen tak, že chtěla, ona ho musela 
následovat. Ve skupině se vytvořily takové 
vztahové rámce, ze kterých se nešlo vyma-
nit,“ uvedl Petr Vavřík s tím, že podobné věci 
se dějí v případech domácího násilí. Podob-
ně i obžalovaná Stejskalová měla dle znalce 
k léčiteli silnou citovou vazbu, absolutní dů-
věru a byla připravená přinášet oběti.

Stockholmský syndrom 

V minulosti se přitom psychologové a psy-
chiatři, kteří se u  soudu na svých pozoro-
váních neshodli. Podle některých byly ženy 
v době činu při smyslech, podle jiných zu-
bařka nedokázala ovládat své jednání, pro-
tože trpěla stockholmským syndromem, 
syndromem týrané ženy i poruchou přizpů-
sobení. Pražský městský soud proto nechal 
vypracovat revizní posudek.

  Foto: Facebook

Dle uznávaného psychologa
Magdalena zcela důvěřovala jeho úsudku



z titulní strany

PROSTĚJOV Máj je lásky čas a  známým veršem se zřejmě řídil také 
čtyřicetiletý muž z Prostějova. Když je člověk zamilovaný, dělá ovšem 
občas i hlouposti. Stejně tak tomu bylo i v tomto případě. Uvedený chla-
pík vzal prostě do ruky modrý sprej a na chodníku před budovou Reál-
ného gymnázia a základní školy Otto Wichterleho vytvořil velké modré 
srdce. V tu chvíli si zřejmě neuvědomil, že se dopouští trestného činu... 

Michal KA DLEC
V  sobotu 4. května vpodvečer bylo 
prostřednictvím linky 156 přijato 
oznámení o sprejující osobě ve Stu-
dentské ulici. „Na místě hlídku kon-
taktoval oznamovatel a uvedl popis 
muže, který se měl skutku dopustit, 

ale ještě před příjezdem strážníků 
utekl. Při propátrávání okolí nebyl 
podezřelý muž nalezen. Na chodní-
ku v blízkosti školy po sobě zanechal 
nasprejované velké srdce. Jelikož 
vzniklo důvodné podezření, že byl 
spáchán trestný čin, přivolali strážní-
ci na místo Policii ČR, která si celý 

případ převzala k  dalšímu šetření,“ 
sdělila Tereza Greplová z  Městské 
policie Prostějov. 
Případ měl pak rychlý spád. „Vzhle-
dem k tomu, že se jednalo o trestný 
čin poškození cizí věci, přivolali 
strážníci policisty. Během šetření se 
na místo dostavil čtyřicetiletý muž, 
který se k  posprejování přiznal. Na 
chodníku, jehož vlastníkem je sta-
tutární město Prostějov, nasprejoval 
srdce o velikosti 326 krát 128 centi-

metrů. Škoda, kterou tím opilý muž 
způsobil, nebyla prozatím vyčíslena. 
Dle trestního zákoníku hrozí za uve-
dené jednání až jednoletý trest od-
nětí svobody,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin ZAORAL
Ivan Kovařík pochází z Dětkovic. Zhruba rok a půl 

strávil na neschopence, od letošního března si začal 
na „dohodu“ přivydělávat stavebními pracemi. Se 

svojí partnerkou bydlel nejprve v Rejskově uli-
ci, odkud se kvůli častým hádkám museli 

odstěhovat. Azyl našli v Tovačovské 
ulici, ani zde to však mezi nimi ne-

byla zrovna procházka růžovým 
sadem. Navzdory tomu se jim 
před necelými dvěma lety naro-
dil syn. Jeho matka sama u sou-
du přiznala, že věřila tomu, že 
po narození dítěte se jejich 

vztah urovná. K tomu pochopitelně nedošlo. Naopak. Je-
jich nejčastějšími hosty se stali policisté, kteří v Tovačov-
ského ulici řešili neustále přestupky. 

Vše mělo vyvrcholit letos v lednu, kdy měl Ivan Kovařík 
vyhrožovat ženě smrtí s nožem v ruce. Bylo to už v době, 
kdy si jeho partnerka našla nového milence a rozhodla se, 
že už skutečnost nebude tajit. „S obžalovaným jsem žila 
čtyři roky. Během této doby pil a bral drogy. Když se opil, 
choval se katastrofálně, až jsem se ho bála. Napadl mě 
mnohokrát, ale vždy jsem byla hloupá a stáhla jsem to,“ 
vypověděla poškozená, která se vztah rozhodla ukončit 
po Vánocích. „Bylo to hrozné, Ivan byl zfetovaný, úplně 
se třásl,“ přiblížila žena. 

Vše vyvrcholilo 9. ledna. „Zase mě napadl, chytil mě pod 
krkem, z poličky vzal nůž a chtěl vědět jméno mého nové-
ho přítele. Tak jsem mu ho řekla,“ vypověděla poškozená, 

která si na rodičovské dovolené přivydělává jako servírka. 
O tom, že se nejednalo o ojedinělý incident, hovořila i ma-
minka poškozené. „Mimo jiné mi psal, že na mě vezme 
nůž, stáhne mi kůži zaživa a tu pak hodí psům,“ vypověděla 
svědkyně, která je povinna u soudu mluvit pravdu. 
Sám obžalovaný svoji vinu popíral a jakékoliv pochybení 
si nepřipouštěl. „Miluji svoji ženu a svého syna. Nic špat-
ného jsem neudělal. To ona si našla milence a napadala 
mě. Snad jen některé ty SMS zprávy jsem psát neměl,“ 
vyjádřil se muž. 

Přesto jej soud uznal vinným a  nařídil mu 300 hodin 
obecně prospěšných prací. „Kromě výpovědí poško-
zené za vše hovoří také velké množství přestupkových 
řízení, z  nichž však drtivá většina nakonec byla vzata 
zpět,“ vysvětlila soudkyně Adéla Pluskalová, proč se 
přiklonila na stranu obžaloby. Rozsudek dosud není 
pravomocný, obě procesní strany si ponechaly lhůty pro 
možnost odvolání.  
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PROSTĚJOV Pokud si myslíte, že váš poslední rozchod byl bouřlivý, pak to není nic proti tomu, co předvedl Ivan Kovařík (42). 

Dvojnásobný otec byl obžalován z toho, že letos v lednu v bytě v Tovačovského ulici v Prostějově nejprve udeřil svoji tehdejší 

partnerku do obličeje, následně ji začal škrtit, přičemž vzal nůž, přiložil jí ho na krk a hrozil smrtí. Chtěl znát jméno muže, s nímž si 

jeho družka v tu chvíli dopisovala. Jméno se sice dozvěděl, kromě toho však skončil u prostějovského soudu. Ten jej odsoudil ke 

300 hodinám veřejně prospěšných prací. 

se 
168

Za opakovaným domácím násilím stál alkohol a drogy
že že jji i ppodřeže,odřeže,

„ZLOÈIN“ 
K modrému srdci se pachatel přiznal

Policie pátrá po pachateli, který mohl způsobit neštěstí
NĚMČICE NAD HANOU NĚMČICE NAD HANOU Krimi-
nalisté z oddělení obecné krimina-
lity v Přerově prověřují protipráv-
ní jednání, které je kvalifikované 
jako zločin obecné ohrožení. Ke 
skutku došlo dne 15. dubna někdy 
v  době mezi 18.00 a  18.30 hodi-
nou. Policie prosí případné svědky, 
aby se přihlásili.  
„Na jednokolejné železniční trati 
z  Kojetína do Němčic nad Hanou 
poblíž kilometrovníku číslo 69,1 
u Měrovic nad Hanou doposud ne-
známý pachatel na obě koleje umís-
til několik kusů kamení o  průměru 
zhruba 7 centimetrů, které byly 
umístěny v délce tří až čtyř metrů na 
každé z kolejí. Na položené kameny 
najela elektrická motorová jednotka 
osobního vlaku, v  níž se v  té době 
nacházelo šest osob. I  přes rych-
lou reakci strojvedoucího, který po 
spatření kamenů použil rychlobrz-
du, se nepodařilo zabránit najetí na 

tuto překážku, jež způsobila silnou 
ránu. Vlaková souprava v  té době 
jela rychlostí přibližně 60 kilometrů 
za hodinu. K  vykolejení elektrické 
motorové jednotky nedošlo a  tato 
skutečnost neměla naštěstí vliv ani 
na další funkčnost a  jízdu jiných 
drážních vozidel. Hmotná škoda 
nevznikla,“ informovala Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
„V  souvislosti s  výše uvedeným se 
obracíme se žádostí o pomoc na ve-
řejnost. Pokud má někdo informace 
k  osobám, které se v  dané lokalitě 
a čase na místě pohybovaly nebo by 
měl jiné poznatky k  případu, prosí-
me, aby nás kontaktoval na lince 158 
nebo se přímo obrátil na kriminalisty 
1. oddělení obecné kriminality Pře-
rov na telefonním čísle: 974 778 323 
nebo 974 778 459,“ uzavřela mluvčí 
Krajské policie Miluše Zajícová. 
(mik)
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BRITA BEN 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Mikuláš KYŠA
05. 05. 2024 | 50 cm | 3,40 kg

Prostějov

Adam ZBOŽÍNEK
06. 05. 2024 | 48 cm | 2,85 kg

Pivín 

Martin KORKEŠ
05. 05. 2024 | 50 cm | 3,65 kg

Prostějov

Centrum nabízí aktivity nejen pro děti 
PROSTĚJOV Jak už Večerník 
předeslal v  minulých vydáních, 
prostějovské Rodinné centrum 
Vlčáci působící v  ulici Šárka osla-
vilo v  neděli 21. dubna své první 
narozeniny. Rok po svém založení 
a  činnosti připravili zaměstnanci 
centra zábavné odpoledne pro celé 
rodiny včetně jízdy na živých poní-
cích, venkovní stezky, malování na 
obličej, opičí dráhy, sensory play 
nebo bohaté tomboly. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Každý dětský účastník nedělní akce 
obdržel za splnění dobrodružné stezky 
medaili i sladké odměny. Akce byla pro 
širokou veřejnost zcela zdarma a konala 
se v  prostorách centra na prostějovské 
Šárce a v blízkém okolí. „Ještě před prv-
ními narozeninami jsme stihli rekon-
strukci našich prostor, kterou jsme si 
mohli dovolit díky štědrým příspěvkům 
našich spokojených zákazníků. A  tak 
jsme to tu dnes mohli ukázat široké 
veřejnosti již v  novém kabátu. Jsem 
ráda, že se nás tu v  neděli 21. dubna 
i přes nepřízeň počasí sešel takový po-
čet, a  vážím si všech příznivců, kteří 
přišli slavit s  námi,“ sdělila Večerní-
ku koordinátorka Rodinného centra 
Vlčáci v  Prostějově Barbora Volfová. 
Za první rok svého působení toho ro-

dinné centrum stihlo opravdu hodně. 
Nabízí široké spektrum lekcí pro děti od 
tří měsíců věku až po lekce pro dospělé. 
„Velmi oblíbené jsou také kombinované 
lekce, například kruhový trénink nebo 
jóga pro maminky, kde mohou mít děti 
s  sebou a  je pro ně připravená herna. 
Pro tatínky také nabízíme lekce cvičení 
s dětmi nazvané Sporťáci s tatínky. Dal-
ší z našich velmi komplexních projektů 
je adaptační školička, která jako jedna 
z  mála na Prostějovsku připravuje děti 
od 18 měsíců do 4 let na nástup do 
mateřské školy a zejména odloučení od 
rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině. „Tety“ ve školičče mají 
k dětem velmi individuální a respektují-
cí přístup s ohledem na potřeby každého 
z dětí,“ popsala Barbora Volfová. 

V  centru Vlčáci se ale můžete každý 
týden potkat také se seniory přicháze-
jícími na Mezigenerační setkání, kde 
pomocí různorodých aktivit, jako je 
cvičení, tvoření nebo hra deskových her, 
navazují vztahy s  dětmi a  jejich rodiči. 
Sensory play neboli smyslové hraní má 
také své nezastupitelné místo v progra-
mu tohoto rodinného centra, a to každý 
týden na tematických lekcích nazvaných 
Smysloherny. Příměstské tábory nebo 
přespávačky jsou jen další z oblíbených 
aktivit mnoha dětí. „Za první rok své-
ho působení se centru Vlčáci povedlo 
navázat také cenné vztahy s  širokým 
spektrem odborníků z různých odvětví, 
kteří tak v  centru pořádají pravidelné 
semináře pro rodiče i jejich děti,“ dopl-
nila na závěr Barbora Volfová.  Foto: Michal Kadlec



Tak tady máme ten květen, lás-
ky čas, ale také čas vzpomínek 

na doby, kdy veselo nebylo a přišlo 
až s osvoboditeli.

Nejdříve k  tomu líbání. Máme 
tady pěknou tradici o  líbání 

pod rozkvetlou třešní. Jak to vlastně 
vzniklo? Polibek pod rozkvetlým 
stromem měl původně zajistit plod-
nost páru, který se takto projevil 
svou láskou. Tento zvyk pravděpo-
dobně pochází z  pohanských dob, 
kdy byli lidé úzce spjati s přírodou 
a  věřili, že svou činností ovlivňují 
dění kolem sebe. Rozkvetlá třešeň 
byla symbolem života, krásy a plod-
nosti, a proto byla vhodným místem 
pro polibek. V  pozdějších dobách 
se polibek pod třešní stal také pří-
slibem sňatku a horoucí lásky. Ten, 
kdo políbil dívku pod třešní, si ji 
musel vzít za ženu, jinak by ji zne-
vážil. Dnes už se polibek pod třešní 
nedodržuje tak přísně a slavnostně 
jako dříve. Je to spíše zábavná a milá 
tradice, která má přinést štěstí a krá-
su ženám i  mužům. Polibek pod 
třešní je tedy starobylou a  krásnou 
tradicí, která oslavuje lásku, život 
a  jaro. Pokud chcete dodržet tento 
zvyk, najděte si nejbližší rozkvetlou 
třešeň a polibte pod ní svého part-
nera nebo partnerku. Nezapomeňte 
si ale také užít procházky v přírodě, 
která je plná květů a vůní.

Japonci slaví na přelomu března 
a  dubna velice obdobný svátek 

zvaný Hanami. Spočívá především 
v potěše při pozorování kvetoucích 
stromů. Lidé se během něj pod 
nimi prochází i  pořádají pikniky. 
Pro Japonce jsou sakury (třešně 
a  slivoně) symbolem krásy a  po-
míjivosti života. Nejen polibek, ale 
i pouhý pobyt pod bohatě kvetou-
cím stromem vám prý může dodat 
energii a představitelkám něžného 
pohlaví také přidat na kráse. Vzhle-
dem k  počtu sakur v  Prostějově 
můžeme klidně slavit i  po Japon-
sku.

A  ještě důležitý dovětek k  má-
jové tradici. Nemáte zrovna 

partnera, takže máte strach, že se 
žádné pusy letos nedočkáte? Ne-
zoufejte, i  na tyto situace kdysi 
lidé mysleli. Podle tradic má stejné 
účinky také opláchnutí v  potoce, 
které by se mělo postarat o  to, že 
nezadaná žena nebo dívka v  létě 
neuschne. Čerstvá jarní voda jí má 
údajně dodat mládí a energii, stej-
ně jako prvomájový polibek.

A  teď k  tomu osvobozování. 
Vzpomínky vám nikdo ne-

sebere, maximálně je zapomene-
te, a  proto je dobré „hodit je“ na 
papír, jak se říká, a  v  pravý čas si 
je připomenout. Je také dobré si 
připomenout vzpomínky těch dru-

hých, a to obzvláště v době, kdy se 
někteří jiní pokouší překrucovat 
historická fakta, případně je nená-
padně zakrývat. Tím se teď vracím 
k tomu, jak se v posledních letech 
podivně připomíná výročí konce 
nejstrašnější války v  dějinách lid-
stva. Pokud budeme směšovat po-
jmy a  dojmy, hrušky a  jablka, tak 
si nikdy pravdu neudržíme. Za mi-
nulého režimu jsme slyšeli, že nás 
osvobodila jen sovětská armáda, 
a teď se málem bojíme vyslovit to, 
že nás kromě Američanů, Rumunů 
a Poláků osvobodili také vojáci so-
větské armády, ve které mimocho-
dem tehdy byli příslušníci všech 
národností tohoto soustátí. Pova-
žuji to minimálně za historicky ne-
smyslné, jiná slova použít nechci. 

My v  Prostějově máme jednu 
výhodu, že jako pamětníka, 

který dal své vzpomínky na papír, 
máme hrdinu generála Sachera. 
Rodáka, který ve svých vzpomín-
kách nic nepřekrucuje a pěkně po 
vojensku říká, jak to doopravdy 
bylo. K  prostudování doporučuji 
jeho knihu „Pod rozstříleným pra-
porem“. A když jsme u té literatury, 
jako historický materiál doporu-
čuji také knihu V. Přívala „Prostě-
jovsko za války“, která vyšla v roce 
1948. I když jsou v ní faktografické 
chyby, je cenným materiálem pro 

kritické studium historické od-
borné veřejnosti. A  hanba by mě 
fackovala, pokud bych také nedo-
poručil knihy KVH Dukla v  čele 
se Zdeňkem Bezroukem „Pod pásy 
tanků, pod křídly letadel“ a  „Pod 
říšským vysílačem Donau“, které 
jsou výsledkem mravenčí badatel-
ské práce.

Takže za mě se v květnu líbejte 
a  čtěte si slušnou historickou 

literaturu, ať nejste uváděni v  his-
torické omyly mainstreamem a ak-
tivisty.

GLOSA
Kristýna BOHATOVÁ
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ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

HLAS LIDU
Naprosto souhlasím s názorem, který jste 
ve Večerníku prezentovali v minulém čísle. 
Jde o rekonstruovaný fotbalový stadion Za 
Místním nádražím. Také já jsem už zazna-
menal spoustu názorů, že zatímco se ten-
to fotbalový stánek opravuje za bezmála 
200 milionů korun, tak fotbalisté neudrží 
druhou ligu a spadnou až do třetí nejvyšší 
soutěže. Podle mnohých škarohlídů jsou 
tak investované peníze téměř vyhozené 
z okna. A také já se ptám, proč? Copak byla 
tato generální oprava stadionu podmíněna 

tím, že prostějovští fotbalisté budou hrát 
jen profesionální soutěž? Tedy druhou 
ligu? Já si myslím, a  naštěstí je nás tako-
vých většina, že Prostějov si zasluhuje kva-
litní fotbalový stadion, i kdyby se zde měl 
hrát krajský přebor nebo divize! Také pa-
třím k těm, kteří by raději nechali opravit 
náš starý dobrý fotbalový stánek ve Spor-
tovní ulici, to je ale už utopie. Tak ať máme 
alespoň jeden perfektní fotbalový stánek, 
ať už první mužstvo bude hrát jakoukoliv 
soutěž!  Jiří Bláha, Prostějov 

Prodává se dál 

Cením si toho a jsem ráda, že se vedení města snaží 
myslet i na zeleň, kterou ke svému životu potřebuje-
me. Jen mi trošku chybí tyto myšlenky přenesené i do 
vnitrobloků města, kde bychom jí mohli mít daleko 
víc. Je to jasně patrné už nyní, kdy teploty atakovaly 
i  letní třicítku a  na rozpálených místech to opravdu 
nebylo zrovna moc dobré na nějakou tu vycházku. 
Chápu, že spousta stromů a zeleně znamená mnohem 
více práce ohledně úklidu a péče, ale pro každodenní 
život nás všech by to bylo stoprocentně jednodušší. 
Hlavně ve vedrech bychom tolik netrpěli.  

Marie Halouzková, Prostějov

Zelenì je poøád málo

Po zimním období se tradičně na mno-
ha místech ukázal nespočet děr, které jsou 
pro každého řidiče noční můrou. Někde se 
totiž skutečně jednalo nejen o  poškození 
auta, ale šlo o  zdravotní komplikace souvi-
sející s  nehodou. Nejhorší výmoly už zvlád-
li cestáři opravit a  cesty alespoň částečně 
zalátali. I  pro ně to po těch kouscích musí 

být náročná práce na startu sezóny. Je ale 
třeba dodat, že někde už je to více zalátané 
než nové, chtělo by to kompletní opravu. 
Údajně se v kraji neopravovaly nejvíce rozbité 
silnice, ale úseky, na jejichž stavbě se dalo pro-
fitovat. Osobně jsem zvědavý, zda už to půjde 
bez větších problémů. Snad si po poslední 
kauze, která se na kraji prokázala, už nikdo ne-

vezme na triko další malér. Pevně ale věřím, 
že nyní se budou opravovat cesty tam, kde to 
je třeba, hlavně se už nebude řešit, kolik za to 
komu doputuje do kapsy. I  v  našem regionu 
je totiž nejedna cesta, která si o svou opravu 
a nový kabát vyloženě říká. Nechejme se pře-
kvapit a doufejme, že tomu tak brzy i bude.  

Jan Dočkal, Prostějov 

Cesty budou?

O LÍBÁNÍ A OSVOBOZOVÁNÍO LÍBÁNÍ A OSVOBOZOVÁNÍ

Od dob totality nám přibylo pár státních svátků. Letos jich slavíme tři-
náct, včetně Velkého pátku i Dne boje za svobodu a demokracii. Což 
o to, o den volna navíc stojí každý z nás. Jenže si ho neužíváme všichni. 
Podle zákona o  prodejní době 
v  maloobchodě a  velkoobchodě, 
který u  nás začal platit od 1. října 
roku 2016, musí obchody nad 200 
metrů čtverečních zůstat během 
některých státních svátků zavřené. 

Nařízení ovšem neplatí jen pro ob-
chody. Kromě nich musí zůstat  za-
vřené například i bazary, zastavárny 
anebo výkupny odpadu. Otevřít 
mohou naopak obchody s prodejní 
plochou do 200 metrů čtverečních, 

prodejny na letištích, na nádražích 
anebo ve zdravotnických zařízeních.
Hokej v  tom máme, dá se říct, 
skoro všichni. Šest svátků je za-
vřeno, sedm není. Důvod znají 
jen naši zákonodárci, kteří toto 
prapodivné rozdělení přiklepli. 
Právě v  minulém týdnu mi došlo, že 
na 1. května, kdy slavíme svátek prá-

ce, jsou všechny obchody otevřené. 
Ovšem o  týden později, kdy je Den 
vítězství, mohou doma zůstat i proda-
vači a prodavačky. Poněkud nelogické, 
slavit práci prací… Snad se jednou do-
čkáme toho, aby bylo zavřeno všude 
po všechny slavicí dny. Hlady ani jinak 
určitě neumřeme a odpadne nám pát-
rání, zda se dveře otevřou, či ne.  

(Ne) volna
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PROSTĚJOV Již příští úterý 21. května 
se v Kolářových sadech uskuteční další 
ročník velkolepé akce pro dříve naroze-
né spoluobčany Aktivní senior 2024. Celé 
pásmo soutěží, kvízů i praktických ukázek 
připravila jako hlavní organizátor tradičně 
Městská Policie Prostějov ve spolupráci 
s mnohými dalšími institucemi a společ-
nostmi. Večerník se během uplynulého týd-
ne zeptal náměstkyně primátora Prostějova 
pro sociální oblast Marcely Župkové nejen na 
podrobnosti k této akci. 

pro Večerník

původní rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC

„Náš projekt 
Aktivní senior 

zaujal mnohá 

„Náš projekt 
Aktivní senior 

zaujal mnohá 

„Náš projekt „Náš projekt 
Aktivní senior Aktivní senior 

zaujal mnohá zaujal mnohá 



 Mezinárodní hudeb- Mezinárodní hudeb-
ní festival Keltská noc Plumlov je ní festival Keltská noc Plumlov je 

ZPRÁVY

Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 
• 
• 

Čechy pod Kosířem (mls)  – První 
rozkvetlou růži v zámeckém parku 
v  letošním roce hlásí v  Čechách 
pod Kosířem. Jedná se o  odrůdu 
Marietta Silva-Tarouca, která byla 
vyšlechtěná v  Průhonicích ve 
20.  letech 20. století a  pojmeno-
vaná je po dceři Arnošta Emanuela 
Silva-Tarouca, zakladateli parku 
v  Průhonicích, který vyrostl na 
zdejším zámku. Přijdete přivonět? 

Opraví chodník 

Víceměřice (mls) – Obec 
Víceměřice se zabývá rekonstrukcí 
stávajících chodníků, vjezdů 
a  nástupních ploch autobusové 
zastávky podél hlavní silnice ve 
Víceměřicích. Rekonstruovaný 
chodník je veden od začátku obce 
po levé straně ulice k  železniční 
trati. Za tratí se pak místem pro 
přecházení chodec dostane na 
pravou stranu ulice, kde pokračuje 
rekonstruovaný chodník k  místní 
prodejně potravin. Celková délka 
rekonstruovaného chodníku je 
652,58 metru. 

Sbírka na støíkaèku 
pro mladé hasièe  

Malé Hradisko (mls) – Dobro-
volní hasiči z  Malého Hradiska 
se rozhodli veřejnost požádat 
o  příspěvek na koupi nové spor-
tovní hasičské stříkačky, která bude 
primárně sloužit při požárnímu 
sportu mladých hasičů. Díky ní by 
rádi uspěli v  Okresní dětské lize, 
v  níž s  velkým zápalem soutěží. 
Celkové výdaje na nákup se 
odhadují na 230 tisíc korun. Lidé 
mohou přispívat na bankovní účet 
ČSOB číslo 250512156/0300. 
„Budeme rádi za jakoukoliv 
částku!“ vzkazují hasiči. 

Pustí se do silnic 

Jednov (mls) – Od pondělí 
13.  května až do 21. června bu-
dou v  místních částech Suchdola 
probíhat opravy silnic. Konkrétně 
se bude rekonstruovat komu-
nikace ke hřbitovu v  Jednově 
a  cesta mezi domy s  čísly 9 a  12 
v  Labutících. V  těchto úsecích 
bude platit dopravní uzavírka. 

RYCHLÉ INFO
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PLUMLOV Až 2,5 tuny fosforu má 
stále každý rok proudit do plumlovské 
přehrady. Toto číslo zaznělo v reportá-
ži, která byla na obrazovce ČT k vidění 
ve čtvrtek 6. května. Příčinou mají být 
dle Povodí Moravy obce nad přehra-
dou, jež stále nemají čističky odpad-
ních vod likvidující tuto látku sloužící 
jako potrava pro sinice. Jedovaté bak-
terie pravidelně stojí za zhoršením 
kvality vody v nádrži, která v minulosti 
podstoupila nákladné bagrování. Jedi-
nou výjimku mají představovat Vícov, 
Buková a Krumsín.  

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Revitalizace plumlovské přehrady 
byla svého času nejnáročnější projekt 
svého druhu v  republice. Její bagro-
vání přišlo státní kasu na více jak 120 

milionů, Podhradský rybník pak byl 
vybagrován za asi 23 milionů korun.  
Je to už více jak 10 let, co Večerník opa-
kovaně upozorňoval, že s  ohledem na 
nevyřešené nakládání s  odpady u  do-
mácností i chatařů stejně jako kvůli hno-
jení zemědělců na okolních polích hrozí, 
že se navzdory nákladnému bagrování 
sinice do přehrady opět vrátí. Pozdější 
vývoj dal těmto pesimistickým scéná-
řům bohužel za pravdu.  
Povodí Moravy se celou záležitost poku-
silo vyřešit instalovanými srážedly fosfo-
ru, která se na přítocích do nádrže obje-
vila již v roce 2013. Na jejich provoz od 
té doby každoročně finančně přispívají 
okolní obce stejně jako město Prostějov 
či Olomoucký kraj. Ani to však v uplynu-
lých letech nezajistilo čistou vodu v pře-
hradě po celé léto. 

Jaké jsou 

Reportáž ČT upozornila, že řešením 
může být zlepšení práce čističek odpad-

ních vod, které dosud provozuje jen pět 
z devíti obcí v okolí přehrady. A také ty 
budou muset svůj výkon zlepšit. Pouze 
obce Buková, Vícov a  Krumsín zabez-
pečují odstraňování fosforu samy 
u  svých čističek. Plumlov a  další obce 
mají provozovat ČOVky, které fosfor 
buď neodstraňují, nebo je nemají vů-
bec. To je i  případ Malého Hradiska, 
které výstavbu teprve plánuje. 
To však stále není jediný problém. Ve-
černík již v minulosti upozornil, že pří-
mo do přehrady vede několik trativodů 
z  více jak tisícovky chat nacházejících 
se přímo nad přehradou. „Ani jedna 
z nich není napojena na kanalizaci. Je-
jich obyvatelé s odpady zacházejí velice 
volně. Existuje přitom velký trativod, 
do něhož chataři odpad ze záchodů 
a  kuchyněk vypouštějí. Ústí nedaleko 
pláže U Vrbiček,” poznamenal k dané-
mu tématu již dříve jeden z našich po-
zorných čtenářů. 

tuny fosforu pro sinice
Jsou na vině obce, zemědělci, nebo chataři?  



pro Večerník

původní
reportáž

Martin ZAORAL
Beltain je galský svátek, který se zpravi-
dla slavil v předvečer 1. května a býval 
spojován s vyháněním dobytka na pas-
tvu a zapalováním ohňů. Právě jím se 
nechal inspirovat zpěvák kapely Barbar 
punk David Hudeček všeobecně zvaný 
Horset při hledání názvu první akce na 
zámku ve Ptení, jenž předloni na pod-
zim koupil od města Prostějova. 
Letos se konal její druhý ročník. Kdo 
se jí účastnil, zaplatil dobrovolné 
vstupné určené na opravu zámku 
a  zároveň si mohl užít skutečně 
bohatý program, který jej přenesl 
do období napoleonských válek, 
středověku či snad ještě dál až do 
světa keltských čarodějů, prastaré 
fantazie či pohádek. Lidé mohli sle-
dovat dobová řemesla, navštěvovat 
historická ležení z různých období, 
velký zájem byl o dětskou rytířskou 
arénu či tvoření z barevného písku. 
Vystoupily taneční skupiny Annidia 
či Démái, šermířské skupiny Dragers 

a Tenebra, k vidění byla ohňová show 
v podání Black Unicorn a jedním z vr-
cholů bylo nepochybně představení 
rytířské skupiny Štvanci zhusta vyu-
žívané filmaři. „Její členové se před-
stavili mimo mnoha jiného v Johance 
z Arku či v oblíbené pohádce Z pekla 
štěstí,“ upozornil David Hudeček. 
Podobně rozmáchlé bylo i  hudební 
menu, jež nabídlo velké množství 
„stylové“ hudby od kapel z ČR, Polska 
či Holandska. „Jsem tu poprvé. Kaž-
doročně vyrážíme na Keltskou noc. 
Program tady mi přišel podobný, ale 
moc jsem nevěděl, co od toho čekat. 
Je to tady takové punkovější než na 
Keltské noci, ale to mi nevadí. Záro-
veň je tu ale i spousta dětí. Původně 
jsem si myslel, že se domů vrátíme už 
posledním vlakem, který jede z Pten-
ského Dvorku o půl deváté. Už teď je 
mi jasné, že si to tady protáhneme 
a  vyrazíme až na ten první ranní,“
komentoval Tomáš z Prostějova.  
Součástí programu byly i  hodinové 
komentované prohlídky zámku. Ty 
odhalily, jak moc práce se tu často čis-
tě díky nadšení dobrovolníků zvládlo 
udělat. „Prvního půl roku jsme vyklí-
zeli zámek a  káceli náletové dřeviny. 
Přes celou letošní zimu se nám po-

dařilo vybourat všech padesát oken 
a znovu je nechat zasklít. Jakmile začal 
zámek dýchat, podstatná část vlhkosti 
a plísně začala mizet. Jsme hrdí na zce-
la nově zařízené pokoje plné historic-
kého nábytku. Do budoucna bychom 
chtěli vyčistit okapy z  vnější strany, 
což se neobejde bez plošiny. Ve hře 
je i  budoucí vybudování komnat na 
ubytování,“ shrnul Zdeněk „Gloom“ 
Bakič koordinující stavební práce. 
Přitom se kromě vlastních rukou 
a  zkušeností může spolehnout už 
jen na práci dobrovolníků. „Děláme 
tu skoro každý víkend, někdy se nás 
sejde pět, jindy deset. Když tu byli 
Brontosauři, bylo nás i  čtyřicet,“ při-

blížil Bakič, který 
návštěvníky při 
prohlídkách pro-
vázel. „Skoro každý 
si myslel, že zámek 
musel koupit něja-
ký zbohatlík. Všem 
jsem vysvětloval, že 
něco takového by 
nikdo jen trochu 
rozumný nekou-
pil, že musel 
přijít Horset 
a dát do toho srdce,“ vystihl Zdeněk 
„Gloom“ Bakič.  
I  díky nedávno získané podpoře 
Olomouckého kraje by měl být 

kulturní program na zámku ve Pte-
ní skutečně nabitý. Od pátku 31. 
května do neděle 2. června zde bude 
probíhat Karneval marnosti, jenž 

v  kulisách stále notně zchátralého 
zámku bude chtít ukázat, že veške-
ré lidské pachtění je pouze marnost 
nad marnost. 

OSPĚLOV Nepřípustné naruše-
ní Přírodního parku Kladecko? 
Nebo naopak další pozoruhodný 
projekt na podporu turistického 
ruchu v regionu? Názory na vznik 
nového rekreačního objektu na 
katastru Ospělova se různí. Jisté 
je, že podstatná část místních je 
proti jeho vzniku, vedení Ludmí-
rova, pod něhož Ospělov spadá, 
se zatím k  celé věci jednoznačně 
nevyjádřilo.    

Martin ZAORA L
Ospělov je malou vesničkou na Konic-
ku, kde žije asi 70 obyvatel. Obec spa-
dá pod Ludmírov, od něhož se nachází 
přibližně 2,5 km. Vyniká krásnou pří-
rodou v okolí, v minulosti ji proslavil 
„konopný mág“ Dušan Dvořák, na 
jehož zahradě každoročně zasahovala 
policie při pravidelných sklizních jeho 
nelegálně pěstované úrody. 

Místní však mnohem více než legali-
zace konopí aktuálně zajímají plány 
na vybudování nového rekreačního 
střediska. Dle našich informací zde 
měla prostějovská stavební a  pro-
jekční společnost před zhruba 2 roky 
odkoupit za asi 3 miliony korun po-
zemky, které jejich předchozí vlastník 
získal za pár tisíc korun v  exekuční 
dražbě. „Společnost chce na louce 
postavit rekreační kolos o  kapacitě 
120 lidí. Evidentně jí nevadí, že se 
pozemek nachází v  Přírodním par-
ku Kladecko, že v  Ospělově není 
kanalizace, vodovod, plyn, příjezdo-
vé komunikace, že tam tedy kromě 
elektřiny není vůbec nic. Také jí asi 
nevadí, že louka je obklopena le-
sem, kde se do padesáti metrů nesmí 
stavět, součástí je i  biokoridor. Na 
všechno si zařídila výjimky,“ napsal 
Večerníku Petr Zapletal z  Ospělova.   
Proti záměru v  minulosti vznikla pe-

tice převážně ospělovských, ale i přes-
polních občanů. „Obec se sice snažila 
bránit stavební uzávěrou a  změnou 
územního plánu, ale firma zastupitel-
stvu vyhrožuje soudy a mnohamilio-
novými sankcemi. Přestože si osobně 
myslím, že obec by měla velkou šanci 
soudní spor vyhrát, zastupitelstvo má 
strach a  chce uzávěru zrušit,“ dodal 
Petr Zapletal. 
Vedení Ludmírova o  stížnostech ze 
strany lidí ze své místní části ví. „Vní-
máme, že mnozí lidé z Ospělova si vy-
budování nového rekreačního objek-
tu nepřejí. V roce 2021 na toto téma 
vznikla i petice. Co se týče firmy, tak 
se mnou osobně nikdo nejednal. Za-
stupitelstvo nicméně o  dané proble-
matice jedná, žádný konkrétní závěr 
však dosud nepadl,“ reagoval na naše 
dotazy starosta Ludmírova Jiří Tichý 
s tím, že více se k celé citlivé záležitosti 
ani vyjádřit nemůže. 
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Nezodpovědný senior
Ze dvou trestných činů je 
podezřelý sedmašedesátiletý sen-
ior, kterého ve středu 8. května 
krátce před půlnocí kontrolova-
la policejní hlídka v  Kostelci 
na Hané. Řidič byl vyzván 
k  předložení dokladů pro provoz 
a řízení vozidla, kdy doložil pouze 
doklad o  pojištění vozidla. Jiné 
doklady neměl, protože má platný 
trest spočívající v  zákazu řízení 
všech motorových vozidel až do 
listopadu příštího roku. Ani pro-
vedená dechová zkouška nebyla 
pro něj příznivá, protože nadýchal 
1,80 a 1,72 promile alkoholu v de-
chu. Policistům sdělil, že krátce 
předtím, než sedl do auta, vypil tři 
půllitry dvanáctistupňového piva. 
U soudu se bude zřejmě zodpoví-
dat z trestných činů maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání 
a  ohrožení pod vlivem návykové 
látky s  dvouletou trestní sazbou 
odnětí svobody.

Opilý jel na koloběžce
V sBěhem čtvrtka 9. května policisté 
na Prostějovsku odhalili řidiče osob-
ního vozidla i  elektrické koloběžky 
pod vlivem alkoholu.  Nejprve ráno 
v  obci Smržice policejní hlídka 
zastavila vozidlo Peugeot. Za vol-
antem seděla osmačtyřicetiletá 
řidička, která při dopravní kontrole 
nadýchala necelé promile alkoholu. 
Žena uvedla, že večer vypila asi 
čtyři deci vína. Zároveň souhlasila 
s  lékařským vyšetřením a  odběrem 
biologického materiálu. O půl druhé 
odpoledne policisté v  Konici kon-
trolovali jednačtyřicetiletého řidiče 
elektrické koloběžky. Muž se podro-
bil dechové zkoušce na alkohol a na-
dýchal přes jedno promile. Hlídce 
uvedl, že dopoledne vypil asi šest piv. 
Hříšníkům hrozí za jízdu pod vlivem 
alkoholu pokuta ve správním řízení 
od 7 000 korun do 25 000 korun. 
Řidičce vozidla hrozí navíc zákaz 
činnosti od 6 do 18 měsíců. Foto: www.konice.cz

Zámek Ptení rozjel sezónu ve velkém stylu 
KOSTELEC NA HANÉ Od 17. dubna letošního roku je uzavřena silni-
ce mezi Kostelcem na Hané a obcí Lešany. Důvodem jsou rekonstrukce 
stávajících silnic, mostů, chodníků, dešťové kanalizace a výstavba nových 
parkovacích stání. Stavba přijde na 86,6 milionu bez DPH a  hotova by 
měla být k 31. červenci letošního roku.
Silnice III/37752 je uzavřena od železničního přejezdu v ulici 8. května v Kos-
telci na Hané po křižovatku Lešany a Ohrozim v Lešanech. „Největší kompli-
kací jsou objížďky, domů musíme přes Ohrozim. Ale za tu novou silnici to stojí, 
v dědině už to byl fakt tankodrom,“ sdělil pro Večerník pan Karel z Lešan. 
Opravou projdou hned tři mostky a  také autobusové zastávky v  Bílovicích. 

(kib)

KONICE Stromořadí ptačích třešní 
vysadili Koničtí v  minulých dnech 
ve Smetanově ulici.   Skládají tak 
hold hudebnímu skladateli Bedři-
chu Smetanovi, od jehož narození 
uplynulo 2. března přesně 200 let. 
„Zvolili jsme třešeň ptačí, která snese 
zasolení, krásně kvete, ale neplodí, na 
podzim se však nádherně vybarví,“ 
uvedl Michal Obrusník, starosta Ko-
nice. Vysazen byl symbolický počet 
stromů. Třešní je devět, stejně tolik 
Bedřich Smetana složil oper.  (kib)

Budka v Bílovicích 
nabízí pivo i limonádu

BÍLOVICE Po roce se opět rozjel 
provoz pivní budky „U  vodníka“ 
v Bílovicích. Zatímco zelený mužík 
roztáčí mlýnské kolo, návštěvníci 
samoobslužného stánku si mohou 
natočit bezinkovou limonádu nebo 
pivo v podobě Zubru Grand. K dis-
pozici je i  posezení a  umyvadélko 
s tekoucí vodou.
Pivní budka stojí u cyklostezky, kterou 
se dostanete na Bělecký Mlýn, přímo 

naproti bílovického hřiště. Aby si alko-
hol nemohly zakoupit děti, automat 
„nalévá“ na občanský průkaz. Platit se 
dá hotově i kartou. Budka je v provozu 
od loňského roku, kdy ji otevřel majitel 
místní restaurace U Hochvaldů  Jaroslav 
Hochvald. „Máme tady kousek chatu, 
kam jezdíme hodně na kolech, takže pro 
nás je to jasná volba. Nápoje jsou slušně 
vychlazené a cena je lidová,“ podotkl je-
den z pravidelných zákazníků.  (kib)

Prasata vyryla
g t!
Pyrotechnik munici na místě odpálil 

BUKOVÁ Nálezy munice ze dru-
hé světové války nejsou v  našem 
regionu vůbec ojedinělé. Ovšem 
dosud dělostřelecké granáty nebo 
i letecké pumy odhalovali lidé. Nyní 
policisté zasahovali u případu, kdy 
granát kousek od Bukové vyryla ze 
země divoká prasata! 
„V  sobotu 4. května odpoledne jsme 
na linku 158 přijali oznámení od mys-
livců, že v katastru obce Buková nalez-
li dělostřelecký granát, který ze země 
vyryla divoká prasata. Na místo se do-

stavil odborník z pyrotechnické služ-
by, který po ohledání nálezu určil, že 
se jedná o  německou dělostřeleckou 
minu ze II. světové války,“ uvedla Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Jak se Večerník dozvěděl, nebylo za-
potřebí žádných velkých bezpečnost-
ních opatření ani případné evakuace 
obyvatel. „Policejní pyrotechnik mu-
nici bezpečně zlikvidoval přímo na 
místě,“ sdělila mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik) 

KONICE Může se to zdát k  ne-
uvěření, ale je to tak: Konice se 
zmenší! Stane se tak z důvodu po-
sunutí cedulí označujících začátek 
a konec obce. To však neznamená, 
že před vjezdem do města bude-
te moci frčet rychleji. Paradoxně 
k této změně došlo i v místech, kde 
před nedávnem vznikl nový výrob-
ní areál.  

Moderní hala pro výrobu nerezových 
potrubních systémů pro farmaceutic-
ký a  potravinářský průmysl vyrostla 
nedávno na okraji Konice ve směru 
na Jesenec. Přesto se značky označují-
cí začátek a konec obce posunou blíž 
k  centru města až před objekt Kovo 
Konice, kde se opravují čerpadla. 
Jenže to neznamená, že se tudy bude 
dát projíždět rychleji než padesátkou. 

Značka omezující rychlost na 50 km/
hod a  upozorňující na možný výskyt 
chodců bude umístěna ještě před ne-
dávno dostavěným areálem společ-
nosti Nabiswera. Na to, že by řidiči 
jedoucí od Jesence měli zpomalit, je 
bude jako první upozorňovat značka 
omezující rychlost na 70 km/hod. To 
vše vyplývá z informací zveřejněných 
na úřední desce města Konice.  

Podobná situace nastane také v míst-
ní části Konice Nová dědina. Tam se 
značky posunou těsně nad křižovatku 
s vjezdem do obce. Směrem na Budět-
sko ovšem bude dál padesátka až po 
odbočku k hájence. Nejdřív sedmde-
sátka a pak i padesátka budou i z opač-
ného směru. I  zde přibydou značky 
s  upozorněním na chodce na silnici. 

(mls)  

Foto: nabiswera.cz

NEZAMYSLICE Tady by Albert 
Einstein zajásal. Převést jeho teorie 
do praxe se bezmála 70 let po smrti 
slavného fyzika konečně podařilo 
Turistické sekci Nezamyslických 
mažoretů. Tato slovutná organi-
zace poslední dubnovou půlnoc 
uspořádala naprosto unikátní Pře-
chod prostorem a časem z 30. dub-
na na 1. máje. Něco podobného je 
v celém vesmíru možné snad jedině 
v Nezamyslicích. 

Martin ZAORA L
Na podobné experimenty zřejmě 
musí mít člověk nejen čas a  prostor, 
ale i odvahu! Pokusit se vytvořit čtyř-
rozměrné kontinuum totiž rozhodně 
není pro každého! Poslední dubnový 
den se o to pokusilo přes 40 účastní-
ků pochodu z ulice 30. dubna na ulici 
1. máje. Zdánlivě to měli o to jedno-
dušší, že obě ulice na sebe v  Neza-
myslicích plynule navazují. Zatímco 
prvomájových ulic je po republice 
relativně dost, těch dubnových oprav-
du jen hrstka. „U nás máme ulici 30. 

dubna odnepaměti. Označuje se tím 
datum, kdy byly Nezamyslice na kon-
ci druhé světové války osvobozeny od 
německých vojsk,“ vysvětlil starosta 
Vlastimil Michlíček.  
Zdálo by se tedy, že časoprostorový 
přesun je v  Nezamyslicích o  půlnoci 
z 30. dubna na 1. května hračkou. Ale 
tak tomu rozhodně není. Všichni účast-
níci museli dodržovat předem daný 
scénář, jinak hrozilo, že se časoprosto-
rové kontinuum zhroutí a  na místě 

Nezamyslic zůstane jen „černá díra“. 
„Vše se mimořádně povedlo, všichni 
pochopili význam celé akce. Odliše-
ní například dvou po sobě jdoucích 
fázi občerstvení zajistilo požadavek na 
moderní trendy ohledně dělené stra-
vy,“ přiblížil lehce intelektuální a těžce 
recesistický nádech celého setkání Jan 
Košárek z Nezamyslických mažoretů. 
Pozoruhodnou součástí akce pak 
byly vzpomínky pamětníků, kteří si 
však prakticky nic nepamatovali. Zá-

věrečným vrcholem ovšem byla dosti 
dlouhá „chvilka“ poezie, se kterou 
přispěli mnozí účastníci. „Naslouchat 
procítěné recitace krátce po půlnoci 
na křižovatce dvou ulic nás mažorety 
podnítilo k myšlence uspořádat festi-
val poezie,“ naznačil Jan Košárek ne-
vyzpytatelné cesty zcela výjimečného 
spolku vyhlášeného nejen svými ma-
žoretními výstupy na hodech, ale také 
červnovou zimní olymppijádou a sil-
vestrovským plaveckým memoriálem.  

místní jsou proti PTENÍHorset a jeho parta to opět dokázali! Festival Beltine inspirovaný keltskou mytologií byl vůbec první akcí na zám-
ku ve Ptení po jeho znovuotevření. Pokud se loňská premiéra až nečekaně vydařila, letošní repríza ji dokázala ještě 
překonat. Dvoudenní festival v pátek 10. a v sobotu 11. května nabídl rozmáchle napěchovaný program a na zámek 
přilákal odhadem tisíc návštěvníků často z řady neortodoxních milovníků tvrdé muziky a starých časů, bájí a legend. 
Podstatná část z nich dorazila v historických či fantasy kostýmech. Přitom ještě přede dvěma lety by plány na něco 
podobného v uzavřené a notně zchátralé památce působily jako naprostá fantasmagorie.

3x foto: Martin Zaoral

Dvoudenní akce se hrubým odhadem
účastnilo okolo tisíce návštěvníků 

Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV V  sobotu dopo-
ledne obsadili střelnici ve Vra-
hovicích městští policisté, státní 
policisté, amatérští střelci z klubu 
a  také příslušníci 102. průzkum-
ného praporu Prostějov. Zbraně 
ale nechali všichni doma a chopi-
li se rýčů. V  prostorách areálu se 
totiž konalo letošní první komu-
nitní sázení, kterého se zúčastnili 
všichni, kteří střelnici užívají.

Smyslem je tentokrát zejména od-
hlučnění areálu střelnice. „Bohu-
žel můžeme sázet pouze na našich 
pozemcích, proto jsme zvolili tuto 
variantu. K  výsadbě bylo připra-
veno 10 habrů obecných, 62 keřů 
ptačího zobu vejčitolistého, 50 keřů 
cesmíny ostrolisté a  32 keřů kaliny 
tušalaje,“ vypočítala pro Večerník 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová s tím, že byla příjemně pře-

kvapena, jak zejména příslušníkům 
armády šlo sázení od ruky. „Pozná 
se, že jsou trénovaní,“ dodala s úsmě-
vem.
Další pravidelné komunitní sázení se 
bude konat 25. května v Kolářových 
sadech na místě psí loučky. Přibu-
de tam devět stromů, sedm višní 
chloupkatých „Accolade“, jeden ja-
vor mléč a jeden javor klen. Všechny 
stromy jsou již obsazeny.  (kib)

      Nejvíce hlasů dostalo zábavní hřiště s 3D prvky 
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Pozor na chodníku 

Prostějov (mik) – S  částečným 
omezením provozu se budou mu-
set smířit občané bydlící v Určic-
ké ulici a  ulici Boženy Němcové 
v  Prostějově. V  době od pondělí 
13. května do středy 15. května 
zde bude uzavřena část chodníku. 
„Uzavřena bude část chodníku uli-
ce Určická v úseku mezi křižovat-
kami s  ulicemi Boženy Němcové 
a  Okružní. Probíhat budou také 
úplné uzavírky části místní ko-
munikace ulice Boženy Němcové 
v  křižovatce se silnicí III/37766 
ulice Určická z  důvodu výkopo-
vých prací v chodníku pro uložení 
elektrického vedení,“ informoval 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
Prostějova.   

Na námìstí 
byla ètena jména

Prostějov (mik) – V  Prostějo-
vě se v pondělí 6. května konalo 
pošesté veřejné čtení jmen obětí 
holocaustu. Během čtení zazně-
lo zhruba dvě stě jmen našich 
někdejších židovských spoluob-
čanů, kteří byli v  průběhu holo-
caustu zavražděni kvůli svému 
původu. Každé jméno neslo svůj 
osud, jehož společným jmenova-
telem byla iracionální nenávist 
vůči konkrétní komunitě. Během 
druhé světové války bylo z  na-
šeho města deportováno více 
než 1  200 Židů, z  nichž zpět se 
vrátilo pouze zhruba sto. Mezi 
zavražděnými bylo více než 100 
dětí mladších 15 let.

Prostějov (mik) – Nedávno byla 
Vrahovická ulice vybavena novým 
veřejným osvětlením s LED žárov-
kami. Ne každému se ale toto nové 
osvětlení zamlouvá. „Po výměně 
nového LED osvětlení ve Vrahovi-
cích jsem zklamán, intenzita světla 
je poloviční oproti klasickým žá-
rovkám. Někde jsem četl, že nová 
LED světla se dají regulovat. Po-
kud ano, tak by to chtělo trochu 
zesílit,“ ozval se magistrátu obyva-
tel Vrahovic. S  jeho názorem ale 
nesouhlasí odbor správy a údržby 
majetku města Prostějova. „LED 
osvětlení ve Vrahovické ulici spl-
ňuje světelné parametry svítidel, 
které jsou podloženy výpočtem 
osvětlení s  parametry zatřídění 
komunikace, povrchu komunika-
ce, rozteče a  výšky stožárů. Světla 
jsou již z výroby nastavena na ča-
sový útlum a regulaci, a to v době 
od 22.00 do 06.00 hodin na 60 
procent,“ tlumočí názor odboru 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová.

RYCHLÉ INFO
             

Akce připomněla romantické časy
starého mocnářství

PROSTĚJOV Další z  velkole-
pých akcí letošního roku, kte-
rý je v našem městě věnován 
Jiřímu Wolkerovi, se konala 
v sobotu odpoledne na náměs-
tí T. G. Masaryka v Prostějově. 
Připomněla romantické časy 
starého mocnářství včetně 
nezbytného flašinetáře, dam 
v  nádherných róbách, do-
bového koncertu či vojska. 
Nechyběly ani verše a dopisy 
básníka, jenž miloval svět a pro 
spravedlnost jeho chtěl se bít...

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

„Akci měla opět v  gesci ostravská 
agentura Gryff, která pro nás zajiš-
ťovala již řadu programů, mimo jiné 
i  masopust. Jsou to profesionálové 
a  celé pásmo měli perfektně zpra-
cované,“ sdělila pro Večerník první 
náměstkyně primátora Prostějova 

Milada Sokolová. Zatímco šéf agen-
tury Marek Tichý provázel progra-
mem na náměstí, Milada Sokolová 
zájemcům ukázala ražbu pamětních 
mincí s  básníkovým portrétem. 

„Stačí, když vyplníte krátký test z jeho 
života a za odměnu si ho v této podo-
bě můžete odnést domů,“ vysvětlova-
la a také předváděla. Mince bude dal-
ším ze suvenýrů, které si návštěvníci 

budou moci z našeho města odvézt. 
Na náměstí byly také stánky s  občer-
stvením a upomínkovými předměty, 
na své si přišly i děti, pro které byly 
nachystány dobové hry. „Vždycky si 
vzpomenu na svého dědečka, kte-
rý s  Jiřím léta kamarádil. Vyprávěl 
o něm spoustu historek, zažili spolu 
neskutečné věci. I  proto mám vše 
kolem Wolkera moc ráda,“ nechala 
se slyšet paní Květa při poslechu te-
matického pásma.  
Další oslavou Wolkrova roku bude 
24. května tematická Muzejní noc, 
básníkovi pokračovatelé se předsta-
ví na divadelním festivalu MEDart 
a  Sovičkiádě, v  Duze bude k  vidě-
ní výstava plakátů k  jednotlivým 
ročníkům Wolkrova Prostějova. 
„Program máme zajištěn až do září, 
kdy zájemce pozveme na komento-
vanou prohlídku Po stopách Jiřího 
Wolkera,“ doplnila Milada Sokolová.

PROSTĚJOV Proces hlasování 
participativního rozpočtu trval 
celý duben a skončil v jeho posled-
ní den. Do hlasování postoupilo 9 
projektů, o  jejichž pořadí se hla-
sovalo elektronicky, po registraci 
v  aplikaci Rozvíjíme Prostějov 
a také prostřednictvím anketního 
lístku uveřejněného v  Prostějov-
ských radničních listech. Lístek 
byl také občanům k dispozici v tu-
ristickém a  informačním centru 
a na odboru rozvoje a investic. 

Kristýna BOHATOVÁ
„V  letošním ročníku mohli občané 
přiřadit dva kladné hlasy, a  to buď 
jednomu projektu, nebo po jednom 
hlase ohodnotit dva preferované 
projekty. Také byla možnost udělit 
jeden záporný hlas. Celkem bylo 
projektům přiděleno 1 478 kladných 
hlasů a 149 záporných, to je zhruba 
9,2 %. Vyplněných hlasovacích líst-
ků bylo odevzdáno 467, z toho šest 
lístků bylo neplatných, kdy chyběla 

například identifikace hlasujícího 
nebo vyšší počet přiřazených hlasů,“ 
uvedl pro Večerník náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal s tím, že do hlaso-
vání se zapojilo zhruba 750 občanů. 
Nejvíce hlasů získalo zábavní hřiště 
s 3D prvky ve Vrahovické ulici. 
I pro letošní rok je vyčleněna částka 
ve výši 3 miliony korun na realizaci 
nejúspěšnějších projektů. „Rozhod-
nutí o realizaci návrhů je v pravomo-
ci Rady města Prostějova,“ doplnil 
Rozehnal. 

1.
2.
3.
4.
5.
6. 
7.
8.
9.   

Øidièka srazila motorkáøe
Zraněný muž skončil v nemocnici

PROSTĚJOV Každý začínající ři-
dič už v autoškole ví, že při odbo-
čování doleva musí dát přednost 
protijedoucím vozidlům. Žena za 
volantem opelu zřejmě na toto zá-
kladní pravidlo zapomněla. Před-
minulou sobotu tak možná i z ne-
pozornosti srazila motorkáře. 
„V sobotu 4. května dopoledne jela 
pětačtyřicetiletá žena ve vozidle 
Opel v Prostějově po Foerstrově ulici 
z centra města a chtěla odbočit vlevo 
do Esperantské ulice. Při odbočová-
ní ale přehlédla protijedoucí moto-
cykl, který jel ve směru od Doma-
myslic do centra města. Následoval 
střet a pád čtyřiačtyřicetiletého mo-
torkáře na vozovku, kterého z místa 
odvezl zdravotní personál záchranné 
služby do místní nemocnice,“ popsa-
la silniční karambol Miluše Zajícová, 

tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Podle všeho došlo k nehodě vylože-
ně z nepozornosti. „Dechová zkouš-
ka byla u  obou účastníků nehody 
negativní. Hmotná škoda byla před-
běžně stanovena na 200 tisíc korun. 
Nehoda je nadále v šetření,“ konsta-
tovala mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová.  (mik)



Prvním vozem je oranžový Volkswa-
gen Transporter registrační značky 
4L4 6618, dlouhodobě odstavený 
ve Sladkovského ulici. Druhým 
vozem je černý Land Rover regis-
trační značky 3M1 9011, odstavený 
na parkovišti v ulici U Stadionu, tře-
tím pak černá Škoda Superb s VIN: 
TMBDU23U559087574, parkující 
v  Okružní ulici před domem číslo 
75. Ani jeden z vozů nemá platnou 
STK. „Provozovatelé uvedených 
silničních vozidel jsou povinni od-
stranit důvody, pro které nelze vozy 

provozovat na pozemních komuni-
kacích, to je provést buď pravidel-
nou technickou prohlídku, nebo 
je odstranit z  komunikace,“ uvedla  
vedoucí odboru správy a údržby ma-
jetku města Alexandra Klímková.
Po marném uplynutí dvou měsíců 
od doručení výzvy je vlastník po-
zemní komunikace oprávněn vozi-
dlo z komunikace odstranit a odsta-
vit ho na vhodném místě. Náklady 
spojené s  těmito úkony je povinen 
uhradit statutárnímu městu Prostě-
jov provozovatel vozu. Pokud tak ne-
učiní, půjde vůz do dražby a její vý-
těžek poputuje na úhradu nákladů. 

Kristýna BOHATOVÁ
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PROSTĚJOV Pokud se hodláte věnovat jarnímu úklidu a vyklizené 
věci chcete odvézt do sběrného dvora, k dispozici je pouze ten v Prů-
myslové ulici. Od čtvrtka 9. května je totiž sběrný dvůr v Anenské 
ulici uzavřen. Až do poloviny září bude  probíhat rekonstrukce dvora 
a výstavba Re-use centra.
Sběrný dvůr v Průmyslové ulici v Prostějově je otevřen denně, a  to od 
pondělí do neděle. Provozní doba je  od 9.00 do 13.00 hodin a od 13.30 
do 17.00 hodin. 
V březnu letošního roku proběhlo výběrové řízení na zhotovitele Re-use 
centra v  Anenské ulici. Nejvýhodnější nabídku předložila Prostějovská 
stavební společnost PROSTAS, a  to 3,7 milionu korun včetně DPH. 
„Akce zahrnuje rozšíření skladovací plochy sběrného dvora spolu s umís-
těním nového objektu Re-use centra i provozně sanitární buňky. Součas-
ně s  rozšířením dvora bude řešeno jeho oplocení, přístupový chodník 
a zeleň,“ vysvětlil náměstek primátora Jiří Rozehnal. Jak dodal, v souvis-
losti s touto investicí musel být stávající sběrný dvůr uzavřen.  (kib)

Magistrát je připraven 
k odtahům, následovat 

mohou dražby
PROSTĚJOV S výzvou k odstranění hned tří autovraků se na pro-
vozovatele obrátilo město Prostějov. Je totiž majitelem pozem-
ních komunikací, kde jsou vozy dlouhodobě odstaveny.  Pokud 
tak provozovatelé neučiní, magistrát pod dohledem strážníků 
městské policie auta nechá odtáhnout. V  případě, že o  vozy ne-
projeví majitelé zájem ani po odtahu, půjdou do dražby.

PROSTĚJOV S výzvou k odstranění hned tří autovraků se 
na provozovatele obrátilo město Prostějov. Je totiž maji-
telem pozemních komunikací, kde jsou vozy dlouhodobě 
odstaveny.  Pokud tak provozovatelé neučiní, magistrát 
pod dohledem strážníků městské policie auta nechá od-
táhnout. V případě, že o vozy neprojeví majitelé zájem ani 
po odtahu, půjdou do dražby.

Michal KA DLEC
Hana BARTKOVÁ 

Koncem dubna 1945 se Prostějov 
stal válečným zázemím. Dělostře-
lecká palba od Ostravy a  Brna, le-
tecké útoky nad městem, zastavení 
dopravy a průmyslové výroby. Pro-
stějov byl důležitým strategickým 
bodem pro vstup do olomouckého 
výběžku ležícího na linii měst Nový 
Jičín – Rožnov – Vsetín – Kromě-
říž. V tomto prostoru se soustředi-
ly hlavní síly Schörnerovy skupiny 
armád Mitte, především 1. tanková 
brigáda. Dne 27. dubna 1945 roz-
hodl velitel 2. ukrajinského frontu 
R. J. Malinovskij, aby 6. tanková 
armáda A. G. Kravčenka společ-
ně s  1. jezdecko-mechanizovanou 
skupinou zahájily útok ve směru 
Vyškov – Prostějov – Olomouc. 
Jeho cílem bylo zabránit ústupu fa-
šistických jednotek z olomouckého 
výběžku na západ. Německé jed-
notky se tvrdě bránily zvláště v linii 
Tovačov – Ivaň – Čelčice – Skalka 
– Brodek u  Prostějova, proto jed-
notky Rudé armády musely svést 
velkou tankovou bitvu u Klenovic.
Obranu Prostějova měla na starost 
40. sovětská armáda F. F. Žmačen-
ka a  4. rumunská armáda generá-
la Avramescu, které postupovaly 
z  jižní Moravy a  měly rozvinout 

útok ve směru Prostějov – Bos-
kovice – Nové Město na Moravě.
Dne 8. května 1945 byl Prostějov 
bez elektrického proudu, pošty 
i  novin. Došlo k  dalším leteckým 
náletům namířeným hlavně proti 
ustupujícím německým jednotkám. 
Jejich oddíl stačil ještě vyhozením 
muničního vlaku značně poškodit 
budovu nádraží. Vojáci zničili také 
mosty přes Hloučelu a Romži. Dne 
9. května 1945 v  časných ranních 
hodinách bylo město vojensky vy-
klizeno. Po sedmé hodině přijely 
oddíly sovětské, rumunské armády 
a  1. československého armádního 
sboru. Na radnici znovu zavlál čes-
koslovenský prapor – symbol naší 
státnosti a svobody.
Za naši svobodu položilo život 
několik set našich spoluobčanů, 
účastníků odboje, vojáků v  zahra-
ničních armádách, členů Sokola, 
vojáků sovětské, rumunské armády 
a  1. československého armádního 
sboru. Jejich jména najdeme na 
pamětních deskách a  pomnících 
umístěných na zdejším hřbitově, 
v  budovách radnice, škol, nádraží 
a dalších institucí.
Připomeňme si alespoň tři pro-
stějovské občany a  předválečné 
zastupitele města. Zemřeli před 
pětasedmdesáti lety na následky 
vězení v  Terezíně. Byli jimi učitel 
Alois Král, novinář Jaroslav Kuče-

ra a  dělník prostějovské Wikovky 
František Hrabal. K  dalším obě-
tem patřili členové prostějovského 
Sokola František Adámek, Josef 
Čermák, Oldřich Dobrovolný, Jo-
sef Bukáček, Jan Mládek a  další. 
Na oběti druhé světové války ni-
kdy nezapomeneme. Smysl jejich 
činů plně potvrzují slova Winsto-
na Churchilla napsaná na pomní-
ku československým letcům na 
prostějovském hřbitově: „Nikdy 
v  dějinách lidstva nedlužilo tolik 
mnohých tak mnoho tak málo je-
dincům.“
Tento den si minulé úterý na pro-
stějovské radnici, následně i  na 
městském hřbitově, připomněli 
zástupci vedení města Prostějo-
va – první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, náměstkové Jiří 
Rozehnal, Jiří Pospíšil a  náměst-
kyně Marcela Župková. „Dnes 
a  na tomto místě si připomínáme 
konec druhé světové války v  na-
šem městě, v naší zemi i na celém 
starém kontinentu. Znovu vzpo-
mínáme na všechny oběti, které 
tento nejkrvavější válečný konflikt 
v dějinách lidstva přinesl.
U  nás v  Prostějově trvala okupa-
ce a  s  ní spojené zločiny nejdelší 
možnou dobu. Zatýkat a vraždit se 
začalo ihned po březnové okupaci 
v roce 1939 a naše město bylo mezi 
posledními osvobozenými.

Vzpomínáme proto na všechny, kte-
ří náš národ tehdejší nacistické po-
roby zbavili. I po desetiletích cítíme 
vděčnost vůči našim osvoboditelům, 
ať už jde o  rumunskou armádu, 
která jako první spolu s jednotkami 
Rudé armády vstoupila do Prostě-
jova, nebo o další spojenecké armá-
dy, které osvobodily další části naší 
vlasti. Díky nim i  všem Čechům, 
Moravanům a  Slezanům, kteří se 
zapojili do domácího i  zahranič-
ního odboje, jsme v  květnu 1945 
opustili nacistickou říši zla a  na-
dechli se ke svobodnému životu.
I po 79 letech zůstává aktuální pří-
běh každého z těchto hrdinů. Říká 
nám, že nás v  našem světě spojují 
společné hodnoty. Právě tyto hod-
noty lidskosti, svobody, sounále-
žitosti a  obrany demokracie tehdy 
vedly statisíce mladých mužů a žen. 
Tito stateční lidé opustili své pokoj-
né životy a  odešli se zbraní v  ruce 
osvobozovat daleké země, o  nichž 
možná nikdy předtím ani neslyše-
li. A stejné hrdinství projevili Češi, 
včetně mnoha Prostějovanů, kteří 
odešli bojovat do naší zahraniční 
armády. Nezapomínejme na ně, ani 
na to, že zlu se musí vždy vzdorovat 
od samého počátku, protože jinak 
se nám vrátí ještě silnější,“ uvedla ve 
svém slavnostním proslovu první 
náměstkyně primátora Prostějova 
Milada Sokolová.

Dne 8. května 1945 
byl Prostějov 

bez elektrického proudu, 
pošty i novin

79. výročí Dne vítězství 



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Strongbow Gold 
Apple  440 ml 27,90 - 27,90 27,90 27,90 -

Frisco 
lesní ovoce 330 ml 19,90 24,90 19,90 24,90 24,90 -

Lišácké jablko 
500 ml 25,90 18,90 25,90 18,90 25,90 -

Kingswood 
jablko 330 ml - - - 21,90 - -

FIZZ 34,90 - - - - -

F.H. 
Prager Cider   330 ml - - 39,90 - - -

INFOSERVIS www.vecernikpv.cz16

SHOPY

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Baldovec
Dne: 20. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kamenolom Baldovec a  areál 
Camping Baldovec s.r.o. 
Odběratelské TS: Baldovec ka-
menolom (č. 300745), Baldovec 
dětský tábor (č. 300744). 
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 20. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
fa. Mürdter dvořák, lisovna, spol. 
s r.o. a celá lokalita RD "Trávníky" 
po č. 460, dále parc. č. 644/1, 
720/4 a  odb. místa za hřištěm 
sm. Lutín s č. 553, 360 a TJ Sokol 
Olšany u PV. Odběratelská trafo-
stanice Olšany u  Pv Murdter (č. 
300034).
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 20. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Čelechovice - celé ul. 
Trávníky, Nádražní, Zahradní, 
od. č. 46 pravá strana ul. Hlavní 
po ul. Ruská s  č. 289, 268, 269, 
dále ul. U  Sokolovny po konec 
obce sm. Smržice vč. č. 274, 275 
(ZŠ), mimo č. 322.  
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 20. 5. 2024 od 9:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá lokalita novostaveb Na Výs-
luní vč. areálu hřiště.
Obec: Služín
Dne: 21. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Služín č. p.: 12-18, 21-23, 50, 51, 
56-58, 73, 74, 77, 78, K/179.
Obec: Ludmírov
Dne: 21. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Ludmírov: část obce ve směru 
od ZD po střed obce ohraničený 
čísly 5, 77, 27 a 19.
Obec: Hamry
Dne: 22. 5. 2024 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Hamry - od Vícova celá 
lokalita u rybníku vč. chat a dále 
do obce - levá větev za potokem 
po č. 101 a VaK, dále č. 29, 30, 31 
za mostem, mimo č. 36, 37, 38, 
104.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 22. 5. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelechovice na 
Hané včetně podnikatelských 
subjektů ve vymezené oblasti ul. 
Pod Kosířem celá /mimo areál 
SEMO a.s./, ul. Světničky od ul. 
Pod Kosířem po č. 123.
Obec: Kladky
Dne: 22. 5. 2024 od 10:00 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Kladky Oskar 
(č. 300799) - Vantage Towers 
s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 5. 2024 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast:
Mubea Stabilizer Bar System 
s.r.o., Kralický Háj. 
Obec: Studenec - Kaple
Dne: 27. 5. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec čelechovická Kaple.

Obec: Horní Štěpánov
Dne: 22. 5. 2024 od 11:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
OSKAR (č. 310061) Vantage 
Towers  s.r.o.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 23. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Vr-
choslavice č. p.: 12, 111, 115-119, 
121, 125, 127-130, 134, 136, 137, 
140, 142, 143.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 24. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Čelechovice na Hané - 
oboustranně část ul. Světničky od 
parc. č. 376/2, č. 308 a 122 po č. 
363 a  25 v  ul. Cukrovarská, celá 
ul. Pod Hrází, ul. Příční od ul. 
Světničky po č. 135 a 266.
Obce: Kladky, Ošíkov, Trpín,

Dětkovice
Dne: 24. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Kladky, Ošíkov, Tr-
pín, Dětkovice (část obce Lud-
mírov). Lokalita Bělá u  Kladek 
(č. 133, 148, 148, 150, 151, 
215). Lokalita Upolín (Kladky 
č. p. 200). Odběratelské TS: Kla-
dky 5. v  ZD (č. 300518) Areál 
ZOD Ludmírov - Kladky, KLA-
DKY vlek (č. 300621) Lyžařský 
areál TJ Sokol Kladky, Kladky 
Oskar (č. 300799) - Vantage 
Towers  s.r.o.
Obec: Vrahovice
Dne: 24. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část ul. M. Alše - levá strana č. 
3-51 (mimo 35a), pravá strana 
s  č. 813, 811, 843 (56), ul. Hu-
sitská - pravá strana s  č. 4-22 vč. 
sousedící garáže. levá strana ul. 
Prešovská od č. 27 po č. 47, č. 4 
na pravé straně, pravá strana ul. 
M. Alše od ul. Prešovská po č. 75 
a  zahradu parc. č. 633, dále celá 
ul. Košická. 
Obec: Vrahovice
Dne: 27. 5. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
J. Suka - pravá strana s č. 8-28, J. 
Rokycany č. 12, ul. Kpt. Nálepky 
- oboustranně od ul. J. Rokycany 
po ul. J. Křičky, celá ul. J. Křičky, 
zahrada za Romží, parc. 846/1. 
Obec: Vrahovice
Dne: 27. 5. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Za Drahou s č. 2a (ZADAS spol. 
s r.o., VGP Park Prostějov a.s.), č. 
3, č. 6, parc. č. 8226, odb. místo 
Petr Dolák. 
Obec: Rozstání
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
od obce Otinoves oboustranně 
první ulice vlevo od č. 300 a 303 
po č. 312 a 354, déle odbočná ul. 
od č. 303 a 351 po č. 261 naproti 
trafostanice a č. 290, 292, 291 na-
proti areálu ZD.     
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kostelecká č. 10-14, 14a.

Obec: Hvozd u Konice
Dne: 28. 5. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Hvozd u  Konice č. p.: 165, 
parc. K/141/21, 141/1, 141/2, 
141/17.
Obce: Mostkovice, Stichovice,

Seloutky, Plumlov,
Domamyslice

Dne: 28. 5. 2024 od 7:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice, Stichovice 
s ulicemi: Ohrozimská, Hlinická, 
V  Proluce, Nábřežní, Pěší, Za 
Stodolami č. 534, 540, 539, 561, 
Stichovická, oboustranně ul. 
Prostějovská od Stichovická po 
kostel a  č. 80, K  Lávce, Za Škol-
ou, Úzká, Gen. Kraváka (vč. ob-
chodu), Salatky, Na Valše, Lesná, 
Panská, Pod Lesem, Jižní od ul. 
Na Valše po konec vč. ZŠ a domu 
s  peč. službou, Uličky od č. 21 
a 118 po ul. Na Valše včetně ulice 
k obchodu, ul. Na Hrádku, Cha-
tařská, RD pod sadem s ul. Sado-
vá, Jabloňová, sad Mostkovice, 
dále ul. K Mlýnu, U Jezu, Dr. Cin-
ka, Stará, Pod Hrází, K  Výpusti 
vč. minigolfu, areálu tábora, dále 
lokalita chat kolem Letního kina, 
od hráze po parkoviště a  po č. 
chat 1145, 1135 u  yacht klubu, 
včetně kina, č. 1156, občerstv-
ení č. 834, celé chatové oblasti 
Mostkovice vč. kempu, pláže 
U  Vrbiček, restaurace Panel atd. 
až po hotel Zlechov, dále chato-
vé lokality Záhoří - Domamyslice 
"Nad Drůbežárnou", Čechovice, 
Seloutky - Vinohrad, Za Vinohra-
dem, Loupežník, Plumlov - kemp 
Žralok.
Obec: Buková
Dne: 29. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Buková 
ZD (č. 300748).
Obec: Vitčice
Dne: 30. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Vitčice č. p.: 15-20, 31, 39-44, 64, 
69, 71, 79, 89, 91, 93, 94, 96-100, 
105, 107.
Obec: Konice
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Odběra 
Moděva (č. 300808).
Obce: Nové sady, Březina
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Nové sady včetně části 
Březina a přilehlých chat, chalup 
či hájoven napojených z obce.
Obec: Konice
Dne: 31. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Hřbitovní, Vrchli-
ckého (mimo č. 354), Masaryko-
vo nám. (mimo č. 41, 42, 47-51, 
62, 63), E. Beneše, č. 462 na ul. 
Husova, areál polikliniky č. 392, 
hřbitov. Celé ulice: Březský vrch, 
Tyršova, areál ZŠ+G Konice, 
sportovní hala, dům seniorů, 
sokolovna. (Netýká se polikli-
niky č. 392).  EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

P roce 2024

1. KAUFLAND

2. BILLA

3. ALBERT

4. TESCO

5. LIDL

6. PENNY

cidery

Cider, tento výjimečný nápoj z jablečného moštu, si získává stále větší 
popularitu díky své rozmanité chuti a širokému spektru aromatických 
profilů. Jeho výroba začíná sběrem nejkvalitnějších jablek, která jsou 
následně lisována a fermentována, přičemž výsledkem je nápoj, který 
obohacuje chuťové buňky a přináší radost.
Od sladkého po suchého, cider nabízí široké spektrum chutí, což 
umožňuje každému nalézt ten správný odstín pro svůj vkus. Zároveň 
se odlišuje v  závislosti na použitých odrůdách jablek, což dodává 
každému cideru unikátní charakter a aroma.
Jeho osvěžující povaha a  lehkost jej činí ideálním společníkem pro 
každou příležitost, ať už je to relaxační piknik v přírodě, posezení 
s  přáteli nebo zábavný večírek. Cider není pouze nápojem, ale 
zážitkem, který přináší radost a  dobrou náladu do každého 
okamžiku.

Přejeme příjemné osvěžení!
Průzkum byl proveden ve středu 8. května 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

úterý 14. května – blok č. 12
Poděbradovo nám. - kom. SSOK, Wolkerova – kom. SSOK, Wol-
kerova oblužná + parkoviště, Na Spojce, Netušilova, Hlaváčkovo 
nám., Hlaváčkovo nám. + parkoviště Národní dům, vnitroblok 
Vojáčkovo nám. - nám. E. Husserla, Vojáčkovo nám. + parkoviště.

čtvrtek 16. května – blok č. 13
Újezd – komunikace SSOK, Újezd – okruh 
obslužná komunikace u PČR, nám. E. Hus-
serla – parkoviště, nám. E. Husserla, Sušilova, 
Sádky, Sádky - cyklostezka.

Prostějované dostanou chuť se bavit. A bodejť by ne, když se bude dařit humoru, a všude, 
kam se podíváte, se s vtipnými situacemi doslova roztrhne pytel. Jenom pozor, ať sebemenší 
nehoda a následný úraz nepokazí odpočinkový a pohodový týden. 

Dodejte si odvahy a  požádejte ko-
nečně nadřízené o  zvýšení platu. 
Zasloužíte si ho. K vyššímu ohodno-
cení vám brzy pomůže fakt, že jeden 
z  kolegů zklame a  vy budete muset 
převzít jeho úkol.  

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nepočítejte s  tím, že se v  dohledné 
době zlepší vaše finanční situace. Ne-
děláte pro to absolutně nic, nesnažíte 
se. Měli byste si dokola opakovat pří-
sloví, že bez práce nejsou koláče. Vzpa-
matujte se. 

Nepleťte se do sporů druhých, moh-
la by vám přiletět nějaká ta facka. 
A vůbec se tento týden nesnažte ře-
šit cizí problémy, máte jich sami více 
než dost. Například úřady vás honí 
marně už nějakou dobu. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Budete cítit obrovskou únavu, takže 
si vezměte dovolenou a můžete začít 
lenošit. Nejlépe své síly zregeneruje-
te v  přírodě, a  pokud možno sami! 
A když budete mít náladu, navštivte 
hrad nebo zámek. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Nové seznámení s  osobu opačné-
ho pohlaví bývá většinou příjemné, 
tentokrát se to ale nebude týkat vás. 
Ta dotyčná osoba bude pro vás zna-
menat zkázu, což poznáte během 
víkendu. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Dojde k  poměrně ostrému střetu 
mezi vámi a  kolegou. Ten si totiž 
začíná osvojovat vaše zásluhy za spl-
něný úkol, přestože nejvíce práce jste 
odvedli vy. Braňte se, neboť odměna 
je vysoká a patří vám. 

Buďte ve střehu, kamarádi z okolí na 
vás chystají pěknou boudu! Což o to, 
smysl pro humor máte, a nějaký ten 
kanadský žertíček snesete. Ovšem 
tentokrát půjde o  hodně nečekaný 
a drsný vtípek. 

Večeře si nechávejte raději dovážet, 
doma u  sporáku se do žádných vý-
tvorů nepouštějte. Nebudete mít to-
tiž žádnou kulinářskou fantazii a ani 
čas. Na dobrou pizzu byste mohli 
pozvat milovanou osobu. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Budete stát před důležitým životním 
rozhodnutím. Ať zvolíte jakékoliv 
řešení, vždycky na něm bude něco 
špatně. Proto si dejte čas, určitě se 
poraďte s odborníky a nestřílejte od 
pasu. Hlavně to chce klid. 

Hodně se vám budou zapalovat lýt-
ka. Pokud jste ale zadaní, nepokou-
šejte se o  nevěru, pouze koketujte. 
Doma máte totiž žárlivého partnera 
a jakýkoliv výstřelek by se vám mohl 
vymstít. Musíte se udržet. 

Dá vám to hodně práce, ale co byste 
pro klid v rodině neudělali! Konečně 
si totiž najdete čas na vymalování ce-
lého bytu. Uklidníte tím naštvaného 
partnera a zároveň potěšíte své srdce 
domácího kutila. 

Pokud vám někdo tento týden něco 
slíbí, nepočítejte s  tím, že své slovo 
splní. Důvěřujte v  tomto období 
pouze členům rodiny, ti vás rozhodně 
nezklamou. O víkendu si naplánujte 
hezký výlet. 



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

proběhne
v PÁTEK
17. května

v 10.00
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Tak jak v Tvých očíchTak jak v Tvých očích
byla láska a dobrota,byla láska a dobrota,
tak nám budeš chybět tak nám budeš chybět 

do konce života.do konce života.

Dne 14. května 2024Dne 14. května 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí,10. smutné výročí úmrtí,
naší milované maminky,naší milované maminky,

paní Marie ŠMEHLÍKOVÉ paní Marie ŠMEHLÍKOVÉ 
z Vrbátek.z Vrbátek.

S úctou a láskou v srdci S úctou a láskou v srdci 
vzpomínají manžel Josefvzpomínají manžel Josef

syn Josef s rodinou syn Josef s rodinou 
a dcera Hanka a dcera Hanka 

s rodinou.s rodinou.Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

Dne 18. května 2024Dne 18. května 2024
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Jaroslav DOKOUPILpan Jaroslav DOKOUPIL
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, dcera děkují manželka, dcera 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Dne 10. května 2024 Dne 10. května 2024 
jsme vzpomnělijsme vzpomněli
10. výročí úmrtí 10. výročí úmrtí 

pana Josefa VYBÍRALA pana Josefa VYBÍRALA 
z Nivy. z Nivy. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Marie a děti manželka Marie a děti 

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 14. května 2024 Dne 14. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
pana Františka NESVADBÍKA pana Františka NESVADBÍKA 

z Klopotovic. z Klopotovic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 

Myslíme na Tebe. Myslíme na Tebe. 

Dne 19. května 2024 Dne 19. května 2024 
uplyne uplyne 

6. smutné výročí úmrtí 6. smutné výročí úmrtí 
pana Rostislava MAZALA pana Rostislava MAZALA 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 

kdo si vzpomenou. kdo si vzpomenou. 
Manželka Marta a děti Manželka Marta a děti 

Martin, Markéta a Radek Martin, Markéta a Radek 
s rodinami. s rodinami. 

Dne 13. května 2024 Dne 13. května 2024 
by oslavil 70. narozeniny by oslavil 70. narozeniny 

pan Jan MINX pan Jan MINX 
ze Seče. ze Seče. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
bratr a sestry s rodinami. bratr a sestry s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 17. května 2024Dne 17. května 2024 
uplyne uplyne 

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Kamila KRUTOVSKÉHO pana Kamila KRUTOVSKÉHO 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

maminka, bratr Miroslav, maminka, bratr Miroslav, 
Svatoslav a přátelé. Svatoslav a přátelé. 

Tak jako v Tvých očích Tak jako v Tvých očích 
zářila láska a dobrota, zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět tak nám budeš chybět 

do konce života. do konce života. 

Dnes, tj. 13. května 2024,Dnes, tj. 13. května 2024,
tomu jsou 2 roky,tomu jsou 2 roky,

co nás opustil co nás opustil 
pan Josef ŠVARC pan Josef ŠVARC 

z Určic.z Určic.
Stále vzpomínají družka Anna Stále vzpomínají družka Anna 

a syn David s rodinou. a syn David s rodinou. 

Myslíme na Tebe. Myslíme na Tebe. 

Dne 18. května 2024 Dne 18. května 2024 
by se dožil 51 let by se dožil 51 let 

pan Martin DUBRAVEC. pan Martin DUBRAVEC. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Dne 15. května 2024Dne 15. května 2024 
uplyne uplyne 

11 roků od úmrtí 11 roků od úmrtí 
pana Ladislava NAVRÁTILA. pana Ladislava NAVRÁTILA. 

Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
manželka Ludmila, manželka Ludmila, 

dcera Ladislava dcera Ladislava 
a syn Pavel s rodinou. a syn Pavel s rodinou. 
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Jarmila Alexová 1951  Olšany u Prostějova
Ing. Maria Mráčková 1944  Bedihošť
Vladimír Vožďa 1938  Studenec
Zdeňka Vojáčková 1956  Držovice
Marie Šustková 1941  Kralice na Hané
Jaromír Straka 1944  Prostějov
Vojtěch Stoklásek 1935 | Vrbátky
Marie Vyroubalová 1924  Prostějov
Libuše Šindelková 1928  Vyškov - Dědice

Karel Kovářík 1960  Kralice na Hané
Ladislav Huška 1943  Pěnčín
Oldřich Žoch 1969  Prostějov 

František Zacpal 1953  Prostějov 
Antonín Enenkel 1943  Německo 
Věra Pospíšilová 1940  Olomouc 

Pondělí 13. května 2024
 Gustav Novák 1952 Pěnčín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 14. května 2024

Marie Marčišinová 1940 Němčice nad Hanou 13.00 kostel Němčice nad Hanou
Středa 15. května 2024 
 Vladislav Žvátora 1949 Soběsuky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Zdeněk Běljankin 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Marie Škrabálková 1927 Olšany u Prostějova 15.00 kostel Olšany u Prostějova
Čtvrtek 16. května 2024
 Božena Burešová 1952 Ptení 15.00 kostel Ptení 
Pátek 17. května 2024
 PhDr. Ernest Hains 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
 Josef Šoc 1930 Kelčice 14.00 kaple Kelčice

Pátek 17. května 2024 
 Zdeňka Drmolová 1946 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
 Ludvík Žíla 1973 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
 Aleš Vysloužil 1966 Žešov 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Čtvrtek 16. května 2024 
 František Stratil 1948 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská  

úzký rodinný kruh 
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PRÁCI NABÍZÍ

Bezpečnostní 
a úklidová agentura 

přijme pro Prostějov 
nové zaměstnance v invalidním 

důchodu na pracovní pozice 
vrátný a úklidový pracovník. 

Informace na tel.: 602 786 692. 

Pro značkovou prodejnu Bernard 
přijmeme prodavačku. 

Své životopisy posílejte na adresu 
hana.stankova@bernard.cz 

bližší info na tel.: 607 816 893.

Odborný řez ovocných stromů (zimní, 
jarní, letní), sekání travnatých porostů, 

údržba zahrad. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43m2, 
blízko centra. Tel.: 732 864 744.

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám hrobové místo
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Nabízíme k prodeji hrob 
na hlavním hřbitově v Prostějově. 

Pěkný, cele zakrytý dvojhrob, 
mramorová čelní deska s jedním 

zlaceným nápisem a se dvěma 
lampičkami. Jsme důchodci 
a jediní vlastníci na základě 

nájemní smlouvy. 
Vážní zájemci mohou 

volat na tel.: 773 22 99 30.

Kdo v srdci žije, Kdo v srdci žije, 
neumírá.neumírá.

Dne 10. května 2024Dne 10. května 2024
uplynulo 10 let od úmrtíuplynulo 10 let od úmrtí

pana Miroslava CHYTILA.pana Miroslava CHYTILA.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.
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33..

Správná odpověď: ...SRDCEM

Správná odpověď: 4, 7, 4, 9

1. tajenka: ... a osmažíme ji do křupava

... nasekanou petrželovou

Správná odpověď: pivo

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

(1. tajenka) pěny a postupně za-
šleháme vajíčka. Nakonec přidáme 
mouku smíchanou s práškem do pe-
čiva a promícháme. Těsto rozdělíme 
na dvě poloviny a do jedné přimí-
cháme kakao. (2.tajenka) na plech 
vyložený pečícím papírem, dáme 
jablkovou hmotu a navrstvíme ka-
kaové těsto. Uhladíme a vložíme do 
předem vyhřáté trouby na 180 °C. 
Pečeme asi 40 minut.
Jablkový krém: Do hrnce vlijeme 
mléko, přidáme skořicový a kru-
picový cukr. Necháme na mírném 
ohni rozpustit, přidáme pudinkové 
prášky, které důkladně rozmícháme. 
Uvaříme hustý pudink, do kterého 
přidáme nahrubo nastrouhaná jabl-
ka a promícháme. Po upečení posy-
peme moučkovým cukrem.

4 vejce, 250 g hladké mouky, 
170 g másla, 200 g krupicového 
cukru, 2 vanilkové cukry, 
2 ČL prášku do pečiva, 2 PL kakaa.

2 vanilkové pudinky, 1 skořicový 
cukr, 6 PL krupicového cukru, 
3 jablka, 700 ml mléka.
Dále budeme potřebovat: 
Moučkový cukr na posypání.

Výherce budeme kontaktovat.

První ročník Revival festu v Mořících

se uskutečnil v roce 2001. (odpověď A)

Vylosovaní byli: Hana Horkelová a Vladimír Fialka
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AERODYN, 

ANÁLY, 

AROMA, 

BLISTR, 

BYSTA, 

DRAMA, 

ETIKA, 

FARMA, 

HLAVA, 

HNIDA, 

HYMNA, 

INVASE, 

IONTY, 

KUTNA, 

OSOBA, 

PAROH, 

RATAN, 

SIOUX, 

SKYTH, 

STĚNY, 

STISK, 

STRŽE, 

TREND, 

TŘENÍ, 

VIRUS, 

YSATY

V jakém případě
je možné, že kůň
předskočí jiného

koně??

2. tajenka:
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 18. května
16:00 S KRTKEM DO POHÁDKY
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 STRA ŠIDLO
 CANTERVILLSKÉ
animovaný fi lm Velká Británie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 13. května
18:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
20:00 STARÝ DUB
drama
úterý 14. května
17:00 OBČANSKÁ VÁLKA 
válečný
20:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
sci-fi 
středa 15. května
17:00 KRÁLOVSTVÍ
 PLANETA OPIC
dobrodružné sci-fi  
20:00 STOVKY BOBRŮ
komedie
čtvrtek 16. května
15:00 DOKONALÉ DNY
drama
17:30 SPOLEČNĚ SAMI
drama
19:00 (NE)FILMOVÝ KVÍZ
kvíz v KINOKA FE
19:30 ZAKÁZANÁ TOUHA
romantické drama
pátek 17. května
15:30 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
17:45 BACK TO BLACK
životopisné drama
20:15 KRÁLOVSTVÍ
 PLANETA OPIC
sobota 18. května
14:30 GARFIELD VE FILMU
16:45 KRÁLOVSTVÍ
 PLANETA OPIC 
19:30 BACK TO BLACK
22:00 CIZINCI: KA PITOLA 1
horor
neděle 19. května
10:30 GARFIELD VE FILMU
15:30 KRÁLOVSTVÍ KOČEK
animované fantasy
17:15 NESMRTELNÍ – ZÁZRA KY
  EGYPTSKÉHO MUZEA
dokumentární / umění v kině
19:00 KA SKA DÉR
akční komedie

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 18. a neděle 19. května
9:00 OLOMOUCKÝ FORTEL ANEB
 HANÁCKÉ KOVÁNÍ
Již třetí ročník kovářské akce 
u oranžérie zámku.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 17. května
19:00 CESTA KOLEM SVĚTA
Dobrodružná komedie pro celou rodinu.
sobota 18. května
19:00 BREAKFAST CLUB
Představení o přátelství, lásce a hledání 
vlastního místa ve světě.

KDY: SOBOTA 18. KVÌTNA OD 7:00 HODIN  KDY:  ÚTERÝ 14. KVÌTNA OD 20:00
KDE:  MAX

Toto bude velká sláva. Nadcházející sobotu 18. května se 
bude konat jubilejní 20. ročník největší turistické akce 
v regionu Smržické vandr. Vandr byl pro letošek Klubem 
českých turistů (KČT) vyhlášen jako významná akce 
Olomouckého kraje. Na účastníky čeká nejen velký výběr 
nových tras, ale odpoledne bude ve sportovním areálu 
za kulturním domem ve Smržicích hrát i country kapela. 
A pravděpodobně dojde i na večerní promítání zápasu v MS 
v hokeji, v němž se utkají čeští reprezentanti s Angličany. 
Průběžný start vandru bude probíhat od 7:00 do 11:00 hodin. 
Po registraci dostane každý účastník za symbolické startovné 
mapu s popisem trasy, startovní kartu na razítka, na kratší trasy 
něco sladkého a na nejdelší trasy něco na podporu energie těla.
Připraveno bude celkem šest nových pěších tras dlouhých 

5, 11, 18, 24, 30 km a konečně i maraton na 42 km. Na své 
si přijdou i milovníci horských kol, kteří budou moci volit ze 
čtyř tras dlouhých 10, 27, 47 a 62 km, stejně jako silničních 
kol, jimž budou určeny trasy dlouhé 25, 38, 54 a 82 km. 
V prostoru startu a cíle zažene žízeň a hlad personál Restau-
race u Hřiště spoustou dobrot. „Turisté si mohou koupit také 
záznamník OTO a v průběhu tras se zapojit do jeho plnění 
a  získání oblastního odznaku,“ upozornil Zdeněk Balcařík 
z pořádajícího KČT Smržice. 
Za úspěšné absolvování trasy potvrzené všemi razítky kontrol 
všichni dostanou cílové razítko a  diplom, za malý příplatek 
také medaili. Cena bude čekat také nejmladšího a nejstaršího 
vandrovního účastníka. Odpoledne všem zahraje country ka-
pela Sláva band.

SMRŽICKÉ VANDR 2024 

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o tajemství intimního života zvířat.
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ – CESTA
NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb přelomu 
18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 13. května
14:00 – 18:00 ODPOLEDNE 
      S DESKOVKA MI
Hry pro malé děti, náctileté,
skupinky i samotáře.
čtvrtek 16. května
17:15 SETKÁNÍ 
 SE SPISOVATELKOU
 PETROU DVOŘÁKOVOU
Známá spisovatelka pro děti představí 
své knihy. Kromě těch, které určitě 
znáte bude mluvit o novince Bylinková 
babička. Prozradí, kdy začala psát 
knihy a  jak se stala spisovatelkou. 
Těšit se můžete i  na autorské čtení 
s autogramiádou.

do 25. května
JIŘÍ VALTR: JAK ŠEL ČAS
výstava

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 14. května
14:00 TVŮRČÍ DÍLNA
Výroba přáníček pomocí výtvarné 
techniky quilling.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 15. května
9:10 VITČICKÝ LES 
 A DŘÍNOV
Vycházka nejen pro seniory do 
jižní části okresu. Ráno společný 
odjezd autobusem v 9:10 hod (st. č. 
2) do Vitčic. Návrat do Prostějova 
do 14:45 hod. Délka trasy asi 6 km.
čtvrtek 16. května
15:00 – 17:00 MRA VENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a  další rodinné příslušníky 
s  malými dětmi. V  budově i  na 
zahradě Ekocentra Iris bude 
připravena herna s  Montessori 
hračkami, plyšáky, tvořivými 
aktivitami apod. Doporučený věk 
dětí 0-5 let.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým kli-
entům základní poradenství, soci-
álně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 14. a středa 15. května
9:00 a 10:15 ZÁHADA
  DĚDEČKOVA DVORKU
předplatné duhová kulička
Divadlo Plyšového Medvídka, Prostějov.
čtvrtek 16. května
17:00 FENOMÉN WOLKRŮV
 PROSTĚJOV
Vernisáž výstavy plakátů celostátní 
přehlídky Wolkrův Prostějov 1958 – 1988.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 13. a úterý 14.  května
10:00 JARNÍ DNY ZDRA VÍ 
 V PROSTĚJOVĚ
Bezplatné měření krevního tlaku, 
cukru, tělesného složení a očí, zajímavé 
přednášky, individuální konzultace 
s  fyzioterapeutem nebo nutričním 
specialistou. 
středa 15. května
19:00 OŠKLIVEC VYPRODÁNO
satirická komedie
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 14. května
9:30 PROMÍTÁNÍ 
 PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze 
seriálu Případy 1. oddělení.  (účebna)
středa 15. května
17:00 SETKÁNÍ 
 SE SPISOVATELKOU
 PETROU DVOŘÁKOVOU
Přijďte si poslechnout zajímavé a poutavé 
vyprávění o  autorčině životě a  cestě ke 
knihám i lidem.  (podkrovní sál)
čtvrtek 16. května
10:00 a 13:00 JAK NA CHYTRÝ
 TELEFON NEBO TABLET
Kurz pro seniory od 65 let.  (učebna)
16:00 PRO SENIORY: NAKUPOVÁNÍ
 NA INTERNETU
přednáška
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové 

(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (ří-
kanky, písničky, tanečky) a  rodi-
čovská diskuzní skupina. Na Klub 
není potřeba se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
07:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškol-
ky, určený rodinám s dětmi od 2 do 
4 roků. Usnadňuje přípravu na ná-
stup do mateřské školy, připravuje 
děti na separaci od rodičů a  nava-
zovaní vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí, ale 
také uspokojuje potřeby dítěte po 
kolektivu vrstevníků.

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

KATASTROFICKÝ

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov

do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO
V PROSTĚJOVĚ
výstava 

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

V neděli 19. května od 8:00 hodin se na náměstí T. G. Masyryka koná 
XXVI. setkání veteránistů s historickými vozidly.

Brašnář/-ka 28 000 jednosměnný bez vzdělání Kentaur Saddlery, Prostějov
Florista/-ka 25 000-30 000 jednosměnný střední odborné Pavlína Coufalová, Protějov
Operátor/-ka 20 000-35 000 nepřetržitý střední odborné Amcor Flexibles Prostějov
Obchodní referent/-ka 21 300-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Pfaff – Servis Prostějov
Operátor/-ka 20 000-35 000 nepřetržitý střední odborné Amcor Flexibles Prostějov
Pomocník/-ce v kuchyni 19 500 jednosměnný základní+praktické Rodina Koláčkova, Plumlov
Řidič/-ka sk. C 30 000-45 000 jednosměnný základní+praktické R & G Zesta, Prostějov
Správce/-kyně objektů 19 500 jednosměnný základní+praktické Bustec Group, Horní Štěpánov
Učitel/-ka ČJ a NJ 24 615 jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Bedihošť
Řezníci uzenáři 25 560 jednosměnný základní+praktické Makovec, Držovice

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

S O P K A
Mike Roark, šéf Úřadu pro 
nouzové situace v Los Angeles, 
a mladá seismoložka dr. Amy 
Barnesová mají odůvodněné 
podezření, že v podzemí McAr-
thurova parku jsou příznaky 
zvýšené vulkanické činnosti. 
Jejich varovné hlasy však ne-
bere nikdo vážně, dokud sop-
ka nezačne chrlit rozžhavenou 
lávu a tuny popela i sazí přímo 
do ulic Los Angeles. Mikea Ro-
arka společně s dalšími lidmi 
čeká neúprosný boj s časem.



Pátek 17. května
14.00 závody pro děti a  mládež 
Čokoládová tretra Prostějov 2024 
(školní stadion ZŠ Jana Železného 
Prostějov)

ATLETIKA

Sobota 18. května
8.00 Okresní liga mužů 2024 (turnaj 
2. kola, hřiště Prostějov Brněnská 
ulice)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 18. května
18.30 BCM Orli Prostějov – 
CZ.ACADEMY (1. kolo baráže 
o  1.  ligu mužů v  basketbale, 
Sportcentrum – DDM Prostějov)
Neděle 19. května
14.00 BCM Orli Prostějov – Sokol 
Vyšehrad (2. kolo baráže o  1. ligu 
mužů v  basketbale, Sportcentrum – 
DDM Prostějov)

BASKETBAL

www.vecernikpv.cz20

Sobota 18. května
9.30 26. Bedihošť Open (Turnaj 
v  kuličkách pro širokou veřejnost, 
pořádá Hanácká trefa Bedihošť za 
sokolovnou)

KULIÈKY

Středa 15. května
12.00 ORLEN Nations Grand Prix 
2024 (start 1. etapy mezinárodního 
závodu mužů U23, Masarykovo 
náměstí Prostějov)

CYKLISTIKA

Sobota 18. května
14.00 TJ Sokol I  Prostějov – TJ 
Spartak Votoček team Čelákovice 
(8. kolo extraligy družstev mužů ČR, 
areál u sokolovny na Skálově náměstí 
Prostějov)

NOHEJBAL

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Kovářský Fortel 2024 v Čechách pod Kosířem
Spolek Kováři Olomouckého kraje pořádá již 6. ročník Mezinárodního setkání kovářů z Čech, Slovenska, Polska, 
Ukrajiny a Itálie. Přijďte se podívat do areálu zámku Čechy pod Kosířem, kde se před oranžérií rozzáří ohně výhní 
a kováři rozezvučí své kovadliny. Akce se bude konat od soboty 18. května od 9 hodin do neděle 19. května 16:00 
hodin. Během dvou dnů budou umělečtí kováři pracovat na společném díle nazvaném Plastika páva. Sledovat 
bude možné i výrobu menších autorských děl, která budou v neděli nabídnuta návštěvníkům k prodeji. Výtěžek 
půjde na konto rodiny kováře, který ochrnul. 

Siláci v Dobromilicích
Další ročník amatérských silových disciplín se bude konat 
v sobotu 18. května od 14 hodin v Dobromilicích na hřišti za 
sokolovnou. Soutěž se odehraje pod taktovkou strongmena ve 
výslužbě Standy Pukla.

Dětské rytířské hry
Dětské rytířské hry se budou na zámku 
v Plumlově konat v sobotu 18. května od 13:00 
hodin. Kostýmy s  sebou, kdo nemá, bude si 
moci půjčit.  

Redneck machine fest
V  sobotu 18. května od 10:00 se v  zámeckém 
parku ve Výšovicích bude konat Redneck 
machine fest. Návštěvníci si budou moci užít 
motorky, traktorky, teréňáky, ameriky a  jiné 
káry. Připravena bude off road dráha či společná 
vyjížďka. Lidé se mohou těšit na různé soutěže 
i  hudební program, v  němž od 14:30 postupně 
vystoupí sedm kapel. Mezi ně budou patřit 
Sauria, Route to the Otherside či Calibos. 

Pohádkové prohlídky zámku Plumlov 
Obrovský zájem provázel pohádkové prohlídky, které se konaly 
letos v dubnu. Právě ty se nyní vrací na scénu. Konat se budou 
v sobotu 18. a v neděli 19. května od 10 do 18 hodin v každou 
celou hodinu, poslední vstup v 17 hodin. I tentokrát budou plné 
hádanek a  tajemství. Získá si rybářovic Zdenička srdce svého 
prince svou chytrostí? Jaké tajemství asi skrývá loupežník Karaba 
a jeho stará bambitka? A myslíte, že uhádne spanilá princezna 
hádanku ze všech nejkrásnější? Návštěvníci mohou navštívit 
každých 30 minut oblíbené, tajuplné, kouzelné zámecké sklepy. 

PROPRO

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů probíhají 
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00. 

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROSTĚJOV I  letos patří pod křídla velkého mezinárodního mítinku v atletice Zlatá tretra Ostrava jeho 
partnerský projekt pro nejmladší adepty královny sportů Čokoládová tretra 2024. A také tentokrát zavítá 
jedna ze zastávek tohoto nesmírně populárního seriálu dětských závodů do Prostějova. Soutěžit se zde bude 
v pátek 17. května od 14.00 hodin.
Příjemná tradice tedy zůstane zachována, ovšem po-
zor – mění se dějiště prostějovské Čokoládové tretry. 
Z  obvyklého školního hřiště ZŠ Jana Železného se 
totiž letošní ročník přesouvá na stadionek RG a ZŠ 
Otto Wichterleho PV, kde se každoročně koná Velká 
cena města Prostějova.
Místní Čokoládovou tretru 2024 organizuje Atle-
tický klub Prostějov ve spolupráci s marketingovou 
agenturou TK PLUS a  statutárním městem Prostě-
jov. Nejlepší tři dívky i chlapci z kategorií A, B a C po-
stoupí do semifinálového kola, odkud se dá pronik-
nout až do finále v rámci Zlaté tretry Ostrava 2024 
(pondělí 27. května).
Program pátečních prostějovských závodů je následu-
jící: 14.00 hodin miminka v náručí rodičů (30 metrů, 
ročníky narození 2023 a 2024), 14.10 hodin batolata 

za ruku s rodiči (60 metrů, 2021 a 2022), 14.20 hodin 
předškoláci (60 metrů, 2019 a  2020), 14.40 hodin 
kategorie A  (100 metrů, 2017 a  2018), 15.10 hodin 
kategorie B (200 metrů, 2015 a  2016), 15.40 hodin 
kategorie C (300 metrů a hod raketkou, 2013 a 2014). 
Prezence aktérů začíná již od 13.00 hodin.
Kromě závodění je pro účastníky, jejich doprovod 
i  diváky pokaždé připraven rovněž bohatý dopro-
vodný program včetně různých soutěží, například 
speciální překážkové dráhy pro děti. Tu měl loni na 
starost bývalý špičkový překážkář Jiří Mužík a  do 
Prostějova osobně dorazil též legendární oštěpař 
Jan Železný. Pokud do hanáckého města znovu 
zavítají oni nebo jiné atletické hvězdy, proběhne 
samozřejmě autogramiáda s  rozdáváním podpisů 
i fotografováním.  (son)

Čokoládová tretra Prostějov je letos
tento pátek na školním hřišti reálky
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Prostějovské kulturní léto Prostějovské kulturní léto 

zná už svůj bohatý program, zná už svůj bohatý program, 

ten začne 6. června tancem ten začne 6. června tancem 

Dva Dva zápasy zápasy 
pravdy 

pro Prostějov

PROSTĚJOV Už jen dvě 
kola a bude jasno o tom, 
zda se záchranářská mise 
fotbalistů Prostějova sku-
tečně podaří. Jinak je už 
o všem téměř jasno, pro-
tože zpět do ligy se vrací 
fotbalisté Dukly, baráž bu-
de hrát Vyškov a Táborsko. 
Známý je i první sestupu-
jící, kterým je Kroměříž. 
Jediná otázka visí nad 
tím, zda se dokáže udržet 
Prostějov, Varnsdorf, či 
Příbram. Další celky sice 
ještě jistotu nemají, ale 
už jsou k ní hodně blízko. 
V neděli vpodvečer budou 
tak v  posledním zápase 
ve svém azylu potřebovat 
fotbalisté Prostějova i vaši 
pomoc. 

Jan FREHAR



NĚMČICE NAD HANOU V polo-
vině dubna proběhla ve sportovní 
hale Suprovka už v  dopoledních 
hodinách akce, která má své místo 
v  repertoáru Základní umělecké 
školy Němčice nad Hanou pevně 
dané, ale opakuje se jen jednou za 
několik let. Výchovného koncertu 
sboru Richband a pěveckého sboru 
Sedmikráska se letos poprvé účast-
nily všechny školy a  školky najed-
nou a více než šest set diváků si užilo 
neopakovatelnou atmosféru. 

Jan FREHAR
„Výchovný koncert v  tomto větším 
rozsahu pořádáme vždy jednou za tři 
až čtyři roky. Tohle bylo poprvé pro 
všechny školy v  regionu. Když jsme 
to dělávali dříve, tak se jednalo o děti 
z  Němčic, Nezamyslic nebo Otasla-
vic, tedy na místech, kde působíme 

nejvíce. Nyní se ale mohli dostavit 
skutečně všichni. Těší mě, že to bylo 
takto sjednoceno, určitě bychom na 
to v budoucnu chtěli navázat,“ prozra-
dil na úvod k této akci ředitel Základ-
ní umělecké školy Ladislav Gazdag. 
Už předem tak společně s  kolegy 
oslovil všechny mateřské a základní 
školy po třetí třídy s  touto myšlen-
kou a všichni oslovení ji jednohlasně 
podpořili. „Pozvali jsme tak 650 dětí 
a akce se zúčastnily děti po třetí třídy 
základních škol z  Němčic nad Ha-
nou, Mořic, Vrchoslavic, Nezamys-
lic, Tištína, Brodku u Prostějova, Pi-
vína a Vřesovic,“ konstatoval ředitel. 
V  rámci programu byly připraveny 
skladby, které děti velmi dobře znají. 
Jednalo se tak o  filmové večerníčky, 
melodie z pohádek a mnoho dalšího, 
což všechno zahrál náš orchestr čítají-
cí přes padesát dětí. K tomu zazpíval 

i  pěvecký sbor Sedmikráska. Kromě 
melodií se děti mohly podívat i  na 
led obrazovku, na které se celá akce 
i s motivy pohádek promítala. Ke vše-
mu tam byly i čtyři kamery, jež celý 
koncert snímaly. Kromě pohádek tak 
děti viděly i různé nástroje orchestru, 
jak se na ně hraje. Skutečně se tak jed-
nalo o výchovný koncert s přesahem. 
„Pro drtivou většinu z  nich se jed-
nalo o  vůbec první možnost vidět 
živě pohromadě orchestr a  bylo 
moc dobře vidět, že to většinu dětí 
doopravdy bavilo a s chutí sledova-
ly, co se vlastně kolem nich děje. I ze 
zpětné vazby, kterou od paních uči-
telek mám, tak máme velkou radost 
a myslím si, že se tato akce skutečně 
zdařila,“ pokračoval Gazdag. 
Po velmi úspěšném letošním ročníku 
se tak jistě nabízí i varianta opaková-
ní. Tu vedení školy v plánu i má, ale 

jak potvrzuje, tak to nebude zase tak 
jednoduché, aby se mohla opakovat 
častěji. „Zopakovat zase tuto akci sa-
mozřejmě budeme chtít, ale nelze to 
dělat každým rokem, protože akce je 
to velmi nákladná. Stačí, když si spo-
čítáte náklady na led obrazovku, čtyři 
velmi kvalitní kamery a mnoho další-
ho. Do budoucna ale určitě budeme 
chtít pokračovat a uvidíme, na kterou 
věkovou kategorii se zaměříme příš-
tě,“ nastínil směrem do budoucna. 
Až se akce znovu zopakuje, tak i  ře-
ditel Základní umělecké školy doufá, 
že třeba v orchestru bude některý ze 
žáků, kteří v  rámci této akce poprvé 
viděli Richband na vlastní oči. „Tohle 
by bylo skutečně krásné. Snad jsme 
v tom nejlepším světle ukázali, jak vy-
padá muzikantské prostředí. Kdyby 
se tak někdo z dětí chtěl přidat, bude-
me určitě jen rádi,“ zakončil Gazdag. 

Pokud musí muslim jednou za 

život vykonat pouť do Mekky, pak by 
se měl moravský ochotník alespoň 
jednou do roka ukázat v Němčicích 
nad Hanou. Právě toto městečko 

totiž už řadu let vytváří skvě-

lé zázemí pro amatérské divadlo. 
Patrné to bylo i při letošním Hanác-
kém divadelním máji, jehož jedenáct 
představení navštívilo celkem 986 
diváků. V rámci programu se před-
vedly i mladé naděje z místní ZUŠky 
s vlastní hrou Zlý sen. 
Nejvíce, a  to hned 165 diváků, do-
razilo právě na Dámskou šatnu. 
Kromě ní porota doporučením na 
nominaci na Národní přehlídku 

Krakonošův divadelní podzim oce-
nila také Tři holky jako květ v podá-
ní DS Smotaná hadice z  Křenovic 
a  také Kroužek divadelních ochot-

níků ve Hvozdné za jeho fotbalovou 
tragikomedii Šťovík, pečené bram-
bory. V divácké soutěži se nejvyššího 
ocenění dostalo nenáročné autorské 

komedii divadla NaŽivo z  Velkých 
Opatovic Nevěra ve stádiu přípravy.  
Záštitu nad HDM přezval krajský 
hejtman Josef Suchánek, přehlídku 

navštívil i jeho náměstek pro kulturu 
Jan Žůrek. „Chtěla bych všem, kteří 
se zapojili do letošního 38.  roční-
ku, velmi poděkovat. Musím v  této 
souvislosti jmenovat Helenu Spisa-
rovou, která byla skutečným tahou-
nem celé přehlídky,“ vyjádřila se ře-
ditelka HDM Jana Oulehlová.  
Dlouholetou organizátorku těši-
la zejména velmi dobrá divácká 
kulisa. „Jde o  signál, že má smysl 
v  tomto našem snažení pokračo-
vat i  do budoucna a  udržovat tra-
dici divadelních přehlídek u  nás 
v  Němčicích nad Hanou. Myslím 
si, že nám všem bylo spolu opět 
příjemně a  že s  radostí budeme 
připravovat další ročník Hanác-
kého divadelního máje,“ uzavřela 
Jana Oulehlová. 
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 Foto: HDM

celkem 986 diváků celkem 986 diváků 
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původní
zpravodajství 

Martin Martin ZAORALZAORAL  Foto: HDM

NĚMČICE NAD HANOU O tom, že dámská šatna je tou 
nejdůležitější místností v divadle, nemůže být pochyb. 
Stejnojmenná hra Arnošta Goldflama v podání Spolku 
bratří Mrštíků z Boleradic zvítězila v letošním 38. roční-
ku oblíbené divadelní přehlídky Hanácký divadelní máj 
(HDM), která definitivně skončila v sobotu 4. května slav-
nostním vyhlášením výsledků. 

PROSTĚJOV Prostějovské kulturní léto nabídne opět 
kvalitní program. Na své si přijdou milovníci hudby, bude 
módní přehlídka, přijedou živé sochy a  Smetanovy sady 
ožijí dřevosocháním. A také se bude tančit, a to 6. června 
u muzea na akci Prostějov tančí, kdy se budou moci zájem-
ci podívat na taneční vystoupení skupin a souborů prostě-
jovského regionu.

Kristýna BOHATOVÁ
„Červenec nabídne nové Prostějovské dřevosochání, které jsme 
nasměřovali do Smetanových sadů. Ve druhé polovině měsíce 
se tam bude konat třídenní sochařské sympozium věnované 
dílu Jiřího Wolkera. Při této příležitosti město poprvé navštíví 
i živé sochy právě z doby první republiky,“ přiblížila pro Večerník 
1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. V  rámci produkcí 
pozornost určitě přitáhne koncert Bena Cristovaa. 
Ze srpnových akcí vynikají například kapely Botox či Divokej 
Bill revival nebo Večer s Jaroslavem Uhlířem. Těšit se můžeme 
i na oblíbenou módní přehlídku a nebude chybět ani divadel-
ní představení v Kolářových sadech. K vidění budou opět herci 
Moravského divadla Olomouc, kteří po loňském představení 
Manon Lescaut nabídnou hru Když se zhasne.  
K  Prostějovskému kulturnímu létu se tradičně připojily orga-
nizace jako IRIS nebo městská knihovna. „Věřím, že si z pestré 
nabídky vybere opravdu každý,“ dodala Milada Sokolová.  Foto: Facebook

Poøad Na stojáka bavil Urèice
Zaplněná sokolovna se otřásala smíchem

URČICE Další kulturní program zažili v Určicích předminulý pátek, kdy v místní sokolovně přivítali tro-
jici komiků z oblíbené stand-up skeče Na stojáka. Diváky tak více než hodinu a půl pobavila trojice Pavel 
Tomeš, Iva Pazderková a Daniel Čech. První jmenovaný musel půlhodinu na začátku zvládnout sám, pro-
tože komplikace v dopravě zbylou dvojici zdržely, ale ani to nikomu ze zúčastněných rozhodně nevadilo. 
„Mám ráda humor a lidi, co se kolem mě smějí. Proto jsem tak nyní vybrala pořad Na stojáka, což mi schvá-
lilo i  vedení obce. Těšili jsme se na další zábavnou 
akci, která se skutečně povedla. Nevyhnuly se nám 
ani komplikace, kdy Iva Pazderková a Daniel Čech 
uvízli v koleně za Brnem, ale představení jsme o něco 
posunuli, problém to určitě nebyl. Lidé si tak aspoň 
v klidu stihli dát víno a možná i díky tomu byla atmo-
sféra ještě lepší,“ prozradila kulturní referentka obce 
a hlavní organizátorka těchto akcí Lenka Buřtová. 
Po půl sedmé se už trojice začala střídat na pódiu a di-
váci se mohli bavit díky vyprávění na aktuální témata, 
ale i ta, která nás provázejí v průběhu celého života. 
„Úžasní byli všichni tři, nerada bych někoho z nich 
upřednostňovala. Myslím si, že každý si našel svého 
favorita, ale skutečně nás pobavili všichni. Jsem ráda, 
že se nám povedla i další skvělá akce, rozhodně v tom 
budeme pokračovat dál,“ zakončila Lenka Buřtová 
s tím, že kulturní život v Určicích tímto nekončí, ba 
naopak.  (jaf)



PROSTĚJOVSKO Tady by se 
dalo napětí krájet! V  polovině 
tohoto týdne se všichni zájemci 
o  studium na středních školách 
dozvědí výsledky přijímacích 
zkoušek. Na Prostějovsku fun-
guje celkem 49 základních škol, 
z  nich však jednoznačně vyni-
ká jedna jediná. V  minulosti si 
jak v češtině, tak i v matematice 
u  přijímaček nejlépe vedli žáci 
Masarykovy jubilejní ZŠ a  MŠ 
z Horního Štěpánova.  

Martin ZAORA L
Data o úspěšnosti jednotlivých škol 
byla zveřejněna na serveru www.
prijamcky.ai. Na něm lze mimo jiné 
dohledat i to, že v porovnání s celo-
státním průměrem žáci z Prostějov-
ska zaostávají. Celkově mají u přijí-
maček o 5,43 % horší výsledky než 
celostátní průměr, v matematice na 
tom dosud byli dokonce o  6,26 % 
hůře než průměrný uchazeč.  
To však rozhodně neplatí pro žáky 
z  Horního Štěpánova. Ti v  před-

chozích letech v obou předmětech 
doslova excelovali. „Je to díky dlou-
hodobé a kvalitní práci paní učitel-
ky českého jazyka a  pana učitele 
matematiky,“ uvedla ředitelka školy 
v Horním Štěpánově Pavla Popko-
vá, která školu vede od roku 2002. 
Zveřejněná čísla se týkají let 2017 
až 2023. „Jak to bude letos, zatím 
netušíme, dozvíme se to už brzy. 
Samozřejmě všichni držíme našim 
žákům palce a jsme zvědaví, jak to 
dopadne,“ reagovala Popková.  
V  přehledu nejúspěšnějších „zá-
kladek“ zaujme fakt, že přední 
místa téměř výhradně obsadily 
menší vesnické školy. Z  těch pro-
stějovských jim mohla konkurovat 
pouze základní škola zřízená při 
Cyrilometodějském gymnáziu. 
Z  toho lze vyvodit, že k  dobrým 
studijním výsledkům u  žáků kro-
mě ostřílených kantorů zřejmě 
nahrává i prostředí vesnice, kde se 
všichni znají a  jsou zvyklí problé-
my řešit osobně

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Početnému publiku se v  Suprovce 
představilo celkem 381 tanečníků 
z celkem 34 souborů. Přestože hala 
byla na první pohled zcela plná, o re-
kordní účast se nejednalo. Před šesti 
lety se v ní sešlo neuvěřitelných 909 
tanečníků. V roce 2020 však přehlíd-
ce učinila přítrž proticovidová opat-
ření. Na skvělou tradici se podařilo 
navázat až loni. 
Opět po roce se tentokrát maximál-
ně patnáctiletí soutěžící předvedli 
v celkem čtyřech kategoriích: orien-

tální tanec, gymnastika a art dance, 
show dance a  roztleskávačky. „Od 
loňska se zaměřujeme výhradně 
na ty druhy tance, které nabízíme 
v některém z tanečních kroužků. Pro 

účel této akce jsme museli sloučit ka-
tegorie gymnastika a art dance,“ vy-
světlila Eva Bašková z  pořádajícího 
SVČ Orion. 
Celá soutěž vynikala zejména úžas-

nou atmosférou, tolik rozzářených 
tváří na jednom místě snad o  dru-
hém květnovém svátku nikde jinde 
k vidění nebylo. Přitom pro mnohé 
z  vystupujících to byla jejich veřej-

ná premiéra. „Jsme nepostupová 
přehlídka zaměřená spíše na začá-
tečníky. Snad proto si jednotlivé 
soubory navzájem přejí úspěch 
a vzájemně se chválí, což při soutě-

žích těch ostřílenějších týmů nebývá 
vždy pravidlem,“ hledala vysvětlení 
Eva Bašková, která byla pyšná na 
všechny domácí soubory. „Opravdu 
se hodně zlepšily. Nejvíce mě asi 
překvapily malé orientální taneč-
nice ze souboru Al´ Amal a nadchl 
mě i soubor Monkeys se svou show 
na téma Pata a Mata. Skvělí byli ale 
i Hopíci a všichni ostatní,“ prozradila 
nám na náš přímý dotaz Eva Baško-
vá, která zároveň velice poděkovala 
všem zhruba 25 dobrovolníkům, 
bez nichž by pořádání akce v  ta-
kovém měřítku bylo nemyslitelné. 
„Jsem moc spokojená a  věřím, že 
se zde 8. května 2025 opět všichni 
sejdeme. Státní svátek nám totiž vy-
hovuje, skoro všechny soboty máme 
jinak plné,“ uzavřela Eva Bašková.  

3x foto: Martin Zaoral

www.vecernikpv.cz 23

V hale Suprovka se předvedlo celkem
381 malých tanečníků

NĚMČICE NAD HANOU Gejzíry pozitivních emocí, krásné kostýmy, velké nasazení ma-
lých i větších tanečníků a také výsledky mnohaměsíční práce nadšených lektorů. To vše 
bylo k vidění ve středu 8. května v hale Suprovka během 9. ročníku taneční přehlídky 
Orion dancing stars. Termín akce tentokrát premiérově připadl na Den vítězství. Vše na-
svědčovalo tomu, že to nebyla náhoda. Stačilo se totiž rozhlédnout kolem sebe a bylo 
jasné, že v Němčicích to vyhráli opravdu všichni.  Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BÍLOVICE-LUTOTÍN Členové Mysli-
veckého spolku Bílovice-Lutotín se vě-
nují celé řadě činností. Od starostí o svě-
řenou honitbu a záchranu mláďat v době 
seče až po šíření povědomí o myslivosti. 
Na besedy chodí mezi seniory i za dětmi. 
Jednu takovou uskutečnili i  v  mateřské 
školce v Kostelci na Hané. 

Kristýna BOHATOVÁ
Kolektiv myslivců Mysliveckého spolku Bí-
lovice-Lutotín má ve své klubovně v zásobě 

dostatek trofejí a materiálu s mysliveckou te-
matikou. Na židlích kolem stolu sedí mysliv-
ci, kteří svůj život zasvětili přírodě a dějům, 
jež nevymyslí člověk, ale jen život v revíru. 
V dobrovolné činnosti je posiluje a těší po-
byt ve společnosti, která vnímá a  přijímá 
jejich myšlenky.
Před časem své trofeje a vyprávění o živo-
tě v  přírodě předvedli v  Mateřské školce 
v Kostelci na Hané malým človíčkům a uči-
telkám. „O  trofeje byl velký zájem, padala 
řada dotazů a děti předvedly, že je paní uči-

telky vedou správnou cestou k lásce k příro-
dě a všemu živému,“ říká myslivecký hospo-
dář Jan Toman. 
Na závěr úspěšného dopoledne dětem 
předložil znak Klubu mysliveckých kmetů, 
který založila doktorka Ludmila Vondráč-
ková v  Praze. „Znak znázorňuje zapadající 
slunce mezi lesními stromy. Dětem jsem vy-
světlil, že to zapadající slunce zobrazuje dě-
dečky a babičky, kteří již nemají sílu mládí, 
ale mají životní zkušenosti důležité pro vý-
voj malých osobností,“ doplňuje hospodář. Foto: archiv Jan Toman

 Foto: www.firmy.cz  

V porovnání s celostátním průměrem
žáci z regionu zaostávají z  Horního z  Horního ŠŠtěpánovatěpánova

1, Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ Horní Štìpánov 56,65 %
2, Cyrilometodìjské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostìjovì  48,67 %
3, ZŠ Zdeny Kaprálové a MŠ Vrbátky 46,68 %
4, ZŠ a MŠ Ptení  45,04 %
5, ZŠ a MŠ TGM Brodek u Konice  44,31 %

1, Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ Horní Štìpánov  67,29 %
2, Cyrilometodìjské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostìjovì  62,58 %
3, ZŠ a MŠ TGM Brodek u Konice  60,98 %
4, ZŠ a MŠ Èelechovice na Hané 58,53 %
5, ZŠ a MŠ Ptení  57,70 %

Zdroj: www.prijimacky.ai
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Veterány se sjedou

S  MORAVSKÝM
STRONGMANEM 

OTASLAVICE Stejně jako v  letech minulých se i  letos v průběhu 
května sešli cyklisté v Otaslavicích, odkud z místní sokolovny vyra-
zili na tradiční trasu po obcích mikroregionu Předina. Letos se sešli 
už první květnový víkend a termín očividně zvolili dobře, protože 
krásné slunečné počasí přálo všem zúčastněným. 
Na trasu se na různých strojích vypravili malí i velcí. Během vydařeného 
odpoledne se pak všichni ve zdraví vrátili domů. Na startovní destinaci 
vyrazili po odpočítání starosty Otaslavic Marka Hýbla a předsedy mikro-
regionu a starosty Ondratic Bohuslava Koštanského směrem na Sněhoti-
ce, odkud následně pokračovali přes Ondratice do Brodku u Prostějova, 
Dobrochova, Hradčan-Kobeřic, Vřesovic, Vranovic-Kelčic, Vincencova 
až zpátky do Otaslavic. Na každé ze zastávek je pak čekalo pochopitelně 
občerstvení. Mohli si tak dát něco na zub a uhasit žízeň. Letos ve velkém 
pařáku vítězila spíše voda. V cílové destinaci měl pak každý z registrova-
ných připraveno cigáro z udírny a pivo či nealko dle svého výběru.  (jaf)

PROSTĚJOV Už po šestadvacáté si v neděli 19. května dají na pro-
stějovském hlavním náměstí sraz auto a  moto veterány. Začne se 
ráno v 7 hodin, následovat bude soutěž elegance a v 11 hodin se ve-
terány rozjedou po městě.
„Těšit se můžete opět na vozy a motocykly nejrůznějšího stáří a značek. 
Čeká je mimo jiné soutěž elegance o cenu primátora Prostějova a také 
dvoukolová projížďka ulicemi města,“ zvou pořadatelé z  Hanáckého  
auto moto veterán klubu v AČR Prostějov.  (kib)

DOBROMILICE Již 6. ročník siláckých závodů „Poměř svoji sílu“ po-
řádá TJ Sokol Dobromilice a moravský strongman Staňa Pukl. Akce se 
bude konat opět za sokolovnou v sobotu 18. května od 14.00 hodin. 
Svou sílu mohou vyzkoušet letos kromě mužů i děvčata a ženy silačky.
„Pro závodníky jsou nachystány drobné finanční ceny, medaile, diplo-
my a nějaké laskominy,“ láká Staňa. V rámci doprovodného programu 
vystoupí speciální host silácké 
soutěže – první vítěz hudební 
soutěže X Factor Jiří Zo-
nyga spolu s houslistkou 
Klárou Vojáčkovou. Na 
jejich hudební vstupy 
se můžete těšit  v prů-
běhu soutěže. Vystoupí 
tradičně i členové klu-
bu Judo Dobromilice. 
Pro fandy bude připra-
veno občerstvení včet-
ně piva a  pochoutek 
z grilu.  (kib)

 Foto: Jan Frehar

u radniceu radnice

Roztomilá akce v Hradčanech byla 
věnována maminkám a dětem 

HRADČANY-KOBEŘICE Velkému zájmu malých i velkých se 
těšila akce Den otevřených chlívků, kterou v sobotu 4. května 
odpoledne uspořádal Náš mlýn v Hradčanech. Manželé Petra 
a Petr Kenny Burianovi veřejnosti představili zvířecí hvězdy 
v podobě koz a oveček nejrůznějšího stáří a velikosti, housat 
i selátek. Připravili i tvořivé workshopy či jízdu na koni.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Stejně jako jízda na koni zajímala 
malé návštěvníky možnost svézt se 
na ponících. Obležena byla zejména 
ponička Lucka, snad proto, že dětem 
nepřišla až tak veliká.
Mezi návštěvníky se mimo ohradu 
potuloval malý kozlík. „Je to sirotek 
odchovaný na láhvi. Mám ještě jed-
noho, oba jsou hodně komunika-
tivní a lidskou společnost si užívají,“ 
sdělila Večerníku Petra Burianová. 

Za tou po zahradě a dvoře nechodí 
jen kůzlata, na každém kroku má do-
provod v podobě šesti housat. I ona 
přišla o matku a tak si našla lidskou.  
Kenny připravil výstavku „samodo-
mo“ traktůrků a  pluhů vyrobených 
z  motocyklů JAWA – ČZ, takže 
i  techničtěji založení jedinci si přišli 
na své. K  dispozici bylo i  obrovské 
pískoviště s hračkami či tvořivá dílna.
Vynikající bylo i  občerstvení, pa-
lačinky z  vajec a  mléka domácích 
chovanců s  marmeládou od babič-
ky nebo možnost opéct si buřta na 
ohni. „Chodíme sem na každou akci, 
máme to za barákem. Už teď se těším 
na červnový sraz patinovek a bastů,“ 
netajil se jeden z návštěvníků.

Na „blešáku“ byli v nabídceNa „blešáku“ byli v nabídce

PROSTĚJOV Nedělní sběratelský a bleší trh 
opět nalákal do prostějovské tržnice řadu 
milovníků starožitností a  sběratelských ra-
rit. Prodejci tentokrát přivezli skutečné 
skvosty, třeba starožitný dětský kočárek. Na 
své si přišli i zájemci o hmyz.
„Mám zde dva velké sklípkany a sbírku motýlů. 
Ten dole uprostřed je největším motýlem světa. 
Jmenuje se atlas velký, pochází z Asie a největ-
ší z nich jsou větší než formát papíru A5, tedy 
zhruba jako polovina běžného školního sešitu,“ 
sdělil pro Večerník prodejce a zároveň i chova-
tel. „Pokud jste neměli tuto neděli čas na trh za-
jít, další z blešáků bude už 9. června,“ přidal po-
zvání pořadatel, galerista Jindřich Skácel.  (kib)

OBØÍ PAVOUCI

A MÙRY

Pláž U Vrbiček obsadili rybáři

MOSTKOVICE Plumlovský kapr 2024, první 
ročník rybářských závodů na plumlovské přehra-
dě přilákal na pláž U  Vrbiček desítky příznivců 
Petrova cechu. Obsadili celý břeh od přepadu hrá-
ze až po rybářskou chatu. Závody pořádala pros-
tějovská pobočka Moravského rybářského svazu. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Mně to ještě ani neťuklo, kolega vedle už něco má 
a ten další vytáhl v pořadí pátého kapra,“ posteskl si 
jeden z chytajících. Pan Martin, který na přehradu 
přijel z Hamer, zavzpomínal na dobu, kdy U Vrbiček 
tahávali z  vody i  dvoumetrové sumce. „Ta doba je 
pryč, teď tady tak velké ryby nejsou, i když malých 
sumců je dost a rychle rostou, tak třeba za nějaký ‚pá-
tek‘ bude taky trofejní ryba,“ smál se. On sám v so-
botu vsadil na návnadu v podobě kukuřice, ani ta ale 
ryby moc netáhla. 
Třicet nejlepších rybářů si domů odváželo ceny 
v celkové hodnotě 25 tisíc korun, které do soutěže 
věnovali sponzoři. „Po ukončení závodu se zájemci 
mohli podívat, vyzkoušet a případně i zakoupit ně-
které z produktů našich hlavních sponzorů,“ uvedl 
za pořadatele jednatel Pavel Müller. 

premiérupremiéru



Alojzovské kopce ovládli domácí atleti

Strávit nádherný den plný báječných zážitků, načer-
pat životní pohodu a trochu se protáhnout v maleb-
ném prostředí mohli všichni, kteří v neděli 30. dubna 
vyrazili na Alojzovské kopce. Tuto možnost v dopro-
vodu svých fanoušků využilo celkem 67 dospělých, 
33 školáků a zhruba 20 předškoláků. Sehraná parta 
organizátorů pro všechny připravila skvělé zázemí 
na místním hřišti, kde bylo dostatek občerstvení pro 
každého. 
Trať hlavního běžeckého závodu na 5 a 10 kilometrů 
dokázala, že i na rovinaté Hané najdete pořádné krpály 
vedoucí romantickým lesem. Jejich vyzyvatelé pak byli 
odměněni krásnými výhledy. Zatímco běžci na pěti-
kilometrové trati absolvovali jeden okruh, ti na dvoj-

násobné trati si stejné kolečko zopakovali. Vůbec nej-
rychlejší pak byli ti, kteří na sobě nesli charakteristické 
zelené dresy Atletiky Alojzov. Platilo to jak pro vítěze 
v mužské kategorii Pavla Dvořáka, tak i pro nejrychlej-
ší ženu, jíž tentokrát byla Markéta Crhonková. 
Ostatně právě klub Atletika Alojzov aktuálně slaví 
úspěchy na mnoha frontách. Za všechny lze zmínit 
například vítěznou obhajobu Pavla Dvořáka při hoj-
ně obsazeném Běhu za sedmizubým hřebenem v Bo-
skovicích, kterého se první májový den zúčastnilo 
více jak čtyři sta běžců. „Děkujeme za krásný zážitek, 
super organizaci, milá setkání a  skvělou atmošku,“ 
vzkázala alojzovským pořadatelům nadšená amatér-
ská sportovkyně Mirka.  (mls)

ALOJZOV Hanáci se kopců nebojí! Minimálně to platí pro běžce, kteří se poslední dubnovou neděli utkali na závodě 
určeném celým rodinám Alojzovské kopce. Zatímco rodiče v krásném a kopcovitém okolí změřili síly na tratích dlou-
hých 5 a 10 kilometrů, jejich potomci si zazávodili na vzdálenost 1 km či 400 metrů. Na své si přišli i ti nejmenší, kteří 
oběhli místní hřiště, kde se akce pořádala. Celkovým výsledkům pak kralovali členové elitní Atletiky Alojzov.  

1. Pavel Dvoøák  39:05
2. Ondøej Horák 41:00
3. Martin Skøivánek 41:52

1. Markéta Crhonková  49:34
2. Simona Grulichová 49:42
3. Hana Gottwaldová 53:29

1. Vojtìch Larva  22:17
2. Tomáš Procházka 22:40
3. Petr Fanèoviè 22:43

1. Jitka Dvoøáková 27:15
2. Ivana Nováková 27:55
3. Michaela Èernochová  28:00

Výsledky
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Starší a  zkušenější Ester Dvorská studující na Cyrilometodějském gymnáziu Prostějov naprosto 
ovládla váhovou kategorii do 64 kilogramů a obhájila tím loňské zlato! V semifinále porazila jasně 
5:0 na body ostřílenou Violetu Puffovou (Teplice) a ve finále si přesvědčivě poradila i s Vendulou 
Šťastnou (Kroměříž) v opakování titulového souboje z minulého roku.

MIKULOV, PROSTĚJOV Maximálním možným úspěchem pro Our Hope Boxing 
Club Prostějov skončilo mistrovství republiky školní mládeže 2024 v Mikulově. 
Progresivní oddíl měl na šampionátu dvojnásobné zastoupení – obě sestry Ester 
Dvorská i Sára Dvorská pocházející z Ptení/Holubic získaly národní titul!

Marek SONNEVEND

vybojovaly Ester a Sára Dvorská

POKRA ČOVÁNÍ NA STANĚ 35

V první i druhé fotbalové lize ČR dlouhá léta platilo, že kdo 
získal po třiceti kolech alespoň stejný počet bodů, ten měl 
v drtivé většině jednotlivých sezón de facto jistou záchra-
nu. Tato konstanta se však ve Fortuna:Národní lize během 
posledních let dost změnila.
Už v minulém ročníku se druhá nejvyšší tuzemská soutěž 
extrémně vyrovnala natolik, že patnácté Slavii Praha B ani 
dvaatřicet nasbíraných bodů k udržení absolutně nestači-
lo. Čtrnáctá Jihlava i  třináctá Opava jich totiž nastřádaly 
třicet čtyři, tedy ještě o dva víc.
Muži 1.SK Prostějov loni bojovali o záchranu až do úplné-
ho konce posledního zápasu, který naštěstí urvali. A s šes-
tatřiceti punkty na svém kontě obsadili dvanáctou příčku, 
ačkoliv by jim toto v předchozích letech rozhodně stačilo 
na lepší umístění v klidném středu tabulky.
V aktuální sezóně 2023/24 tato značná druholigová rov-
nocennost ještě vzrostla. Tudíž jednatřicet prostějovských 
bodů tři dějství před koncem letošní F:NL řadilo eskáčko 
až na předposlední patnáctou pozici aktuálního pořadí, 
což by znamenalo sestup. Výkonnostní (pod)průměr již 
prostě přestává stačit, nezbývá tedy než ve vlastním zájmu 
zvýšit svou kvalitu.

Prostějovsko a orientační běh? To je spojení, které hlasitě zní 
a má dlouholetou i velice úspěšnou tradici. Hlavně z pořada-
telského hlediska, neboť na území našeho okresu se každo-
ročně koná velká spousta různých závodů v  tomto krásném 
sportu vycházejícím ze spojení s přírodou.
Čas od času přitom místní region hostí i  (mezi)národně 
nejvýznamnější akce formátu mistrovství světa, evropského 
šampionátu, Světového poháru či mistrovství republiky. A or-
ganizačním tahounem všech těchto počinů je šéf oddílu SK 
Prostějov Dušan Vystavěl, zároveň významný funkcionář ve 
světovém měřítku.
Řekněme si na rovinu, že nebýt Dušana jakožto ohromného 
orienťáckého nadšence tělem i duší, Prostějov či okolí by tolik 
top akcí za posledních pětadvacet let rozhodně nepořádal. Což 
stoprocentně platí i pro MČR v Knock-Out Sprintu 2024 upro-
střed minulého týdne přímo v centru našeho okresního města.
KO Sprint je nová, nesmírně dynamická i  divácky atraktivní 
disciplína, jež na Masarykovo náměstí přilákala několik set zvě-
davých lidí. Mohli sledovat nesmírně zajímavý a perfektně při-
pravený sportovní podnik, který znovu upevnil vynikající pověst 
zdejšího orientačního běhu. Dušanu Vystavělovi i  všem jeho 
obětavým spolupracovníkům za to patří obrovský dík.

Korfbalisté Vosíme.cz Prostějov (tehdy ještě SK RG Pros-
tějov) získali v roce 2022 svůj dosud jediný mistrovský titul. 
Poté, co je v  předešlých dvou letech 2021 i  2020 připravil 
o velmi reálnou možnost vybojovat další dva covid, respek-
tive opakované zrušení soutěže kvůli tomuto onemocnění.
Hanácká parta skvěle provozující méně tradiční smíšený 
sport prostě ve svém potenciálně nejlepším období špičkové 
výkonnosti doplatila na společensky přemrštěný přístup ke 
covidu, čímž nejspíš přišla o rýsující se nástup zlaté prostě-
jovské dynastie.
Od minulého ročníku se navíc přidala další smůla v podobě 
častých zdravotních problémů řady hráček i hráčů, bohužel 
včetně klíčových opor. Šlo o  jeden ze zásadních důvodů, 
proč ergéčko loni skončilo až třetí a proč Vosy už pod novým 
klubovým názvem zle tápaly i zkraje této sezóny.
Někdy větší, jindy menší herní trápení se dlouho nedařilo 
zlomit, ale v tomto směru se vyplatila trpělivost. Korfbalové-
mu týmu Prostějova totiž rozhodující měrou prospěla kon-
cepční práce pod vedením trenérů Martina Uherky a Davida 
Konečného, z nichž druhý se vrátil po roční pauze. Nakonec 
se povedl postup do finále extraligy, kde i proti Brnu existuje 
šance na historicky druhý triumf.



PROSTĚJOV Až na osm týdnů musí prostějovský tenista Jiří Lehečka 
přerušit úspěšnou sezonu a rozhodně tak přijde o start na Roland 
Garros. Vyšetření po turnaji v Madridu odhalilo únavovou zlo-
meninu bederního obratle, což je zatím nejhorší zranění, kte-
rému musí česká jednička čelit.
„Bohužel se potvrdila únavová zlomenina obratle. Tím pádem je 
prognóza horší, vypadá to pět až osm týdnů. Řešíme to s profesorem 
Kolářem a  jeho týmem. Druhý grandslam sezony určitě nemůže 
stihnout. Budeme chtít bojovat o Wimbledon, ale záleží, jak se situa-
ce vyvine,“ potvrdil špatnou zprávu Lehečkův trenér Michal Navrátil.
„Jirka je z  toho skleslý. Pořádně si ani neužil výsledek z  Madridu. 
Není to lehké zranění a bude záležet, jak na to tělo zareaguje. Je to ve 
hvězdách, jak rychle se bude zotavovat. Bude chodit po čtrnácti dnech 
na kontrolní magnetické rezonance, cétéčka a bude se čekat, až se zlome-
nina zacelí a zahojí,“ naznačil průběh léčby Navrátil.
Dvaadvacetiletý Lehečka měl potíže se zády už po březnovém turnaji v Miami, vy-
nechal kvůli nim následující akce v Monte Carlu a Barceloně. Nicméně v Madridu 
hrál a prezentoval se vynikajícími výkony, porazil třeba legendárního Rafaela Na-
dala.Jenže s narůstající zátěží se mu potíže začaly znovu ozývat a přesně před 
týdnem ho v boji o finále zcela zastavily. Český tenista utkání s Kanaďanem 
Félixem Augerem-Aliassimem za stavu 3:3 v prvním setu vzdal, z jeho po-
hybu i výrazu ve tváři bylo patrné, že má velké bolesti.  (lv)
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PRAHA, PROSTĚJOV Na pražském chal-
lengeru se prostějovským tenistům nedařilo. 
Jan Kumstát i  Dalibor Svrčina vypadli hned 
v 1. kole. Především u Svrčiny to bylo překvape-
ní, protože byl sedmým nasazeným.
Svrčina se vrátil na kurty po dvouměsíční pauze, ve 
svém prvním utkání ovšem uspět nedokázal. Nad 
jeho síly byl Oriol Roca Batalla, proti němuž od za-
čátku tahal za kratší konec. Své dva brejky vybojoval 

vždy ve chvíli, kdy doháněl ztrátu servisu. Španěl ale 
obrat ani v jednom případě nepřipustil.
Sedmnáctiletý Kumstát hrál se silně favorizovaným 
Portugalcem Jaimem Fariou necelých osmdesát 
minut, svým výkonem nicméně nezklamal. V úvod-
ním setu zvládl zlikvidovat manko brejku a za stavu 
4:4 měl držitel divoké karty hned čtyři možnosti jít 
do vedení. Ty nevyužil, pak už zkušenější soupeř 
v zápase dominoval.  (lv)

ŘÍM, PROSTĚJOV Jediný zápas odehráli na tisícovce v  Římě zástupci 
TK Agrofert Prostějov. Jakub Menšík v něm nestačil na Němce Yannicka 
Hanfmanna, se kterým prohrál za hodinu a půl ve dvou setech. Český re-
prezentant tak nenavázal na předchozí vzájemný souboj v Madridu, kde 
stého protivníka dokázal vyřadit.
Tomáš Macháč se kvůli nemoci z turnaje odhlásil. Původně měl nastoupit v úvod-
ním kole proti domácímu Matteovi Arnaldimu. Českého tenistu ve zmíněném sou-
boji nahradil Francouz Mayot Herold.
O postup do hlavní soutěže v kvalifikaci marně usiloval Vít Kopřiva, 
byť v úvodním zápase porazil po třísetovém maratonu Argentince 
Federica Coriu. Pak ale podlehl Američanovi Nicolasovi More-
novi de Alboranovi po dvou hodinách a  42 minutách 4:6, 6:3 
a 3:6, přestože měl ve třetí sadě za stavu 2:1 na své straně výhodu 
vlastního podání.  (lv)

ŘÍM, PROSTĚJOV Své maximum na tradičním turnaji v Římě Kateřina 
Siniaková nevylepšila. Česká tenistka sice zvládla své první vystoupení, 
v boji o postup do třetího kola ale v den svých osmadvacátých naroze-
nin prohrála.
V italské metropoli nestačila na Elise Mertensovou z Belgie. 
V souboji bývalých světových jedniček ve čtyřhře pro-
hrála za hodinu a 36 minut a přišla tak o svou šestizá-
pasovou neporazitelnost. Nenavázala tak na předchozí 
vítězství nad domácí držitelkou divoké karty Nurií 
Brancacciovou, při kterém hned v sedmi případech doká-
zala prozářit soupeřčin servis a nenechala se rozhodit ani dvouhodi-
novou pauzou, kterou způsobil déšť.  (lv)

ŘÍM, PROSTĚJOV Na konci minulé sezony 
se po extrémně úspěšné spolupráci rozešel te-
nisový pár Kateřina Siniaková, Barbora Krej-
číková. Vítězky několika grandslamů se však 
domluvily, že přinejmenším na olympijských 
hrách v Paříži se jejich cesta opět spojí. České 
hráčky se pokusí obhájit zlato z Tokia.
„Všichni očekávali, že budeme hrát spolu, tak 
můžu potvrdit, že to tak bude. Setkaly jsme se 
a domluvily jsme se. Teď doufám, že budeme obě 

zdravé. Moc rády budeme spolu obhajovat zlato,“ 
potvrdila několikaměsíční spekulace tenisové ve-
řejnosti Siniaková.
Není vyloučeno, že nejlepší pár nedávné doby 
před olympiádou absolvuje některý z  turnajů. 
O tom se tenistky ještě chtějí pobavit. „Uvidíme. 
Byla bych ráda, kdybychom spolu zvládly nějaký 
zápas před Paříží. Ale nevadilo by, kdyby se to ne-
povedlo. Nestalo by se to poprvé,“ poznamenala 
Siniaková.  (lv)

Praha
Dvouhra – 1. kolo: 
(7) – Roca Batalla (Šp.) 3:6, 3:6.

Dvouhra – 1. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

na Hanfmanna

OSTRAVA, PROSTĚJOV Už 28. května pro-
běhne na stadionu v  Ostravě-Vítkovicích 63. 
ročník Zlaté tretry a  příznivce atletiky čeká 
velký svátek. V  jednotlivých disciplínách se 
představí světoví šampioni i olympijští vítězo-
vé. Snad největší hvězdou bude tyčkař Armand 
Duplantis, který je ve skvělé formě a  před ne-
celým měsícem vylepšil vlastní světový rekord.
„Zlatá tretra v mých plánech figuruje jako výbor-
ná zkouška před olympiádou v  Paříži. V  Ostravě 
je vždy skvělé publikum, věřím, že tomu bude od-
povídat i můj výkon,“ prohlásil tyčkař, který se na 
mítinku představí potřetí.
Pořadatelé v roce oslav výročí založení vítkovické 
atletiky zajistili skvělou účast. Velkým diváckým lá-
kadlem je úřadující mistr světa a olympijský vítěz 
ve skoku do výšky Ital Gianmarco Tamberi. Pre-
miéru na Zlaté tretře Ostrava bude mít nejrych-
lejší Evropan historie atletiky. Ital Marcell Jacobs 
je úřadující olympijský vítěz na 100 metrů. Další 

hvězdou je olympijský vítěz na 400 metrů Steven 
Gardiner z  Baham. „Čeká nás skvělá podívaná. 
Hvězdy mají Zlatou tretru rády a  každoročně to 
potvrzuje startovní listina. Letos to není jiné,“ těší 
promotéra Zlaté tretry Miroslava Černoška, podle 
něhož se na stadionu představí také kompletní do-
mácí špička. „Všichni se těší a věří, že jim podpora 
fanoušků pomůže k  výborným výkonům,“ uvedl 
Černošek.
Stadion se otevře již ve 12.30 hodin, ve 13 hodin za-
čne Para Zlatá tretra a o dvě hodiny později Národ-
ní program. Hlavní část závodu odstartuje v 17.45 
hodin. Pro všechny fanoušky je připravený zajímavý 
doprovodný program. Chybět nebude ani nabitá 
fan zóna pro děti i dospělé a pestrý catering. „Naším 
cílem je přivítat na stadionu celé rodiny. Bavit malé 
i  velké fanoušky atletiky po celé odpoledne, které 
vyvrcholí dvěma hodinami toho nejlepšího, co na-
bízí královna sportů,“ popisuje přístup Zlaté tretry 
ke svým divákům její manažer Alfons Juck.  (lv)

Z latá tretra se blíží,
Duplantis má formu



PRAHA, PROSTĚJOV Ve 28. kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY fot-
balisté 1. SK Prostějov pořádně 
potrápili vedoucí pražskou Duk-
lu a  na půdě soupeře dokonce 
dvakrát vedli. Přesto odjížděli po 
porážce 2:3 zklamaní a bez bodu, 
který by si zasloužili. Ještě třináct 
minut před koncem střetnutí drže-
li nerozhodný výsledek a usilovali 
o  neuvěřitelně cenný bod, jejich 
snaha ovšem byla marná. Nakonec 
museli asistovat u  oslav soupeře, 
který se po pěti letech vrací do nej-
vyšší domácí soutěže.

Ladislav VALNÝ
Utkání mělo neuvěřitelný začátek. 
První přízemní roh Prostějova, který 
zahrával Bartolomeu, proletěl poku-
tovým územím do vzdálenějšího rohu 
pokutového území, odkud jej do sítě 
nekompromisně uklidil Šimek.
Na aktivní začátek Hanáků navázal 
v 8. minutě Matoušek. Po chybě Pe-

terky se nažil ohrozit domácí branku, 
neměl ale seřízená mířidla. Dukla se 
snažila převzít iniciativu, hráči eskáč-
ka se ale poctivě vraceli do obrany 
a  nepouštěli soupeře do větších pří-
ležitostí. Ve 21. minutě sice domácí 
Vondráček po rohu dopravil míč do 
sítě, bylo to ale z ofsajdu.
Až pak domácí začali ukazovat, proč 
vedou tabulku. Po skvělé kombina-
ci na jeden dotek se do šance dostal 
Peterka, kterému nevyšel závěrečný 
krok a k zakončení se nedostal. Pak si 
domácí vynutili další roh, po němž se 
obrana musela rovněž pořádně otá-
čet. První třicetiminutovku ukončil 
brejk Pražanů, jenž ukončil nepřes-
nou střelou Vondráček.
Na druhé straně zahrozil Koudelka, 
který se dostal do slušné palebné si-
tuace a z plného běhu vypálil kousek 
nad Radovu branku. V dobrém světle 
se ukázal o chvíli později Mucha. Pro-
stějovský brankář vytáhl na roh gó-
lový pokus Holiše. Vzápětí svůj tým 

podržel po nebezpečné teči Kozla. 
Na konci poločasu se několikrát při-
pomněla také prostějovská ofenziva. 
Vyloženou šanci neměla, pomohla 
ale obráncům, aby si na chvíli vydech-
li.
Ve druhé minutě nastaveného času 
ale Hanáci po závaru v  pokutovém 
území faulovali na hranici velkého 
vápna a Hora vyrovnal z pokutového 
kopu. Okamžitě poté první poločas 
skončil.
Také začátek druhého poločasu byl 
ve znamení velké aktivity prostějov-
ských fotbalistů. Usadili se na polo-
vině Dukly a v 50. minutě po centru 
z pravé strany šli opět do vedení po 
hlavičce Harušťáka. 
Domácí favorit okamžitě zvýšil obrát-
ky a začal ostřelovat Muchovu bran-

ku. Pokusy Kozla a  Kozmy minuly 
branku, rostoucí převaha přesto při-
nesla další změnu skóre v 68. minutě. 
Po rohu se k míči dostal volný Von-
drášek a  bylo opět vyrovnáno. Hos-
tující obrana byla rázem pod velkým 
tlakem a třináct minut před koncem 
padla, když Mešanovič využil stříle-
nou přihrávku Moulise.
Eskáčko vrhlo všechny síly do útoku 
a poslalo několik míčů do pokutové-
ho území. Po jednom z nich se dostal 
k  zakončení Slaměna, jeho křížná 
střela ale letěla jen vedle branky. Pak 
už mohly odstartovat postupové osla-
vy domácího týmu.

SAMUEL ŠIMEK

11 SKSK PODLEPODLE 

Do velice dobré formy se v  posledních týdnech dostal 
dvaadvacetiletý záložník, který je v  Prostějově na hos-
tování z  Pardubic. Neúnavný bojovník nechyběl ani 
v  základní sestavě na Dukle a  hned na začátku 
střetnutí otevřel skóre, když poslal do sítě první 
roh zápasu. I  v  dalším průběhu bojoval 
a nešetřil energií a rozbíjel útočné snahy lídra 
druhé nejvyšší soutěže.

M I N I Š P Í L

JAKUB HORA 8
JAN KOUDELKA7

M I N I Š P Í L

5

27. kolo:

77. Habusta, 87. Bartolomeu – 50. Krch, 
91. Elshaal. * 

44. Bláha, 73. 

Hýbl. * 

89. 

45. 

28. kolo:
82. 

– 39. Bláha. 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Pro nás se od začátku jara vůbec nic 
nemění. Čeká nás další zápas, který 
prostě potřebujeme zvládnout. Je to 
jako kafemlýnek, opakuje se to před 
každým kolem. Mohli jsme si pomoci 
nějakým bodem na Dukle. Nepoda-
řilo se, už je to pryč. Musíme na to 
zapomenout a  nachystat se na další 
utkání, které chceme zvládnout za tři 
body. O tom, jaká situace bude před 
posledním kolem, v tuto chvíli oprav-
du nebudeme přemýšlet, říká trenér 
eskáčka Radim Kučera.
Situace na konci tabulky je i  nadále 
hodně nepřehledná. Záchranu stále 
nemá jistou ani devátá rezerva praž-

ské Sparty, která má k dobru dohráv-
ku s béčkem Sigmy Olomouc, ani dal-
ší šestatřicetibodový tým ze Žižkova. 
O  bod méně má jihlavská Vysočina 
a Zbrojovka Brno. Pravděpodobně se 
ale rozhodne mezi trojicí Varnsdorf, 
Příbram a Prostějov. Jasněji bude po 
příštím kole, kdy si to napřímo rozdá 
Varnsdorf s Příbramí. 
„To je naše jediná výhoda před po-
sledními zápasy. Díky vzájemnému 
utkání si naši sousedi v tabulce body 
nějak rozdělí, díky tomu jsme v situ-

aci, kdy nemusíme spoléhat na jiné 
výsledky. Pokud budeme úspěšní, 
zachráníme se,“ komentuje tabulku 
Kučera.
Na Příbram Hanáci aktuálně ztrácí 
jediný bod, na Varnsdorf dva. Jeden 
z těchto týmů Prostějov dostane pod 
sebe, pokud porazí Opavu.
Slezané přijedou v pozici zachráně-
ného týmu. V  posledním mistrov-
ském zápase totiž dokázali otočit 
domácí střetnutí s  Vyškovem a  po 
vítězství 3:1  slaví druholigovou de-

finitivu i  pro příští soutěžní ročník. 
Opava včetně tohoto výsledku doká-
zala bodovat čtyřikrát v  posledních 
pěti kolech.
„Budou uvolnění, přijedou si zahrát. 
O to to pro nás bude složitější. Ale do 
této situace jsme se dostali sami, mu-
síme si s ní poradit. Všichni vědí, co 
je ve hře. Hlavně před naší brankou 
nesmíme dělat hloupé chyby jako 
na Dukle,“ nabádá k  zodpovědnosti 
v  defenzivě svůj tým prostějovský 
kouč.

Pøíbram znovu mìnila kouèe

Prostějov (jaf) – Před měsícem se 
vedení fotbalové Příbrami rozhodlo 
dát mužstvu nový impuls a  dohodlo 
se na ukončení spolupráce s  hlavním 
koučem Krejčím, kterého vystřídal jeho 
dosavadní asistent Roman Bednář. Ten 
však u kormidla vydržel jen měsíc a po 
sedmi zápasech s  bilancí jediné výhry 
u mužstva skončil. Vaz mu zlomila po-
rážka s Prostějovem ve středu. Mužstva 
se ujal sportovní manažer Jiří Kohout.

Prostějov (jaf) – Stále hlasitěji znějí zprá-
vy o tom, že vedení Opavy by od příštího 
ročníku rádo přivítalo nového trenéra. 
Kouč Miroslav Brožek dokázal loni slez-
ský celek zachránit ve druhé nejvyšší 
soutěži a letos měl ročník velmi dobře ro-
zehraný. V průběhu druhé poloviny se ale 
mužstvo postupně propadalo a ani jemu 
se nevyhnuly záchranářské starosti. 

RYCHLÉ INFO

Do situace tenisty, který v  závěru rozhodu-
jícího tie-breaku odvrací mečbol, se dostali 
fotbalisté 1. SK Prostějov. Zápas proti Opavě 
v  předposledním kole musí zvládnout, 
pokud se to podaří, budou mít osud sezóny 
ve své moci. Na to, že jsou stále v  tabulce 
předposlední, nesmí myslet. Spíš na to, že se 
dostali do situace, kdy se na soupeře nemusí 
ohlížet. Jen je třeba vyhrát poslední dva zá-
pasy. Eskáčko čeká dramatický závěr soutěže. 
 První okamžik pravdy přijde při posledním 
domácím utkání. Bude to válka, tak ukažte, 
že jste bojovníci!

P Ø I C H Á Z Í
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

 Foto: Dukla Praha

K bodùm na Dukle nepomohly ani branky

3 : 23 : 2

 82. 

cha. 

Prostějovské fotbalisty Prostějovské fotbalisty 
čeká hektický závěr sezónyčeká hektický závěr sezóny

 – 1. SK Prostìjov 
„Kdybychom získali alespoň bod, měl bych radost z  kvalitního výsledku. Duklu jsme 
opravdu potrápili, zaskočili ji dobrými vstupy do obou poločasů. Domácí byli lepší pouze 
dvacet minut na konci první části zápasu. Ale co je to platné, když vzadu uděláme velké 
chyby a dostaneme hloupé góly. Při vyrovnávacím na 2:2 nás bylo v pokutovém území 
devět proti šesti hráčům soupeře. A  stejně z  toho byla branka. To nás strašně sráží 
a připravuje o lepší výsledky. Je to velká škoda, protože i bod by nám hodně pomohl.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Do bojů o záchranu nečekaně v po-
sledních třech zápasech promluvil 

Vyškov, který má dvě kola před kon-
cem jistou baráž o účast v nejvyšší 

soutěži. Nejprve prohrál na Žižkově 
2:3, následně podlehl 0:1 jihlavské 

Vysočině a sérii mizerných výsledků 
ukončil porážkou 1:3 v Opavě.

F:NL

PROSTĚJOV Dvě kola před koncem FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY je téměř o všem podstatném rozhodnuto. Mezi elitu 
se vrací pražská Dukla, baráž si zahraje Vyškov a Táborsko. 
Prvním sestupujícím je Kroměříž. Neznámý je pouze druhý 
sestupující. Tým 1. SK Prostějov se stoprocentně udrží, po-
kud vyhraje domácí zápas s Opavou a uspěje v posledním 
kole na Žižkově. Hanákům teoreticky může stačit i jeden 
tříbodový zápas, na to se ale nemůžou spoléhat.

PROSTĚJOV Loučení s  azylem v  Holici 
i  před domácím publikem v  rámci ročníku 
2023/2024 čeká na fotbalisty Prostějova, kteří 
ve 29. kole FORTUNA:NÁRODNÍ Ligy přiví-
tají fotbalisty Opavy. Cíl svěřenců kouče Radi-
ma Kučery pak bude jasný. Rozloučit se s útul-
ným areálem všemi body a zase se tak přiblížit 
k  záchraně. Kdy jindy byste navíc měli přijet 
podpořit domácí hráče než ve velmi důležitém 
a  posledním zápase. Utkání je na programu 
stejně jako celé kolo v jeden čas, tedy v neděli 
19. května od 17.00 hodin. 
Slezský fotbalový klub do sezóny vstupoval s tím, 
že nechce opakovat loňské záchranářské starosti až 
do posledních kol, kdy se v jednu chvíli zdál jistým 
sestupujícím. Během podzimu hráči ukázali, že 
opravdu myslí na daleko vyšší příčky, jenže už závěr 

tohoto období nebyl ideální a na jaře pokračuje 
spíše trápení. Dvě kola před koncem tak stále 
nemá Opava definitivní jistotu záchrany a k ní 
potřebuje bodovat. Pro Prostějov se tak roz-
hodně nebude jednat o jednoduchý zápas. Se-
mifinalista letošního Mol Cupu navíc prohrál 
jako jediný s Prostějovem na své půdě a bude 
to proto chtít domácím vrátit. Je také pravdě-
podobné, že se brankových hodů úplně nedočká-
me, protože hosté patří mezi celky, které nejméně 
skórují, ale i inkasují.
V posledním období pak ale eskáčko vykazuje lepší 
formu než jeho aktuální soupeř a bude to chtít po-
tvrdit i nyní. Další plný bodový zisk by navíc muž-
stvo zase přiblížil záchraně, o kterou bojuje praktic-
ky celou jarní část. V posledním domácím zápase 
sezóny navíc určitě nic jiného než tři body získat 

nechtějí a po dalším anglickém týdnu budou chtít 
následně vyrazit na poslední zastávku do Žižkova 
s vědomím, že mají věci ve svých rukou. 
I podle sázkových kanceláří jsou favoritem domácí 
borci, kteří by měli mít k výhře blíže. Zda se jim to 
povede a úspěšně se rozloučí s azylem i s pocitem, 
že by i v příštím ročníku na zrekonstruovaném do-
mácím stadionu měli hrát druhou nejvyšší soutěž, 
bude jasno v neděli v podvečer.  (jaf)

vs.

na zaèátcích poloèasùna zaèátcích poloèasù



PROSTĚJOV Po celý ročník je pro 
každého z  trenérů útočník číslo 
jedna a  pro všechny soupeře vel-
mi nepříjemným sokem. S  hráčem 
jeho postavy totiž není jednoduché 
vyhrát souboj a  on své přednosti 
dovede znamenitě využívat. Kromě 
skvělé hry zády k brance ale také dává 
důležité branky a proti Příbrami dvě 
minuty před koncem byl doslova klí-
čovou postavou. Tomáš Malec (na 
snímku) v rozhovoru přiznal, že míč 
tlačil i očima, aby skončil mezi tyče-
mi, a doufá, že i další tři kola předve-
de se svými spoluhráči stejný výkon 
jako ve druhém poločase. 
  Jan FREHAR

Nejdříve bych se ohlédl za prv-
ním poločasem. Bylo to úvodní rych-
lou brankou nebo něčím jiným, že prv-
ní půle nebyla podle vašich představ?
„Těžko říct. Ve čtvrtek jsme dostali volno, 
ale v pátek si to určitě rozebereme a řek-
neme si, co tam bylo špatně. Je pravdou, 
že jsme moc dobře věděli, o co hrajeme, 
že musíme vyhrát, ale úplně jsme k tomu 
takto nepřistoupili. Rychlá branka nás 
určitě zaskočila, potom jsme se z  toho 
nedokázali až do konce poločasu dostat. 
Dělali jsme tam řadu zbytečných chyb už 
hluboko na naší polovině a mohli jsme 
být rádi, že nás soupeř ještě nepotrestal.“ 

Druhá půle zase byla diametrálně 
odlišná. Byla velká bouřka v kabině?
„Byla, musela přijít. Trenér se nás ale sna-
žil hlavně nakopnout a udělali jsme tam 

dvě změny, kdy jsme i trošku změnili ro-
zestavení, no a najednou to šlo. Myslím 
si, že nám v tom trošku pomohl i soupeř, 
který malinko cuknul dozadu a snažil se 
držet výsledek. Ale tím nechci snižovat 
zásluhy, protože jsme se skutečně zvedli 
k odlišnému výkonu.“

V  závěru jste rozhodl o  výhře, 
kdy jste míč uklidil do šibenice. Věděl 
jste, kam chcete dorážet, nebo tam 
byla sekunda strachu? 

   „Šlo to tam od obránce, který to jem-
ně tečoval. Já jsem jen viděl, že by se ten 
míč mohl odrazit, byl jsem naštěstí na 
správném místě. Na přední tyči místo 
nebylo, protože tam byli hned tři obrán-
ci, takže jsem na zadní mířil, ale jak se to 
svezlo o nohu či tělo obránce, tak jsem 
chvíli strach měl, ale jak to tam spadlo, 
tak jsem cítil obrovskou radost, protože 
jsem to tlačil i očima. Tři body jsou, což 
je hlavní.“ 

I  loni jste zvládali zápasy, kde 
jste už nemohli ztratit, letos se to opa-
kuje. Ukazuje to vnitřní sílu mužstva? 
„My bychom samozřejmě v  první řadě 
chtěli, abychom v takové situaci už v této 
fázi sezóny nebyli. Můžeme si za to sami, 
že se tam zase nacházíme… Ale s vnitř-
ní silou musím souhlasit, protože pod 
enormním tlakem není jednoduché hrát. 
A nám se daří to zvládat společně. Chce-
me to prostě urvat a stejně to mají hráči 
základní sestavy i ti, kteří přijdou z lavič-
ky, protože dnes nás hodně nastartovali 
právě oni. Teď v  tom musíme pokračo-
vat, náš cíl je stále ještě daleko.“ 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Zásadní duel pro oba celky. Pro Prostě-
jov se jednalo už o snad čtvrtý duel to-
hoto formátu, kdy prostě musí zvítězit. 
Je to už evergreen pro hráče Prostějova 
druhé jaro v řadě. Příbram před jarní čás-
tí vypadala, že bude bojovat o baráž do 
nejvyšší soutěže, ale nyní už byla téměř 
tabulkovým sousedem a  proti eskáčku 
potřebovala získat body, aby se do zbý-
vajících duelů mohla trochu uklidnit.  

Dva zcela odlišné poločasy byly k  vi-
dění na stadionu v  Holici. První totiž 
začali hosté nejlépe, jak mohli, hned 
po dvou minutách šli do vedení. Tato 
branka jim očividně vlila krev do žil, 
zatímco domácí se nedokázali po 
této akci dát rychle dohromady. Pří-
bram byla po celou půli daleko lepší 
a  pro eskáčko bylo velké štěstí, že se 
do kabin nešlo za ještě horšího stavu, 
protože šance na to Středočeši měli.
Druhá půle pak ale nabídla zcela jiný 
obrázek. Domácí mužstvo očividně 
nakopla dvě střídání i bouřka v kabině, 
která znamenala, že se svěřenci kouče 
Kučery dokázali dostávat do tlaku a Pří-

bram najednou nevěděla kudy kam. Po 
více než hodině hry se povedlo srovnat 
a  Prostějov dál pokračoval v  honbě za 
kýženými body. Už už to ale vypadlo, že 
se body budou dělit, jenže to v závěru 
odmítl po závaru Malec, který se posta-
ral o erupci radosti v domácím táboře.  

Začátek utkání se domácím fotbalistům 
vůbec nepovedl a  skóre se měnilo ješ-
tě dříve, než se někteří fanoušci vůbec 
stihli usadit. Do vedení totiž poslal hos-
ty Nečas, který přízemní střelou poslal 
Příbram do vedení – 0:1. Tato branka 
pak očividně rozhodla i  o  dalším prů-
běhu první půle. Hosté byli daleko ak-
tivnějším a  lepším týmem. Domácím 
dělala problém už i  rozehrávka a  v  15. 
minutě byl blízko brance Antwi, které-
ho ale stihl včas zastavit Látal. V  další 
šanci se Příbram radovala, kdy míč její 
hráči viděli až za brankovou čarou. Ni-
koliv však sudí a  pomezní a  eskáčko 
tak přežilo další nebezpečnou situaci. 
Zbývající minuty první půle se hra už 
přeci jen trochu srovnala, ale Prostě-
jov se do žádné větší šance nedostal. 
Do druhého poločasu vystřídal Slaměna 
Látala a  Jaroně Matoušek, který hned 
po příchodu na hřiště po centru z  pra-
vé strany hlavičkoval těsně vedle levé 

tyče. Domácí se snažili dostat soupeře 
pod trvalý tlak, několikrát jejich úsilí 
překazila vlastní špatná přihrávka. V 57. 
minutě se dostal do zakončení po záva-
ru v  příbramském pokutovém území 
Koudelka, s  jeho pokusem si poradil 
Melichar. Příbram mohla přidat pojist-
ku po hodině hry, při zakončení Neča-
se skvěle zasáhl Bednár a  střelu Krcha 
z osmnácti metrů srazila obrana na roh.
Vyrovnání přišlo po ukázkové akci celé 
ofenzivy v 64. minutě. Malec našel vol-
ného Slaměnu a  jejich práci dokončil 
Habusta. Domácí převaha byla hodně 
citelná, už o minutu později pokus Ha-
rušťáka zastavila hostující defenziva. Pak 
hlavička Matouška přeletěla o půl metru 
břevno. Dvacet minut před koncem se 
k nebezpečnému zakončení dostal Bar-
tolomeu, jeho dělovku Melichar doká-
zal vyrazit. Na druhé straně se hnal do 
brejku střídající Hudec, na toho vyzrál 
parádním obranným zákrokem Ševčík. 
Šance střídala šanci. V 85. minutě ještě 
hosty od pohromy zachránil po dělovce 
Šimka Melichar, v úplném závěru ale po 
velkém závaru otočil výsledek Malec, 
který odražený míč poslal přesně do le-
vého rohu příbramské sítě.

Ve většině zápasů vybíráme některého 

z aktérů přímo na hřišti. Tentokrát ale 
uděláme změnu a vybíráme domácího 
trenéra Radima Kučeru. Ten totiž po 
prvním špatném poločase zareago-
val velmi dobře a  dokázal kompletně 
změnit dění na hřišti. Skvělý tah, který 
nakonec přinesl velmi důležité tři body. 

Dnes je to moment ze 17. minuty, 
kdy se hosté dostali do obrovské 
příležitosti. Po centrovaném míči 
nejprve poprvé zachránil domácí je-
den z  obránců. Následně se ale míč 
dostal k  Fallovi a  jeho pokus pak 
zlikvidoval Mucha. Hosté se hádali 
ohledně toho, že míč byl za branko-
vou čárou, ale sudí ani asistent míč 
za čárou neviděli. 

Na hřišti velmi nervózní. Ono se také 
nebylo čemu divit, protože oba celky 
hrály skutečně o  hodně. Prostějov už 
svým způsobem musel, neměl kam 
uhnout a  hosté naopak potřebovali 
včas utéct z  boje o  záchranu, kam se 
za poslední měsíc namočili. Na tribu-
nách pak domácím pomáhali zdejší 
fanoušci.

PROSTĚJOV V  27. kole čekal 
předposlední souboj fotba-
listy Prostějova v  jejich azy-
lu v  Holici, kde přivítali hosty 
z Příbrami. A v tomto duelu šlo 
skutečně o hodně. Eskáčko za 
každých okolností muselo získat tři body, díky kterým by se 
srovnalo se svým soupeřem a zase zamotalo boj o záchranu. 
Příbram naopak věděla, že pokud se jí ve svátečním termínu 
podaří uspět, tak by mohla mít větší klid do posledních tří kol. 
Po první půli v krásném slunném počasí to vypadlo, že hosté 
pojedou domů spokojení, ve druhém ale přišel domácí obrat. 

Mucha

Fall

Brabec

Švestka

Antwi

Melichar

Krch

Matoušek

Fišl

Habusta

Koudelka

Šimek

Bartolomeu

Malec

Roman

2:1

2 : 1
( 0 : 1 )

PØÍBRAMPROSTÌJOV

8

520

12 64 8 1

Radim
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„„

,“ ,“ Mužstvo znovu přežilo klinickou smrt

     Tomáš
     Tomáš

MalecMalec



Kostelec měl dobrý vstup do zápasu. 
Dařilo se mu držet se soupeřem krok 
a  postupně si začal vytvářet i  něja-
ké šance. Ty dvě největší a  takřka 
stoprocentní ovšem neproměnil, 
takže to po 20 minutách bylo stále 
0:0. Pak se hra začala vyrovnávat 
a  soupeř poprvé vystrčil růžky. 
Bohužel to byla hned gólová radost, 
což Slavičín posadilo do sedla. 
Do konce poločasu už Kostelec 
nedokázal reagovat, a tak šel do šatny 
s jednogólovým mankem.

Druhý poločas přivedl trenér Juraj 
Šulc na trávník čerstvou krev v  po-
době Michala Lužného a  Dominika 
Hrubana. Oživení to přineslo a Kos-
telec se snažil o  vyrovnání. Ovšem 
v koncovce se tentokrát vůbec nedaři-
lo. Jak šel čas, Kostelec musel hrát více 
na riziko. I přes řadu dalších šancí při-
šel trest ve formě gólu v 69. minutě. 
Zbylých 20 minut se spíše dohrával, 
nakonec ještě jeden míč doputoval za 
záda Hradečného. Kostelec jel domů 
s prázdnou a musí se tak soustředit na 

další utkání, které odehraje doma od 
10:15 příští sobotu se Skašticemi.

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané
3:0

(1:0)

Branky: 30. Školník, 69. Juřice, 87. 
Naňák.  Rozhodčí: Svoboda – Vlk, Ze-
lený. ŽK: 17. Ondroušek, 61. Konečný. 
Diváci: 140.
Sestava Kostelce: Hradečný – Koneč-
ný, Popelka, Zbožínek, Fajstl (63. Gru-
lich) – Závodný, Skalník (78. Procház-
ka), Ondroušek, Škrabal (46. Hruban), 
Kořenovský (46. Lužný) – Preisler (78. 
Holub). Trenér: Juraj Šulc.

Pohledem trenéra Juraje Šulce

„My jsme měli v  10. minutě vést 2:0 
a  bylo by zápase. Bohužel jsme svoje 
šance neproměnili. Soupeř pak dal ve 
30. minutě branku a  byl na koni. My 
na to nedokázali adekvátně reagovat, 
protože dopředu to bylo z naší strany 
sterilní. Do druhého poločasu jsme se 
to snažili oživit a poslali jsme tam dva 
ofenzivní hráče a dokázali jsme si vytvo-
řit tlak, ze kterého jsme mohli srovnat. 
To se nestalo, naopak jsme další branku 
obdrželi. Pak se zápas spíše dohrával. 
Soupeř byl dnes velice produktivní, 
moc šancí si nevytvořil, ale co měl dát, 
to dal. Já ale musím zase kvitovat dobrý 
kolektivní výkon, jen nám to dnes ne-
sedlo tak, jak jsme si představovali.‘‘
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
29. kolo, nedìle 19. kvìtna, 17.00 hodin:
1. SK Prostìjov – SFC Opava.

MSD-E: 
26. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.15 hodin: 
FC Kostelec na Hané – Skaštice (Svoboda 
– Vlk, Zelený). 

26. kolo, nedìle 19. kvìtna, 17.00 hodin: 
Brodek u Pøerova – Sokol Urèice (), FK 
Medlov – SK Lipová (), Sokol Èechovice 
– Jiskra Rapotín (), Sokol Konice – Sokol 
Bìlotín (). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
22. kolo, nedìle 19. kvìtna, 17.00 hodin: 
SK Protivanov – 1. FC Olešnice (), Sokol 
v Pivínì – Sokol Plumlov (). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
22. kolo, sobota 18. kvìtna, 17.00 hodin: 
SK Chválkovice – FC Kralice na Hané ().

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
22. kolo, sobota 18. kvìtna, 17.00 
hodin: Hustopeèe nad Beèvou – Sokol 
Vrchoslavice 1946 (), Sokol Klenovice 
– Sokol Ústí (), Sokol Újezdec – Sokol 
Otaslavice (), Sokol Brodek u Prostìjova 
– TJ Sokol Mostkovice (nedìle 19. kvìtna, 
17.00). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
21. kolo, sobota 18. kvìtna, 17.00 
hodin: Sokol Olšany u Prostìjova – Haná 
Prostìjov (), Sokol Vícov – Sokol Doloplazy 
(nedìle 19. kvìtna, 17.00).    

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
22. kolo, sobota 18. kvìtna, 17.00 hodin: 

Vrahovice 
– Dobromilice, Nìmèice – Plumlov „B“ 
(nedìle 19. kvìtna, 17.00), Otaslavice „B“ – 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, SKUPINA „A“
15. kolo, støeda 15. kvìtna, 17.00 hodin: 

17. kolo, nedìle 19. kvìtna, 17.00 hodin:

kvìtna, 17.00), Tištín – Pivín „B“ (sobota 

Brodek u PV „B“ – Výšovice. 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, SKUPINA „B“
13. kolo, nedìle 19. kvìtna, 17.00 hodin: 

17.00), Ptení – Brodek u Konice „B“, 
Kladky – Zdìtín, Pøemyslovice – Luká. 

18. kolo, sobota 18. kvìtna, 17.00 
hodin: Protivanov – Vlkoš, Mostkovice 
– Holešovské holky (nedìle 19. kvìtna, 
10.00). 

MSDL starší dorost:
26. kolo, nedìle 19. kvìtna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – SK Sigma Olomouc „B“.

MSDL mladší dorost:
26. kolo, nedìle 19. kvìtna, 12.15 hodin: 
1. SK Prostìjov – SK Sigma Olomouc „B“.

MSDD-E st.
26. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.15 hodin: 
FK Tøinec – 1. SK Prostìjov „B“.

MSDD-E ml.
26. kolo, sobota 18. kvìtna, 12.30 hodin: 
FK Tøinec – 1. SK Prostìjov „B“.

23. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.00 hodin: 
Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

23. kolo, sobota 18. kvìtna, 11.45 hodin: 
Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

10. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

10. kolo, sobota 18. kvìtna, 11.45 hodin: 
1. SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
26. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.00 
hodin: FK Slavonín – Sokol Èechovice, SK 
Haòovice – FKM Konice (nedìle 19. kvìtna, 
14.15).

18. kolo, støeda 15. kvìtna, 17.00 hodin: 
Olšany/Tìšetice – Plumlov/Protivanov.
22. kolo, nedìle 19. kvìtna, 10.00 hodin: 

kvìtna, 10.00), SK Slatinice – Jesenec-
Dzbel/Pøemyslovice, Plumlov/Protivanov 
– Èechovice „B“ (10.15).  

22. kolo, sobota 18. kvìtna, 10.00 
hodin: Tatran Všechovice – Sokol Urèice, 
FK Troubky – Nezamyslice/Nìmèice 
(11.00), Sokol Sobìchleby – Brodek u PV/
Otaslavice (14.00).  

22. kolo, nedìle 19. kvìtna, 11.45 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Sokol Velký Týnec 

Jesenec – Zábøeh (10.00), FK Kozlovice 
– Sokol Èechovice, FK Šternberk – Sokol 
Olšany. 

22. kolo, nedìle 19. kvìtna, 10.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Sokol Velký Týnec 

Jesenec – Zábøeh (11.45), FK Kozlovice 
– Sokol Èechovice, FK Šternberk – Sokol 
Olšany. 

pro Večerník 

Stranu
připravil

JanFREHARJanFREHAR

24. kolo, støeda 15. kvìtna, 17.00 
hodin: 
Moravou, SK Slatinice – Otaslavice/Brodek 

20. kolo, nedìle 19. kvìtna, 13.30 hodin: 
Opatovice/Všechovice – 1. SK Prostìjov 
„B“.

17. kolo, nedìle 19. kvìtna, 10.00 
hodin: 
kvìtna, 09.00), Urèice – Hvozd (sobota 

Horní Štìpánov/Brodek u Konice – Haná 
Prostìjov.

22. kolo, nedìle 19. kvìtna, 10.00 hodin: 
Pøemyslovice – Haná Prostìjov „B“ (sobota 

Hanou (09.00), Urèice – Mostkovice, Haná 

Urèicím opìt 
staèila jedna branka

Stejně jako minulý týden dopa-
dl duel pro Určice, které udržely 
druhou nulu vzadu v  řadě a do-
kázaly se odlepit od úplného dna. 
Tentokrát se jim to povedlo doma 
proti Mohelnici, kde se na branku 
zase čekalo velmi dlouho, ale v 88. 
minutě rozradostnil přítomné di-
váky Kiška, který zakončil poda-
řenou kombinaci. 
„Vítězství se nerodilo lehce a jsme za 
ně moc rádi. Myslím si, že kapánek 
lepším týmem jsme dneska byli. Ne-
vypracovali jsme si finální akce, aby-
chom to mohli zúročit, soustředili 
jsme se hlavně na defenzivu, protože 
v  postavení v  tabulce i s  tím, jakou 
máme aktuálně sestavu, musíme 
spíše experimentovat . Hraje ten, kdo 
má ruce a nohy,“ prozradil na úvod 
lodivod Určic Petr Gottwald. 
Utkání následně rozdělil na dva 
poločasy, kde až ve druhém byla 
znát aktivita domácích. „V prvním 
poločase to bylo hodně vyrovnané, 
ale šancí diváci příliš neviděli. Ve 
druhém si myslím, že aktivita byla 
na naší straně. Mohelnice trošku 
umírala po fyzické stránce a my jsme 
se dostávali do nějakých příležitostí. 
Branky se pak dočkal Kiška, který 
tak dal třešničku na svůj precizní 
výkon. Jsem moc rád, že se nám po-
vedlo urvat další důležité tři body,“ 
pokračoval kouč. 
„Jsme rádi, ale cítíme, že Bohuňovi-
ce taky vyhrály, takže pořád musíme 
makat a nějaké body posbírat. Ještě 
je před námi pět zápasů, budeme 
se pro záchranu snažit udělat maxi-
mum,“ zakončil Gottwald. 

FK MohelniceFK Mohelnice
1:0

(0:0)

Branka: 88. Kiška. Rozhodčí:
Křepský – Perutka, Konečný. Žluté 
karty: 71. Vaverka – 51. Dubnovský, 
69. Vokoun. Diváků: 75.
Sestava Určic: Vičar – Vaverka, Ma-
riánek, Rus, Kiška – Slezák – Paul 
(61. Petyrek), Piňos, Gottwald, 
Škrabal (90+3. Hudský) – Svačina 
(76. Halouzka). Trenér: Petr Got-
twald.

Èechovice zpátky
 na vítìzné vlnì

Po porážce od Bělotína se nechtě-
ly Čechovice dostat do podobné 
výsledkové krize jako na podzim 
a zaváhání chtěly napravit ve Vel-
kých Losinách. Na dlouhém vý-
letu se povedlo získat všechny tři 
body, kdy se vše podstatné ode-
hrálo až ve druhém poločase. Po 
vítězství 2:0 mohla cestou domů 
autobusem vládnout dobrá nála-
da. 
„V dnešním utkání proti Losinám 
jsme se chtěli zase dostat na vítěz-
nou vlnu, což si myslím, že se nám 
podařilo, zaslouženě jsme vyhráli. 
Prvních deset minut jsme se ale 
v utkání trošku hledali, poté jsme 
převzali otěže a měli několik záva-
rů před soupeřovu brankou, jenže 
vše bez gólů. Soupeř nás v prvním 
poločase zlobil zejména v rychlém 
přechodu do útoku, ale nic si z toho 
nevypracoval,“ vracel se za prvním 
poločasem kouč Pavel Kucharčuk.
Ve druhém poločase se hra příliš 
nezměnila a Čechovice i nadále 
dominovaly, jen čekaly na správné 

příležitosti. „Druhý poločas se ode-
hrával s tím, že jsme měli hru už pod 
kontrolou, diktovali tempo a doká-
zali konečně skórovat, kdy se nám 
povedlo po hodině dostat do vedení 
a následně přidat i pojistku, po které 
jsme už zápas zkušeně dohráli. Pro 
nás velmi důležité a cenné tři body 
do tabulky,“ zakončil Kucharčuk.

Sokol Velké LosinySokol Velké Losiny0:2
(0:0)

Branky: 60. Halouzka, 78. Šteigl. 
Rozhodčí: Svoboda – Aberle, Kreif. 
Žluté karty: 72. Barčík, 85. Bližňák 
– 14. Šteigl, 39. Halouzka, 40. No-
vák. Diváků: 150.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, 
Studený, Koláček, Šebora (82. Ne-
jedlý) – Halouzka, Petržela (78. 
Jurníček), Novák, Luža (64. Veselý) 
– Šteigl (82. Kopečný), Trajer (64. 
Haluza). Trenér: Pavel Kucharčuk. 

Derby pro Konici

Lipová proti Konici, to byl šlágr 
nedělního programu pro regio-
nální fanoušky fotbalu. Ti se do-
čkali všech branek už do dvaceti 
minut, ale i následně viděli velmi 
zajímavou podívanou, kde se 
šance střídaly před oběma vápny. 
Šťastnější a možná i o branku ak-
tivnější byli hosté, kteří tak mohli 
oslavit důležitou a ceněnou vý-
hru. 
„Začátek se pro nás vyvíjel hodně 
dobře, protože jsme tam měli něja-
ké šance a dali jsme i první branku. 
Jenže soupeř dokázal rychle srovnat 
a jít do vedení. Je taky třeba přiznat, 
že postupem času měl i více ze hry 
než my. V závěru první půle nás ještě 
podržel brankář,“ prozradil úvodem 
kouč Lipové Pavel Růžička. 
Na opačné straně viděl první po-
lovinu zápasu kouč Konice dost 
podobně. „Už první poločas se di-
vákům musel líbit. Hrálo se nahoru 
– dolů, kde to především v  úvodu 
bylo opravdu divoké. Soupeř doká-
zal jít po rychlé akci do vedení, ale 
my jsme reagovali perfektně. Brzy 
jsme dokázali skóre otočit, kdy se 
dvakrát prosadil Pospíšil, který do-
stal důvěru na hrotu útoku a splatil 
ji skvěle. V  závěru jsme mohli od-

skočit, ale brankář domácích chy-
til penaltu, kterou jsme nezahráli 
dobře,“ vracel se kouč Konice Petr 
Ullmann. 
„Ve druhém poločase jsme to chtě-
li ještě změnit, ale branku se nám 
dát nepovedlo, posledních dvacet 
minut jsme odehráli v  deseti po 
vyloučení. Už tak nás trápí velká 
marodka a vyloučení a trest do dal-
šího zápasu nám taky moc nepřidá. 
Bohužel to dnes na body nestačilo,“ 
doplnil ke druhému poločasu Pavel 
Růžička.
„My jsme si moc dobře uvědomo-
vali, že Lipová je kvalitní celek a cítí 
šanci skóre zvrátit, proto jsme chtěli 
ke druhému přistoupit zodpovědně 
a čekat na šance. Myslím si, že jsme 
mohli rozhodnout dříve, ale domá-
cí brankář dnes chytil minimálně 
pět gólů, musím ho vyzdvihnout. 
Pak nám pomohlo i vyloučení a 
utkání jsme dokázali udržet v  pro 
nás pozitivním stavu. Bereme důle-
žité body,“ pokračoval kouč hostů.
Jednalo se o derby, a tak nemohla 
chybět i nějaká motivace. „Jsem 
rád, že jsem se mohl vrátit k  muž-
stvu, snad už mi zdraví bude držet. 
Klukům jsem hned v kabině podě-
koval a musím je pochválit i veřejně. 
Samozřejmě i s tím, že jsem v Lipo-
vé odehrál nejlepší roky své kariéry, 
tak jsem slíbil finanční prémie do 
kabin. Doufám, že to spolu propije-
me na konci soutěže,“ doplnil už se 
smíchem lodivod po svém návratu. 

Sokol KoniceSokol Konice

SK LipováSK Lipová1:2
(1:2)

Branky: 8. Karásek – 12. a 19. Po-
spíšil. Rozhodčí: Milek – Vít, Foral. 
Žluté karty: 20. Stryk, 28. Zezula, 
38. Ráček, 58. Hrušák – 38. Širů-
ček, 76. Jašíček. Červená karta: 73. 
Škrabal (L). Diváků: 140.
Sestava Lipové: Mikeš – Vykopal, 
Takáč, Ráček, Musil – Vraj (46. Škra-
bal), Stryk, Hrušák, Bokůvka, Zezula 
– Karásek. Trenér: Pavel Růžička. 
Sestava Konice: Vévoda – V. Cet-
kovský, Širůček, Blaha (67. O. 
Cetkovský), Čermák (81. Burget) 
– Bačovský, P. Krása, J. Krása, R. 
Krása – Jašíček, Pospíšil. Trenér:
Petr Ullmann.

DIVIZE SKUPINA E

78. Crhan. 

š

*

Š

ý

ý

KOSTELEC NA HANÉ
na Hané. Po povedeném utkání doma s Novými Sady ho 

èekal relativnì hratelný Slavièín. Ten v posledních zápasech nemìl 

tak úplnì neodpovídal. Jak tedy probìhlo 25. kolo MSD-E?

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOVSKO V rámci 25. kola se v krajském pøeboru 
odehrálo derby na severu regionu, kde se fotbalisté 

Lipové v domácím prostøedí utkali s Konicí – èekala se napínavá bitva. 
Ta skuteènì pøišla a diváci mohli vidìt vše, co k takovému zápasu patøí. 

dokázali vyhrát na pùdì Velkých Losin a vrátili se na vítìznou vlnu. 
Na lepší vlnì jsou po další výhøe i fotbalisté Urèic, kteøí vyhráli nad 
Mohelnicí. 



Sokol Újezdec

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice2:0
(1:0)

Branky: 45. Ošlejšek, 52. Foret. Roz-
hodčí: Fuchs – Tomášek, Jelínek. 
Žluté karty: 59. Šefčík. Diváků: 95.
Sestava Mostkovic: Jurný – Drábek, 
Milar, Němeček, Kupka (86. Bureš), 
P. Foret, Skoumal (76. L. Foret), Jan-
čík, Hanák (59. Grulich), Ošlejšek, 
Mikšovic (59. Kazda). Trenér: Ond-
řej Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic On-
dřeje Milara se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

SK RadslaviceSK Radslavice

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice2:4
(1:3)

Branky: 22. Šimeček (vlastní), 70. 
z penalty Vogl – 14. Strnad, 37. Barot, 
40. Škrabák, 62. Hon (vlastní). Roz-

hodčí: Dosoudil – Čásek, Kordzik. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 50.
Sestava Otaslavic: M. Hon – Tkáč 
(62. Kolařík), Smékal, Maňák, Šoc 
(62. Gerneš) – T. Hon, Vogl, Dreksler, 
Chvojka – Šatný (46. Pospíšil), Dr-
mola. Trenér: Jiří Hon. 
Hodnocení kapitána mužstva Ota-

slavic Martina Vogla: 
„Věděli jsme, že proti nám stojí kvalit-
ní soupeř a naše forma z posledních 
zápasů byla bohužel hodně dole, čili 
jsme se chtěli o výsledek především 
porvat, což se nám i dařilo. Jenže jsme 
se nevyvarovali laciných chyb, které 
soupeř jako Radslavice dokáže potres-
tat. Hlavně druhý a třetí gól byly od 
nás vyloženě darovány. Druhou půli si 
myslím, že jsme odmakali a po snížení 
na 2:4 jsme měli kopat jasnou penaltu, 
kterou bohužel viděli všichni kromě 
sudího. Ale na to se vymlouvat nechci, 
bohužel jsme doplatili na jednoduché 

chyby, a to nás stálo body. Tentokrát 
však musím dát kredit hráčům, kteří 
oproti minulým zápasům zlepšili na-
sazení i důraz. Snad už se příště chyt-
neme.“ 

FK Troubky FK Troubky 2:1
(2:0

Branky: 9. Polepil, 13. Pecha – 50. 
Janura. Rozhodčí: Běhal – Tomášek, 
Valouch. Žluté karty: 35. Stoklásek, 
90. Vojtásek, 90. Soušek – 31. Dvořák, 
56. Němec, 60. Nehera, 69. Kediu-
lych. Diváků: 120.
Sestava Brodku u Prostějova: Vy-
stavěl – Zatloukal, Němec, Kediulych, 
Mudrla (70. Kordzik) – Matoušek, 
Grulich, Dvořák, Nehera – Janura, 
Doležel. Trenér: Tomáš Bureš.
Hodnocení kapitána mužstva Brod-
ku u Prostějova Jaromíra Matouška:
„Prohra 2:1 – nám uteklo prvních 
dvacet minut, kdy jsme dostali 2 góly. 
Pak jsme se probrali a začali jsme as-
poň trosku hrát. Snaha byla, ale první 
půlka 2:0, šance na srovnání byla hned 
v první půlce, ale neproměnili jsme. 
Druhá půlka byla naše, ale bez úspě-
chu. Neměli jsme štěstí. Podle toho, 
že jsme jeli na zápas do Troubek, kte-
ré potřebovaly body, vypadal i výkon 
sudích, ale to bych neřešil. Srovnat se 
dalo, ale nebylo štěstí ani síla. V okleš-
těné sestavě jsme ale udělali, co šlo.“

1. FC Olešnice 1. FC Olešnice 4:0
(1:0)

Branky: 26. Olejník, 47. Kolomazník, 
71. Kocourek, 75. z  penalty Heinz. 
Rozhodčí: Ondráček – Svoboda, 
Aberle. Žluté karty: 48. Heinz, 65. 
Malínek – 55. Svozil, 74. Běhalík, 74. J. 
Svozil. Diváků: 188.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, T. 
Vrba, Bartoník, T. Ježek – Prečan, Valtr, 
J. Svozil (77. Šišma), Večeřa – M. Svozil 
(88. Zlámal), J. Ježek. Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
„Čekal nás lídr tabulky a nejtěžší soupeř, 
což jsme si uvědomovali. Chtěli jsme 
překvapit, ale to se nám nepodařilo. My-
slím si, že první půlhodinu jsme zvládli 
dobře, skóre bylo bez branek a oba celky 
těch šancí neměly. Pak jsme ale bohužel 

chybovali a soupeř to dokázal potrestat. 
I  tak jsme šli ale do kabin jen s  jedno-
brankovou ztrátou a  chtěli jsme aspoň 
bodík urvat. Vstup se nám ale nepove-
dl a  Olešnice přidala druhou branku. 
Poté si myslím, že domácím pomohli 
trošku sudí, ale to už bylo za téměř 
rozhodnutého stavu. Domácí ukázali, že 
jsou lídrem po právu a vyhráli zaslouženě. 
My se už soustředíme na další zápasy, kde 
budeme chtít bodovat.“ 

SK ProtivanovSK Protivanov

Sokol BernarticeSokol Bernartice4:0
(2:0)

Branky: 17. Kutal, 22. Dubovan, 72. P. 
Červeňák, 84. Kaleja. Rozhodčí: Stra-
ka – Kreif, Šebesta. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 150.
Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák, 
F. Pospíšil, Růžička, Z. Pospíšil, D. Sed-

lák, Dvořák, Přibyl, Nejedlý, M. Pospíšil, 
Fiedler. Trenér: Miroslav Takáč.
Hodnocení trenéra Protivanova Miro-

slava Takáče:
„Čekal nás velmi dobrý soupeř a troufnu 
si říct, že zatím to nejfotbalovější muž-
stvo, které jsem viděl. Nám celkem vyšel 
vstup, kdy jsme aktivně napadali a  sou-
peře to překvapilo, bohužel pak přišla 
chyba a  ztráceli jsme. V  tu dobu mohl 
hlavou srovnat Růžička, ale pálil mimo. 
Následně nás soupeř začal přehrávat 
a dal další branku, kterou se uklidnil. Do 
druhé půle jsme šli s tím, že se pokusíme 
ještě něco s výsledkem udělat. Měli jsme 
i  tlak, kdy jsme drželi míč. Jenže bylo 
to bez nějakých větších šancí a  celkově 
i  zakončení. Soupeř pak přidal další 
branky a bylo vymalováno. Myslím si, že 

zasloužená prohra, ale dnes kluci makali.“  

TJ LibinaTJ Libina

Sokol PlumlovSokol Plumlov3:4
(1:1)

Branky: 19. a 88. z penalty Hladký, 50. 
F. Kotlán – 6. a 48. Beneš, 67. Bartoněk, 
79. Hrbáček. Rozhodčí: Majer – Ko-
pecký, Motal. Žluté karty: 82. Martin 
Bureš – 66. Beneš, 82. Bartoněk, 88. 
Pospíšil, 90. Jirgl. Diváků: 94.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Plajner, 
Verner, J. Kiška, V. Kotlán, Marek Bureš 
(68. Kolařík), F. Kotlán (68. P. Kiška), 
Martin Bureš, Hladký, Vysloužil, Vyrou-
bal. Trenér: Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

Ve 21. minutě byl ošklivě faulován 
v  pokutovém území domácí Kaprál 
a  nařízenou penaltu Ošlejšek bez-
pečně proměnil. Bohužel zranění 
Kaprálova ramene bylo velice bo-
lestivé a  hráč musel okamžitě stří-
dat a  vyhledat rychlou lékařskou 
pomoc. Domácí se dlouho z  vedení 
neradovali, protože z  následujícího 
útoku vyrovnal Knebl, který zblízka 

dorazil střelu vyraženou gólmanem 
Marákem – 1:1.   Avšak další střelu, 
kterou vzápětí přidal hostující Přidal, 
vyrazil Marák na roh. Ve druhém po-
ločase to byla marná snaha Hanáků 
na zisk potřebných bodů. Naopak to 
byli hosté, v rozpětí tří minut získali 
dvoubrankové vedení. V  58. minutě 
to byl Vilímec a  v  60. minutě si do-
konce nešťastně srazil Cibulec míč 
do vlastní branky – 1:3. Ještě v 89. mi-
nutě unik Krajc a  obelstil i  Maráka, 
uzavřel tak skóre zápasu na krutých 

1:4! V příštím kole hrají Hanáci der-
by v sobotu 18. dubna v 17.00 hodin 
v Olšanech.

1:4
(1:1)

Branky: 21. z penalty Ošlejšek – 22. 
Knebl, 58. Vilímec, 60. Cibulec (vlast-
ní), 89. Krajc. Rozhodčí: Stloukal – 
Kryl, Kovalský. ŽK: 56. Hladký, 61. 
Typner, 77. Krupička – 41. Přidal. 
Diváků: 50. 

Sestava Hané Prostějov: Marák – 
Khoma (76. Jančiar), Cibulec, Čer-
mák (86. Strouhal), Trnavský – Hlad-
ký, Krupička, Kaprál (22. Kutmon), 
Typner – Ošlejšek, Gábor. Trenér:
Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra 
Hané Prostějov Daniela Koláře:

 „Po vyrovnaném prvním poločase, 
kdy jsme se zaslouženě ujali vedení 
a ihned ho zbytečně ztratili, jsme dru-
hý poločas odehráli v křeči a hosté nás 
zaslouženě porazili.“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané3:2
(2:1)

Branky: 37. Komani, 40. a 72. Kawij – 
34. Lang, 66. Onyshchenko. Rozhodčí:
Vedral – Dokoupil, Horák. Žluté karty:

40. Havlík, 51. Sklenář. Diváků: 88.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman, 
Hlačík, Čergel, Jurtík, Kawij, Dvořák, 
Komani, Žáček, Bross (88. Kovařík), 
Němčík. Trenér: David Kobylík. 
Hodnocení trenéra Kralic se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat. 

najdete také na 
www.vecernikpv.cz

21. kolo: Olešnice – Pivín 4:0 (1:0). Branky: 
26. Olejník, 47. Kolomazník, 71. Kocourek, 75. 
Heinz. 48. Heinz, 65. Malínek – 55. M.Svozil, 

Troubelice 4:0 (2:0). Branky: 2. Dostál, 12. Fišara, 
67. a 73. Šoupal. 
64. Zapletal, 78. Mazánek. * Plumlov – Libina 
3:4 (1:1). Branky: 19. a 88. Hladký, 50. Kotlán – 6. 

82. 

 Bernartice – Protivanov 4:0 (2:0). Branky: 

* Šternberk „B“ – Paseka 0:2 (0:1). Branky: 36. 
67. Martinák, 78. Iša, 86. 

 Lesnice – Bludov 0:1 (0:0). Branka: 81. 

 Loštice – Maletn 7:2 (5:0). Branky: 

41. 

1 1.FC Olešnice  21 18 3 0 80:12 57
2 SK PASEKA  21 14 3 4 61:35 45

4 Sokol Bernartice  21 12 3 6 76:59 39
5 Sokol Troubelice  21 9 6 6 46:41 33
6 SK Loštice 1923  21 10 2 9 44:36 32

12 SK Bludov  21 6 2 13 27:55 20
13 TJ Sokol Lesnice  21 2 11 8 21:33 17
14 TJ Libina  21 3 4 14 38:60 13

21. kolo: lkovice-Laš any 
3:2 (2:1). Branky: 37. Komani, 40. a 72. Kawij – 34. 

* Lipník nad Be
Branky: 

* ky – elatovice „B“ 3:1 (1:0). Branky: 

 Velká 
Byst ice – Chv lkovice 5:1 (4:1). Branky: 9. 

n 1:4 (0:3). 
Branky: 
Zelený, 77. Brito . 

ov 
3:1 (0:1). Branky: 

6 Opatovice  21 10 1 10 58:53 31

9 Sokol Kovalovice  21 8 2 11 56:64 26

12 SK Slatinice  21 4 3 14 30:68 15

21. kolo: Mostkovice – Újezdec 2:0 (1:0). Branky: 
45. Ošlejšek, 52. Foret.  Otaslavice 
– Radslavice 2:4 (1:3). Branky: 

62. Hon. *
2. a 88. Kaiser, 26. 

48. Kaiser 

 Troubky – Brodek 

Branky: 
62. Zedek. 

Branky: 77. 

3 SK Radslavice  21 12 6 3 57:23 42

5 Dub nad Moravou  21 12 3 6 57:29 39

21. kolo:
1:4 (1:1). Branky: 

56. 

* Olomouc-Chomoutov – Vícov 4:3 (2:2). 
Branky: 

Bošek. 
* 56. 

84. 

1:1 (1:0). Branky: 

 Velký Týnec 
38. 

Lutín – Moravský Beroun 2:1 (2:0). Branky: 
49. 

5 Velký Týnec  21 9 7 5 49:32 34

14 Moravský Beroun  21 5 3 13 40:62 18

21. kolo:
Branky: 

Kiška. 41. Daniel. *
0:3 (0:2). Branky: 

Branky: 10., 16. 30. a 86. Kamený – 8. a 45. 

7., 19. 

Cetkovský. 
Otaslavice „B“ 5:3 (1:2). Branky: 

„B“ 2:0 (0:0). Branky: 82. a 88. Frantík. 61. 

5 Vrahovice  21 13 0 8 61:39 38 1

11 Brodek u Konice  21 8 0 13 47:79 22 4

Výšovice – Tištín 2:1 (1:1). Branky: 26. 

10. Kapounek. * Pivín „B“ – Biskupice 3:4 (1:1). 
Branky: 

92. 
Halenka. *

 Nezamyslice „B“ – 

1 Výšovice  16 16 0 0 65:19 46 2 0

7 Biskupice  16 4 0 12 20:41 14 0 2

18. kolo:
Branky: 
88. Švec. 35. Horák. *
0:2 (0:0). Branky: 

5. Burian, 

9., 16. 
a 48. Kamený, 31. Hloušek, 87. Koudelka – 2. 

Hloušek. * 5. 

3:1 (3:1). Branky: 
28. Klocek.

Zlín „B“ – Zbrojovka „B“ 
3:2 (1:1). Branky: 

– 63. Trunda.
25. kolo: 7. 

86. Koukal. * 
Branka: 26. Kratov.

Branky: 

– Jihlava „B“ 2:2 (1:2). Branky: 

Zlín „B“ – Šumperk 10:0 (3:0). Branky: 

* Zbrojovka „B“ – Baník Ov „B“ 3:2 (3:0). Branky: 

1 Opava  25 21 1 3 84:26 64

13 Jihlava B  26 6 10 10 42:49 28

15 Poruba  25 1 1 23 16:93 4

2:1 (2:0). Branky: 

Zlín „B“ – Zbrojovka „B“ 
2:4 (0:2). Branky: 

86. Šnejdárek. * 
Branky:

73. 

25. kolo: 18. 

Znojmo 
– Poruba 1:0 (0:0). Branka: 39. 

34. Kolkop. 
24. Hruška. * 

Zlín „B“ – Šumperk 4:0 (3:0). 
Branky: 

Hájek. * 

: 
Zbrojovka „B“ – Baník Ov „B“ 

0:3 (0:1). Branky: 

2 Opava  25 21 1 3 121:47 64

16 Poruba  25 1 0 24 20:135 3

25. kolo: 
ky: 

3:5 (0:2). Branky: 

90. Dostál. 28. Brojík. * 
nad M. 3:7 (1:2). Branky: 

* 

dimský. 

45. Zatloukal, 

Zemánek. 

: 38. Cenkl, 

0:2 (0:0). Branky: 28. 

7 ŠTERNBERK  25 15 0 10 87:59 45 2 2

10 FK KOZLOVICE  25 11 0 14 46:53 33 1 1
11 FKM Konice  25 11 0 14 57:82 32 2 1

FOTBALFOTBAL www.vecernikpv.cz30 31

PROSTÌJOV Ve 
21. kole I.B tøídy 

skupiny „B“ Olomouckého KFS 
pøivítali Hanáci poslední tým 
tabulky SK Haòovice a povinnost 

vypálil domácí Krupièka prudkou 
ránu na Šibalovu branku, ale 
ten ji robinzonádou zneškodnil. 
Hosté zahrozili o dvì minuty 
pozdìji, ale hlavièka Vilímce šla 
nad Marákovu branku. 

1. B TØÍDA, SK. B

PROSTÌJOVSKO V rámci 21. kola se vše podstatné 
z regionálního hlediska odehrálo v sobotním programu. 

Plumlov v domácím prostøedí pøekvapivì ztratil s poslední Libinou 
a vrátil ji tak do boje o záchranu. Protivanov naopak nedokázal 
pøekvapit u silných Bernartic a odjel domù s prázdnou. Šlágr celého kola 
se odehrál v Olešnici, kam zavítal Pivín, který chtìl soupeøe potrápit, ale 
domù si nakonec taky odvezl ètyøi kousky ve své síti. 

1. A TØÍDA, SK. A

PROSTÌJOVSKO K pøekvapivému výsledku došlo 
v sobotu odpoledne na høišti v Kralicích, kde domácí 

zabodovalo. O dvì branky se postaral jinak tradièní tvùrce hry v béèku 

však i nadále zùstávají poslední. 

1. A TØÍDA, SK. B

PROSTÌJOVSKO Ve 21. kole se diváci doèkali dalšího 

odpoledne pøedstavili fotbalisté Klenovic ve Vrchoslavicích. Úspìšnìjší 

špatných výsledkù nedokázali zastavit v Otaslavicích, ty doma padly 

prospal úvod zápasu.  

1. B TØÍDA, SK. A

ProtivanovProtivanov
1:0
(0:0)

Branky: 82. Houšková. Rozhodčí:
Štipčák. Žluté karty: 88. Průchová. 
Diváků: 55. 
Sestava Protivanova: Tempírová – 

Smyčková, E. Ptáčníková, Mikulová, 
Kostíková, N. Ptáčníková, Průchová, 
Nimrichtrová, Frömmlová, Šime-
ková, Přikrylová. Trenér: Bronislav 
Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky Protivanova 
Terezy Smyčkové: 

Tentokrát jsme vyjížděli do vzdálené-

ho Bezměrova. Opět jsme jely pouze 
v jedenácti. Zápas byl po celou dobu 
vyrovnaný. První poločas skončil bez-
brankově. Do druhého poločasu jsme 
vstoupily lépe. Hned dvakrát jsme 
orazítkovaly branku soupeřek. Ale u 
nás prostě platí pravidlo ‚Když nedáš, 
dostaneš‘. V 81. minutě napřáhla jed-
na ze soupeřek a krásnou střelou pod 
břevno urvala vedení Bezměrovu. 
Přestože jsme zvýšily tlak, už se nám 
srovnat nepodařilo.“

MostkoviceMostkovice6:1
(4:0)

Branky: 7., 21., 33., 40., 63. a 85. Ho-
ráková – 54. Dědková. Rozhodčí: 

Protivánek. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 70.
Sestava Mostkovic: Krčová – Lisic-
ká, Ptáčníková, Karafiátová, Šišková 
– Barešová, Kraváková, Holubová, 
Hubáčková – Haráková, Líznerová. 
Střídaly: Janurová. Trenér: Ondřej 
Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

Holky byly v dnešním zápase v roli 
favorita, kterou díky šesti brankám 
Lucie Horákové zvládly. Soupeř 
měl jen několik náznaků brejku, 
které ale nedotáhl do zakončení. 
Dá se říct, že celý zápas měla děv-
čata pod kontrolou a zaslouženě 
vyhrála 6:1.“

Sokol VícovSokol Vícov

Sokol ChomoutovSokol Chomoutov4:3
(2:2)

Branky: 22. Kudlička, 40. Kratochvíl, 
70. z  penalty Hrabálek, 84. Fukan – 
32. a 44. z penalty Štěpánek, 63. Bo-
šek. Rozhodčí: Horák – Antoníček, 
Onofrej. Žluté karty: 66. Rigo, 85. 
Dvořák – 90. Štěpánek. Diváků: 158.

Sestava Vícova: Šobr – Ježek, Bará-
nek, Humpolíček, Dostál – Bošek, 
Bartlík (85. Lasovský), Ritschel, Plis-
ka – Štěpánek, Pagáč. Trenér: Miro-
slav Krutovský. 

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

„Nevstoupili jsme do zápasu vůbec 
dobře a brzy jsme prohrávali, soupeři 
jsme nabídli branku. Potom se nám 

povedlo vstřelit branku a srovnat stav. 
V  závěru se pak situace ještě jednou 
opakovala na obou stranách. V kabině 
jsme si řekli, že dnes bychom na body 
mohli mít a že to musíme odmakat. Po-
vedlo se nám jít po hodině do vedení, 
vypadalo to nadějně. Bohužel v závěru 
zápasu jsme, nechci říct, odpadli, ale 
zase začali dělat strašně jednoduché 
chyby. Jsme teď v nějaké křeči a je to na 
našem výkonu týden co týden vidět. 
Nechali jsme tak soupeře nejen srov-
nat, ale i otočit výsledek. Domů jsme 
jeli pochopitelně hodně zklamaní.“

Sokol Velký TýnecSokol Velký Týnec3:1
(1:1)

Branky: 38. Doležel, 62. Kovařík, 71. Gro-
fek – 28. Ďurina. Rozhodčí: Lasovský – 
Kryl, Tandler. Žluté karty: 78. J. Pospíšil, 
78. Samek, 84. Ďurina. Diváků: 204.

Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc (83. 
A. Pospíšil), Lobodáš, J. Pospíšil, El-
ner – Seidler (46. Aila), Ďurina, Do-
stál, Marek – Kaprál, Samek. Trenér:
Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila:

„V prvním poločase jsme do zápasu 
vstoupili dobře a šli jsme i do vedení. 
Pak jsme soupeři nabídli branku po 
strašné chybě v naší rozehrávce. Do po-
ločasu se nám povedlo dát branku na 
1:2, kterou nám ale sudí po konzultaci 
neuznali, nikdo nechápe proč. K dvo-
jici sudích se radši vyjadřovat nebudu, 
protože to bylo něco katastrofálního. 
Ve druhé půli nás už nepustili za půlku. 
Soupeř toho ani tak moc neměl, ale my 
jsme mu pak dvě branky darovali. Dnes 
nemůžu pochválit našeho brankáře, 
protože ani tomu se zápas úplně nevy-
dařil. Zase jsme tak namočení dole.“

PROSTÌJOVSKO
víkendu „B“ skupina I.B tøídy, ve kterém se regionálním 

zástupcùm nevedlo. Pøed vlastním publikem padla Haná a venkovní 
duely nedokázali zvládnout hráèi Vícova ani Olšan. Ve Vícovì kouè 

zápas pøíliš nezvládli. 

1. B TØÍDA, SK. B

PROSTÌJOVSKO V sedmnáctém kole èekal na hráèky 
Protivanova výlet do Bezmìrova, kde se utkaly se 

vyrovnaném zápase dokázali šanci promìnit jen domácí. To Mostkovice 

soupeøky z Teèovic a zapsaly první jarní výhru. 

Sigma Olomouc „B“Sigma Olomouc „B“
2:0

(0:0)

Branky: 78. Daňková, 84. Kopečková. 
Rozhodčí: Ehrenberger – Pospíšil, To-
rres. Žluté karty: 67. Milerová, 75. Daň-
ková – 62. Hegrová. Diváků: 45.
Sestava Prostějova: Mazuryková – 
Tanenbergerová, Zapletalová, Tichá, 
Vičarová – Halgašová, Vykopalová, Ko-
pečková, Zahradníčková – Suchánková, 
Daňková. Střídaly: Martinčíková, Ježko-
vá, Milerová, Ležanská, Hrazdilová, Ke-
ňová. Trenér: David Pekař. 

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Pekaře:

„V  prvním poločase nás soupeř zatlačil 
a znovu ukázal, že mu hra do těla vyho-
vuje. My se na to připravovali, ale stejně 
nás to překvapilo. Nic kloudného jsme si 
nevytvořili a po poločase jsme si museli 
říct pár věcí. Myslím si, že druhá polovina 
už byla z naší strany daleko lepší, ale až 
ke konci jsme měli první vyložené šan-
ce, kdy jsme se hned dostali i do vedení. 
Po krásné akci se trefila krásně Daňková. 
Zápas jsme si zasloužili zlomit. Holky 
musím pochválit, jak dokázaly v průběhu 
zápasu zareagovat na změny.“

PROSTÌJOVSKO

dokázaly porazit rivala z nedaleké Sigmy, kde to dlouho vypadalo na 
bezbrankovou remízu, ale v samém závìru díky dvìma brankám zùstaly 
všechny body doma. 

21.kolo: 
7:0 (4:0). Branky: 

Branky: 
83. Stanický. 
Moravec. * 

78. Zatloukal. * 
2:4 (1:1). Branky: 

3:9 (1:4). Branky: 

koupil, 82. Koutný. 

2 SK Slatinice  21 16 0 5 80:24 49
3 LITOVEL 21 16 0 5 76:39 48

17. kolo:
82. Houšková.  Mostkovice – 

7., 21., 33., 40., 63., 85. 

Branky: 
54. Úrichová. 

* 3. 

75. Šiblová.

3 Vlkoš  17 10 1 6 76:34 31

7 Kras  17 5 2 10 23:58 17

17. kolo:
67. Millerová, 75. 

1:1 (0:0). Branky: 

4 Uherský Brod  12 5 0 7 37:36 15

PROSTĚJOV Měla to být oslava fot-
balu s regionálním protivníkem, ale z 
nějakého důvodu se utkání vyhrotilo 
a více než fotbal se spíše mluvilo, re-
spektive hádalo a řešily se všemožné 
jiné věci. Naštěstí jsme dvoubrankové 
vedení z poločasu ve druhé půli udrže-
li, soupeř dokázal jen snížit a my si tak 
připsali velmi důležité body, i když jsme 
nepředvedli příliš povedený výkon. 
Úvodní šance patřila domácím, kdy jsme 
nedostatečně odvraceli jejich nákop, proti 
však byl Kuba Polák v bráně. Pak jsme 
se začali více tlačit do vápna soupeře, ale 
nadějné šance jsme buď nedotáhli do 
přesného zakončení, nebo jsme mířili do 
míst, kde stál gólman Matoušek. Ve dvacá-
té minutě jsme se však už dočkali vedoucí 
branky. Honza Všianský si převzal míč a ve 
vápně si pohrál s několika obránci, nako-
nec i s domácím brankářem a poslal míč 
do sítě – 0:1. I nadále jsme byli aktivnější, 
domácí se na dostřel naší brány příliš ne-
dostávali, největší hrozba byla ze standard-
ních situací. Naštěstí všechny mířily mimo 
tři tyče. Blížil se poločas a my dostali ještě 
jednu šanci zahrozit ze standardní situace. 
Tu rozehrával kapitán Rozehnal, jenž našel 
přesným centrem hlavičku Všianského, 
který navýšil rozdíl ve skóre – 0:2.
Druhá půle přinesla více vzrušení, než by 
bylo zdrávo. Naše družina chtěla utkání co 
nejdříve rozhodnout, k přesnému zakon-
čení jsme se však nemohli dostat. Jedním 
z důvodů bylo i jednostranné rozhodování 
zákroků, vůči kterým jsme neměli zbraň. 
Naopak každý letmý dotek soupeře hned 
oznámila píšťalka hlavního arbitra, poté 
následovaly zbytečné slovní přestřelky. 

Rozhodnutí na kopačce měl Martin Spá-
lovský. Honza Všianský jej našel zcela vol-
ného na vápně, kde měl spoustu času pro 
zakončení. Volil však střelu z první, která 
skončila v ochranné síti. Naštěstí nás to na-
konec nemuselo mrzet, i když se domácí 
ještě k jednomu zakončení dostali. Kuba 
Polák ale míč lapil do rukavic a po dlou-
hém nákopu pak už jen zazněl závěrečný 
hvizd utkání.
Splnili jsme tak povinnost a připsali si další 
body do tabulky. Udrželi jsme tak pozici 
lídra, kterou budeme chtít potvrdit i v dal-
ším domácím utkání. Na Hanou však při-
jedou borci z Ústí, kteří jsou s Radslavice-
mi nejbližším pronásledovatelem našeho 
týmu. Proto budeme znovu potřebovat 
vaši podporu a věříme, že společně s vámi 
dovedeme tento souboj do zdárného kon-
ce.

Sokol KlenoviceSokol Klenovice

Vrchoslavice 1946Vrchoslavice 19461:2
(0:2)

Branky: 78. Petr Horák – 20. a 44. Všian-
ský. Rozhodčí: Petr – Vláčil, Dokoupil. 
Žluté karty: 77. Tomek – 60. Spálovský, 
65. Zapletal, 75. Buček, 80. Cesar. Diváků:
150.
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – Spiller, 
Fialka, Lakomý, Pavel Horák (55. Tomek), 
Churý, Bleša, Petr Horák, Jan Horák, Pavel 
Horák II., Matoušek st. (76. Panáček). Tre-
nér: Michal Olšanský.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Pro-
cházka, Cesar, Buček (66. Brizdik) – Za-
pletal, Hirsch (80. Cetkovský), Rozehnal, 
Popelka – Chlud (46. Spálovský), Všian-
ský (88. Vacek). Trenér: Vladimír Horák.



Kostelec zvládl souboj s posledním 
KOSTELEC NA HANÉ Závěreč-
ný zápas kola se odehrál na půdě 
Kostelce na Hané, kam k  místní 
rezervě vyrazila ta z  Otaslavic, 
potkal se tak první celek s tím po-
sledním. Role favorita za krásné-
ho nedělního počasí byla jasná, 
šlo jen o to, zda ji domácí skuteč-
ně potvrdí. V  prvním poločase 
ještě hosté velmi kousali a  do 
kabin šli s  vedením. Ve druhém 
už ale domácí ukázali dominanci 
a  získali tak další důležité body 
směrem k první příčce. Otaslavi-
ce se už s klidem s okresem loučí. 

Jan FREHAR
Od úvodu bylo jasné, že domá-
cí budou tvořit a  hosté čekat na 
vhodné příležitosti. Jedna z  nich 
se Otaslavicím naskytla už po šesti 
minutách, kdy přímý kop z polovi-
ny hřiště našel hlavu Vogla, který 
míč usměrnil kolem brankáře – 
0:1. Šok dokázal vyvést domácí 
z míry a chvíli se hledali. K uklid-
nění pomohla branka po dvaceti 
minutách, kdy po rychlé akci našel 
míč ve vápně Tichý a chladnokrev-
ně skóroval – 1:1.
Poté pokračoval duel ve stejném 
duchu. Kostelec tlačil a  hosté če-
kali. Nějaké šance dokázala obrana 

s brankářem vytáhnout na poslední 
chvíli, ale poměrně bez větších pro-
blémů držela nerozhodný stav. Vše 
se ale změnilo krátce před pauzou, 
kdy po dalším přímém kopu z vel-
ké vzdálenosti skóroval Šatný, jenž 
se po sérii odrazů dostal k volnému 
míči. I  s  přispěním teče obránce 
skóroval – 1:2. 
Po poločase se schylovalo k senza-
ci, kterou ale domácí odmítli. Po 
přestávce vyběhla dost pozměněná 
sestava, která hostům udělala z prv-
ních dvaceti minut skutečný kolo-
toč, Otaslavice nevěděly, kam dřív. 
Dlouho silnému nátlaku čelily, ale 
po hodině hry to už nešlo a Řehulka 
srovnal stav. Za další dvě minuty se 
prosadil Pavlíček, který zůstal sám 
ve vápně a podobně zamířil i Gru-
lich do odkryté klece. Najednou tak 
bylo o výsledku téměř jasno – 4:2. 
Hosté se ale nevzdali a pomohla jim 
k tomu akce z ničeho, kdy se uvol-
nil Sokele a  brankář Drčka musel 
faulovat. Sudí nařídil penaltu, ale 
červené se protestující hosté nedo-
čkali. Míč si postavil Šatný a přidal 
druhou trefu v  zápase, i  když měl 
dost štěstí. Tato branka otupila 
domácí tlak, ale srovnat se hostům 
nepovedlo. V závěru ještě utekl Ře-
hulka, který přidal pojistku – 5:3.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Po úvodním krátkém oťukávání se už 
začaly dít věci před oběma brankami. 
Hned dvě šance měl kolem desáté mi-
nuty Koriťák, ale ani v  jedné z  těchto 
příležitostí nedokázal uspět. Lob totiž 
neměl dostatečnou délku a sílu a pokus 
za vápnem skončil mimo. To domácí 
dokázali hned první příležitost využít, 
kdy po rychlé akci skončil centrovaný 
míč přesně u Adama Vičara a brankář 
„A“ mužstva ukázal, že může zaskočit 
i vepředu, protože se trefil z voleje přes-
ně do protipohybu brankáře – 1:0. 
Svou pověst krátce nato nepotvrdil 
Bross, když z  hranice penalty nedo-
kázal trefit branku a  z  tutové šance 
tak neodkázal srovnat. Další pokus 
nevyšel mezi tři tyče ani Kalandříko-
vi a ve svém zastřelování pokračoval 
i  Koriťák, který však stále nenašel 
místo za mladým Pospíšilem. Na dru-
hé straně moc nechybělo z přímého 
kopu Piňosovi. Poslední čtvrthodina 
delší čas znamenala pokračování v za-
střelování obou klubů bez výraznější 
šance, protože ani jeden celek neměl 
dobře seřízená mířidla. Až v nastave-

ní přišla asi největší šance hostů na 
snížení. Domácí se vzadu nedohodli 
a míč dostal po hlavičce domů Kori-
ťák do brejku. Mladý útočník se mohl 
brankáře i  zeptat, kam by míč chtěl, 
ale zvolil zakončení, kdy se vůbec ne-
podíval a trefil z pár metrů brankáře 
přímo rukavic. 
Do druhé půle, kdy hráli domácí 
s větrem, se v první čtvrthodině po-
kračovalo v  tom, co nabídl poločas 
první. Hosté byli aktivnější a  snažili 
se dál jít za vyrovnáním. Kalandřík 
v 50. minutě vyslal hodně nepříjemný 
projektil, ale Pospíšil v brance ukázal, 
že je připravený a ránu vytáhl na roh. 
I po rohovém kopu se opět mohl ra-
dovat, kdy sebral příležitost Brossovi. 
Na delší čas to ale byla poslední šance 
Vrahovic. Na opačné straně to po-
prvé zkoušel Svačina, který vracel míč 
do ohně před prázdnou branku, kde 
ale nebyl nikdo ze spoluhráčů. Poté to 
dvakrát zkoušel Vičar, ale jeden pokus 
skončil mimo, druhý stihl zblokovat 
obránce. 
Domácí Kiška se už začínal radovat, 
ale obránce stihl skluzem zasáhnout 
po chybě. Hudský následně z  rohu 
zamířil jen do koše Vika. Deset minut 
před koncem se opět osmělili hosté. 
Dvořák ale také našel jen rukavice 
brankáře. O chvilku později se poved-
lo srovnat, kdy šel Hatle sám na bran-

káře, ale pomezní hned při převzetí 
míče záložníka zvedl praporek a sudí 
odpískal ofsajd. Poslední minutky 
i s nastavením už si domácí dokázali 
pohlídat a mohli tak slavit vítězství. 

Vrahovice se tak po dohrávce ne-
přiblížily vedoucím celkům tabulky 
a domácí Určice se naopak už mož-
ná definitivně udržely v horní polo-
vině tabulky. 

FOTBAL www.vecernikpv.cz32

Petr VODÁK – TJ Sokol Urèice „B“
„Vyrovnané utkání. My jsme byli o ten gól lepší. Musím říct, že Vrahovice tam měly 
v prvním poločase určitě více šancí, ale nedokázaly je proměnit, zatímco my ano. Tam 
jsme měli i štěstí. Ve druhé půli už to bylo spíše o bojovnosti, kdy jsme chtěli udržet naše 
vedení, což se nám povedlo, poslední půlhodinu jsme dokázali kontrolovat. Určitě cenné 
vítězství a jsem rád, že nám vyšla dobře zvolená taktika od trenéra.“ (smích) 

David MÙDRÝ – TJ Sokol Vrahovice
„Dnes jsme určitě nebyli horším týmem, ale nedokázali jsme proměnit i  ty 
nejvyloženější šance. Tam jsme za mě dnes spálili takové věci, které se nám nepo-
vedly za celé jaro. Kdybychom je dali, tak to vypadalo úplně jinak, ale prostě jsme 
je neproměnili. To nás dnes položilo, protože herně jsme byli lepší. Bez branek se 
nedá vyhrát a fotbal je o gólech, ne o tom, jak to na hřišti vypadá. Beru to tak 
určitě jako ztrátu.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

David PÍREK – FC Kostelec na Hané
„Zápas dvou poločasů. V  tom prvním jsme se snažili využít kluků, kteří jsou v  tom 
širším kádru. Chtěli jsme jim nějakým způsobem dát taky prostor a  šanci, takže si 
odehráli celý poločas. Ten jsme prohráli 1:2. Soupeř se i tak moc do šancí nedostával. 
Víceméně tam byly dva nákopy, které jsme si, řekl bych, prostě nepohlídali, nebyli jsme 
tam důrazní a museli jsme dotahovat. Druhý poločas jsem tam poslal víceméně stand-
ardní sestavu, tak jako jsme zvyklí, víceméně nám stačilo 10 minut na to, abychom ten 
zápas otočili. Na konci jsme vypadli z tempa a bylo to ještě drama. Po celý zápas jsme 
byli lepší, herně to nebylo ono. Ale bylo to způsobeno velkou rotací.“

Pavel SKALICKÝ – Sokol Otaslavice „B“
„Do zápasu jsme šli s tím, že chceme soupeře potrápit, což se nám podařilo, vystřelili 
jsme rychlý gól. Domácí měli po celou první půli mírnou převahu, což vedlo k vy-
rovnání. Nicméně se nám podařilo vystřelit gól do šatny a  do přestávky jsme šli 
s  vedením. Ve druhé polovině domácí nasadili do hry několik hráčů z  ‚A‘ týmu 
a bylo to hned poznat. Rychlé vyrovnání a pak další branky. V závěru jsme zápas 
zdramatizovali a  z  penalty snížili na 4:3. Poté jsme vrhli všechny síly do útoku 
a chtěli vyrovnat, ale domácí využili otevřenou obranu a z brejku zvýšili na 5:3. 
Celkově musím tým pochválit za bojovnost a velmi dobrý výkon ode všech hráčů.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

1 : 01 : 0
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vs.
1:3

vs.
3:0

vs.
4:1

vs.
3:1

vs.
 5:3

vs.

vs.
1:3

PR     GNÓZA
NA 22 KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

  Foto: Jan Frehar

Vrahovice doplatily na bídnou koncovku 

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1.  Petr  Bross  Vrahovice 20
  2.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 19
  3.  Patrik  Richter Smržice 18
  4.  Marek  Vitásek  Smržice 15
  5.  Petr  Kawij  Kralice 15
  6.  Martin  Řehulka  Kostelec 15
  7.  David  Kolář  Brodek u Konice 13
  8.  Radek  Doležel  Kostelec 13
  9.  David  Javořík  Určice 12
10.  Lukáš  Ryp  Konice 12

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

URČICE Dohrávku 18. kola, kte-
ré se v důsledku podmáčeného 
hřiště muselo odložit, zvládli 
lépe domácí hráči Určic, kteří 
ve svátečním termínu dokázali 
jako jediní skórovat a po utkání 
mohli slavit možná definitivní 
odskočení směrem k lepší polo-
vině tabulky. V utkání, které se 
odehrálo v příjemném středeč-
ním počasí, mohli fanoušci vi-
dět zajímavou podívanou, kde 
se na poměry okresního pře-
boru odehrál opravdu dobrý 
zápas. Jen těch branek mohlo 
být určitě víc. 
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„Ve høe 
je patnáct bodù

ukopeme.‘‘ 



PROSTĚJOVSKO Odložený duel 14. kola do-
hrávaly ženy Prostějova ve středu 8. května, kdy 
jely na půdu Březůvek. Tam se chtěly pokusit 
získat i  nějaké body, ale komplikace nastaly už 
před zápasem, protože jich na cestu vyrazilo jen 
deset. V okleštěné sestavě pak na domácí hráčky 
nestačily a domů tak odjely bez bodů.  

ProtivanovProtivanov
7:1
(4:0)

Branky: 3. Chudárková, 25., 54. a 82. Hanáková, 27. 
Urbánková, 32. a  67. Ondrašíková – 55. Průchová. 
Rozhodčí: Sviečka.  Diváků: 55.
Sestava Protivanova: Tempírová – Mikulová, Fröml-
lová, E. Ptáčníková, Kostíková – Smyčková, Mikulová, 
Šimeková, N. Ptáčníková – Průchová.  

Trenér: Bronislav Ptáčník. 
Hodnocení kapitánky mužstva Terezy Smyčkové: 

„Na dnešní zápas jsme vyjížděly v  okleštěné sestavě 
v  počtu deseti hráček. Trápí nás dlouhodobá zranění 
a minulý zápas s Holešovem jsme přišly o další hráčku, 
kdy došlo k vážné zlomenině ruky. I přesto jsme byly 
odhodlané bojovat. Do zápasu lépe vstoupily soupeřky 
a prvním brejkem otevírají skóre. Dalších dvacet minut 
pak hrajeme spíše na půlce soupeřek, vytváříme si šan-
ce, které se nám bohužel nedaří proměnit, brankářka 
soupeřek tak drží čisté konto. Naplnilo se okřídlené 
‚nedáš – dostaneš‘, Březůvky ve 25. minutě skórují na 
2:0. Zápas je více vyrovnaný, ale Březůvky přidávají 
další dva góly. V poslední minutě prvního poločasu si 
ještě vytváříme gólovou šanci, kdy naše útočnice trefu-
je prudkou střelou břevno a do šatny tak odcházíme za 

stavu 4:0. Druhý poločas probíhá v podobném duchu 
jako první. V 54. minutě Březůvky zvyšují na 5:0. Hned 
o minutu později odpovíme krásnou individuální akcí 
našeho hrotového útočníka a  snižujeme na 5:1. Ke 
konci zápasu nám dochází síly a Březůvky upravují ještě 
dvakrát konečný výsledek na 7:1.“  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Dohrávka 15. kola byla k  vidění 
ve středu odpoledne v Radslavicích, kam vyrazili fot-
balisté Brodku u  Prostějova, kteří chtěli ukázat další 
dobrý výkon a ideálně si odvézt nějaké body. Na sou-
peře pohybujícího se v  tabulce nad nimi ale nestačili 
a domů tak jeli s porážkou, která v konečném výsledku 
vypadá poměrně jasně. 

5:1
(2:0)

Branky: 1. Zatloukal (vlastní), 13. Matoušek (vlastní), 52. 
z penalty Suchánek, 58. a 89. Škrabák – 86. Dvořák. Rozhod-
čí: Bažant – Běhal, Dosoudil. Žluté karty: 4. Šimeček, 18. Sto-
klásek (oba R).  Diváků: 120.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vystavěl – Zatloukal, Frys, 
Matoušek (72. Němec), Kordzik (72. Gamberský) – Harazin 
(28. Nehera), Kediulych, Grulich – Dvořák, Janura (60. Mudr-
la), Doležel (72. Jelínek).  Trenér: Michal Jelínek. 

Hodnocení trenéra Brodku u Prostějova Michala Jelínka:
 „Jeli jsme ve svátek do Radslavic ve velmi dobré sestavě a vě-
řil jsem, že bychom si domů mohli nějaké body přivézt. Jenže 
už úvod nám nevyšel a po dvou vlastencích jsme ztráceli. Po 
půlhodině se nám zranil navíc Harazin a trošku se nám pů-
vodní myšlenky rozpadly. Do poločasu se už skóre nezměni-
lo a ve druhém jsme chtěli soupeře ještě zatlačit. Hned v úvo-
du ale sudí na popud asistenta odpískal penaltu a prohrávali 
jsme o tři branky. Čtvrtou branku jsme pak po hrubce soupe-
ři darovali a utkání se už víceméně dohrávalo. V závěru jsme 
pak my i soupeř po chybách dokázali přidat ještě branky, ale 
to už na výsledku nemohlo nic změnit. Soupeř byl lepší, ale 
moc si toho nevytvořil, branky jsme mu vlastně nabídli. Od 
nás toho směrem dopředu bylo ale taky málo.“  (jaf)
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4:11
(3:4)

Branky: 16., 20., 30. a  86. R. Kamený 
– 38., 62. a 66. M. Přikryl, 71., 73. a 75. 
Rudyk, 8. a 45. Frgál, 10. a 85. Stejkora, 
54. z penalty Musil. Rozhodčí: Zatlou-
kal – Muller, J. Milar. Žluté karty: 44. 
Grepl – 37. Dočkal.  Diváci: 85.
Sestava Brodku u  Konice: Vičar – Š. 
Zemánek, Burget, Ščudla, Blatner – Y. 
Yarema, Kalabis, P. Koudelka, R. Ze-
mánek – J. Koudelka, Kamený. Střídali: 
Kschwend, Z. Koudelka, Grepl, I. Yare-
ma, Šmíd.  Trenér: František Vlach.
Sestava Nezamyslic: Král – Machálek, 
Frgál, Hájek, Křepelka – Pleva, Špička, 
Musil, Stejkora – Přikryl, Rudyk.  

Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Je to pořád stejná pís-
nička, zkrátka nejsou lidi. Máme hodně 
zraněných. Chtěli jsme ale překvapit. Na 
soupeře jsme tedy nastoupili aktivně. 
Brzy jsme dostali gól z přímého kopu, to 
nás ale nakoplo a  dostali jsme soupeře 
pod tlak. Dali jsme góly a  měli šanci na 
branku na 4:1. Brankář soupeře ale míč 
skvěle chytil. Pak jsme měli roh, udělali 
jsme chybu a bylo to 3:2. Pak soupeř srov-
nal a do kabin jsme šli už za stavu 3:4. Sna-
žili jsme se s tím něco udělat, v poločase 
jsem ale kvůli zranění musel udělat další 
dvě střídání. Soupeř navíc hrál výborně 
a  vyhrál. Naši hráči si za prvních třicet 
minut zaslouží nicméně absolutorium. 
Za utkání bych vyzdvihl Romana Kame-
ného, který dal čtyři branky, k  nimž ale 
pomohl celý tým. A  dále patnáctiletého 
Štěpána Zemánka, jenž zápas parádně 
odjezdil. Nezamyslicím pak gratuluji. My 
hrajeme nyní o záchranu, spodek tabulky 
je nesmírně vyrovnaný.“

Marek Pavelka: „Do utkání jsme vstou-
pili dobře, brzy jsme vedli. Pak jsme ale 
úplně vypadli z tempa. A byl z toho prů-
běžný výsledek 1:3. Naštěstí se podařilo 
udělat změny v tom, kdo kde hrál. Zápas 
jsme tak dokázali otočit. Ve druhém 
poločase už nebylo co řešit. Soupeř asi 
i odpadl fyzicky, našim hráčům se navíc 
začalo více dařit. Jedenáct gólů je pak 
dobrých, nicméně bychom při takovém 
počtu vstřelených branek neměli od ta-
kového soupeře čtyři dostat. Problém 
byl ale se sestavou. Máme řadu zraně-
ných, odjeli s námi navíc jen dva doros-
tenci. Po tomhle zápase nás čeká důležité 
utkání s Držovicemi. A pak se uvidí.“

1:1
4:5

Branky: 29. Špaček – 50. Studený. Roz-
hodčí: Kaštyl – Stavěl, V. Horák. Žluté 
karty: 60. Kratochvíl, 62. Neděla, 78. 
Václavík – 52. Držálek, 65. Bezouška. 

Diváci: 100.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Ryš-
ka, Kratochvíl, Kubíček, Neděla – Otru-
ba, Špaček, Slavíček, Fialka – Václavík, 
Rochla. Střídali: Králíček, Mikulášek, 
Obruča, Zapletal, Nosek.  

Hrající trenér: Libor Nosek.
Sestava Němčic nad Hanou: Kopřiva – 
Mai, Řezáč, Vejvoda, Korčák – Držálek, 
Jiříček, Krejčí – Jordán, Studený, Pěnčík. 
Střídali: Dian, Š. Tomek, O. Tomek, 
Handl, Bezouška.  

Hrající trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Co k tomu říct – remíza 
a  prohra v  penaltách. Remíza byla asi 
herně zasloužená. My byli lepší v prvním 
poločase, soupeř ve druhém. Nepro-
měněné šance byly na obou stranách. 
Penalty už jsou pak loterie, tam byl šťast-

nější soupeř. Byl to souboj dvou týmů ze 
spodku tabulky. Chtěli jsme tedy samo-
zřejmě vyhrát, což se nepodařilo, i když 
bojovnost z  naší strany tam byla. Nyní 
jsme s  Němčicemi bodově nastejno. 
O záchranu tak bojujeme dál.“
Petr Řezáč: „Je to pořád to samé. Sou-
peře přehrajeme, přestřílíme, ale dostá-
váme laciné góly, na ty naše se strašně 
nadřeme. Prvních patnáct minut byl 
lepší soupeř, vyvinul na nás tlak. Pak se 
to úplně otočilo. Dostali jsme ale stře-
lou z úhlu gól. Soupeř poté zalezl, my si 
vytvářeli šance. Ne nijak velké, protože 
se to do zavřené obrany hrálo těžce, ale 
měli jsme jich hodně. Ale dali jsme pou-
ze jeden gól. V  penaltách se k  nám ale 
otočilo štěstí a díky tomu máme aspoň 
dva body. Beru to ale jako jeden bod 
ztracený. Nicméně záchranu máme stále 
ve svých rukou. Ve hře je patnáct bodů 
a věřím, že to ukopeme.“

0:3
(0:2)

Branky: 12. Dvořák, 40. Kalandřík, 
70. Ščuglík. Rozhodčí: Jurníček – Do-
misch, Sosík. Žluté karty: 10. Pokorný, 
70. Srbený.  Diváci: 125.
Sestava Držovic: Pokorný – Furma-
nets, Valenta, Srbený, Začal – Valenta, 
Šťastný, Zatloukal, Koutný, Pospíšil – 
Alexy. Střídali: Hodulák, Oplt, Procház-
ka, Kolkop.  Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Vrahovic: Vik – Mauler, Ko-
courek, Hanák, Michalec – Petik, Dvo-
řák, Vitásek, Kalandřík – Bross, Ščuglík. 
Střídali: Hangurbadžo, Hejný, Soukal, 
Bukovec.  Trenér: David Můdrý.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Za mě to bylo vyrov-
nané utkání. Soupeř dal gól ze standard-
ky, pak přidal další. Vedl 2:0 po poločase, 

my v něm šance nevyužili. Ve druhé půl-
ce jsme zatlačili, ale netrefili jsme bránu. 
To se pak špatně vyhrává. Potom jsme 
byli herně lepší, dostali jsme ale třetí gól 
z  brejku. Za mě to byl remízový zápas, 
soupeř měl ale mnohem lepší efektivitu.“
David Můdrý: „My jsme z toho zápasu 
měli trochu obavy. Lepili jsme sestavu, 
jak to šlo, máme nějaká zranění. Šli jsme 
tedy do duelu s respektem. Jak to ale ob-
čas bývá, když je to složitější, tak jsme 
podali fantastický výkon. Kluci věděli, 
co mají hrát, splnili vše do puntíku. Dali 
jsme navíc góly. Ve výkonu bylo pár chy-
biček, šlo ale spíše o drobnosti. Rád bych 
hráčům poděkoval, jak k zápasu přistou-
pili. A  dorostencům, že rozhodně byli 
právoplatnými a platnými členy týmu.“

2:0
(0:0)

Branky: 82. a 88. Frantík. Rozhodčí: El-
ner – Král, Bureš. Žluté karty: 61. Stokla-
sa – 61. Kučera, 89. Ryp.  Diváci: 41.
Sestava Plumlova „B“: Grepl – Surma, 
Bureš, Čarný, Bontempo – Stoklasa, 
Vyroubal, Aujezdský Křesala – Frantík, 
Kratochvil. Střídali: Kiška, Ševcůj, Hul-
ka, Takáč, Pírek.  

Hrající trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Konice „B“: O. Kvapil – Čapek, 
Rus, L. Bílý, D. Mrňka – P. Mrňka, Got-
twald, Kučera, M. Drešr – L. Ryp, Paš. 
Střídali: Weisgarber, D. Kvapil, K. Ku-
bín, D. Kubín, Studený.  Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Byl to pro nás těžký 
zápas. Soupeř hrál velice dobře. V  prv-
ním poločase měl více ze hry, přehrával 
nás. Náš gólman naštěstí chytil dvě velké 
šance soupeře. Ve druhém poločase už 
to bylo lepší, měli jsme více ze hry. Navíc 
jsme dali dva góly. Velmi dobře pak za-

hrála obrana a střední záložníci.“
Jiří Ryp: „Byl to vyrovnaný zápas. My 
jsme měli v  prvních patnácti minutách 
dvě gólovky, nedali jsme. Do šaten jsme šli 
za stavu 0:0. Nakonec jsme se tahali o vý-
sledek až do konce zápasu. První branka 
padla někdy kolem 80. minuty, druhá dvě 
minuty před koncem. Podle mě šlo o vy-
rovnaný zápas a od nás to byl na jaře je-
den z lepších výkonů. S výsledkem vůbec 
spokojený nejsem, se hrou tak na šedesát 
procent. Byly tam od nás náznaky kombi-
nace, ale branky jsme bohužel nedali.“

3:6
(1:3)

Branky: 7. a 79. Vitásek, 55. Kotlár – 81. 
a 90+3. Rus, 4. Vaverka, 31. Mašek, 37. 
Halouzka, 90+1. L. Kiška. Rozhodčí: 
Kaštyl – Procházka, Menšík. Žluté kar-
ty: 41. Daniel.  Diváci: 160.
Sestava Smržic: Macašek – Kimel, 
Hangurbadžo, Richter, Vitásek, Kotlár, 
Janura, Kotlár, Mirga, Kment, Daniel. 
Střídali: Kobliha, Cveček, Palička, Šmí-
da.  Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Určic „B“: Vodák – Petýrek, 
Hudský, Rus, Svačina – Paul, Javořík, 
Halouzka, Mašek – Vaverka, L. Kiška. 
Střídali: Rosenberg, Piňos, Pospíšil, Je-
žek.  Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Smržic 

Josefa Spanilého se do redakční uzávěrky
nepodařilo získat.

Karel Vlach: „Do zápasu jsme šli s hod-
ně zalátanou sestavou. Někteří dorosten-
ci měli zápas v nohách, část hráčů mužů 
zase hrála už v  sobotu. Do utkání jsme 
tedy šli s respektem. Překvapivě jsme ale 
první poločas byli lepší na míči, Smržice 
měly jen brejky a  snažily se nakopávat 
dlouhé míče na útočníky. V  poločase 

jsme pak vedli 3:1. Ve druhé půlce do-
mácí vyrovnali hru a  pak i  skóre. Pak 
jsme ale dali během chvilky na 4:3. Pak 
se mi zdálo, že to Smržice vzdaly. Nám se 
podařilo ještě dát další branky a vyhráli 
jsme. Za mě super tři body zvenku.“

5:2
(4:0)

Branky: 19. a 27. R. Petržela, 36. z pe-
nalty a  73. Kawij, 7. O. Petržela – 72. 
Klimeš, 80. Cetkovský. Rozhodčí: Minx 
– Milar, Němčík. Žluté karty: 12. Něm-
čík.  Diváci: 78.
Sestava Kralic na Hané „B“: Miler 
– Bluma, Lichnovský, Němčík, Kova-
řík – O. Petržela, Žáček, Kawij, Čergel 
– Otáhal, R. Petržela. Střídali: Spáčil, 
Zapletal, Z. Petržela, Korhoň, Koliba, 
Němčík, Otáhal.  

Hrající trenér: Radim Miler.
Sestava Čechovic: Dadák – Naicler, 
Starý, Potetenin, Klimeš, D. Šteigl, Bilík, 
Doležel, Sedlák, Běhal, E. Drešr. Střída-
li: Žák, Vybíral, Rozehnal, Cetkovský. 

Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
Radim Miler: „Dnes se nám hrálo velmi 
dobře, přijel soupeř, který nám vyhovu-
je. Využili jsme hlavně ze začátku našich 
rychlých křídel. Zápas jsme dostali na 
svou stranu. Druhá půlka zápasu byla 
náročnější i proto, že z ‚Béčka‘ hrálo den 
předtím pět hráčů za ‚A‘ tým. Kluci toho 
měli plné zuby. Čechovice jsme pustili 
do několika šancí. Soupeř ze dvou dal 
dva pěkné góly, závěr jsme si ale už po-
hlídali. Soupeř už ani moc nedorážel. 
Musím pochválit hráče, jak k tomu při-
stoupili. Makali až do vyčerpání.“

Hodnocení trenéra Čechovic „B“ 
Josefa Šteigla se do redakční uzávěrky 

nepodařilo získat.

PROSTĚJOV, VRBÁTKY, 
KRALICE NA HANÉ Úvod-
ní dva turnaje druhého kola 
okresní ligy v  malé kopané 
ČUS Prostějovska 2024 byly 
na programu sobotního dne. 
Hrálo se na hřištích ve Vrbát-
kách a v Kralicích na Hané.
Dvěma vítězstvími na vrbátecké 
půdě potvrdil svoji výbornou 
formu 1.FC Laškov a  po týdnu 
se tak opět vrátil na úplné čelo 
průběžného pořadí soutěže.
Také na umělé kralické trávě byl 

k  vidění kvalitní fotbal s  mno-
ha góly, všechna tři mužstva si 
přitom připsala po jedné výhře. 
V  hodně vyrovnané tabulce 
je zatím druhý tým FK Skalka 
2011.
Druhé dějství jarní části bude 
dokončeno turnajem v Prostějo-
vě na hřišti v Brněnské ulici (so-
bota 18. května), kde se střetnou 
ve vzájemných soubojích FC 
Zavadilka Prostějov, SK Tomek 
99 Dobrochov a Orli Otinoves.

(bk, son)

 FK Vrbátky – 1.FC Laškov 4:5, 

FK Skalka 2011 – BF 

1. Laškov 3 1 0 16:9 10
2. Skalka 2 1 1 17:11 7

7. Vrbátky 1 0 3 12:12 3

SOBOTAv Radslavicích

nevyšla
Fotbalisty Èechovic 
èeká další krok k obhajobì

PROSTĚJOV Semifinálové klání le-
tošního poháru KFS Olomouckého 
kraje je tady. Už ve středu se tak o další 
účast ve finále a další krok k obhajobě 
pokusí svěřenci kouče Pavla Kuchar-
čuka, které čeká výjezd do nedalekých 
Chválkovic, kde se pokusí potvrdit roli 
favorita a opět po roce se dostat do fi-
nále. Případný finálový soupeř pak 
vzejde z dvojice Jeseník „B“ a Olešni-
ce, kde jsou také favoritem hosté. 

Chválkovice v  letošní sezóně ukazují, 
že patří k tomu nejlepšímu, co I.A tří-
da nabízí, drží se na medailových po-
zicích. Čechovice pak mají za sebou 
řadu uspokojivých výsledků a  o  třídu 
výše patří také k tomu nejlepšímu. Dá 
se očekávat, že to nebude jednoznač-
ná záležitost, ale cíl je v  Čechovicích 
jasný. Tím je dovézt domů postup do 
finále a v ideálním případě obhájit po-
hár.  (jaf)

SEMIFINÁLE POHÁRU KFS 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

Støeda 15. kvìtna, 17.00 hodin:

Foto: Jan Frehar



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
Kdy a  jak jste se dostal ke 

korfbalu?
„Jako malý kluk jsem začínal s fot-
balem, nějaké čtyři roky hrál za 
přípravku a žáčky Železáren Pros-
tějov. Moc mě to ale nebavilo, tak 
jsem přestal a  až do patnácti let 
pak nedělal žádný sport. Tehdy 
mi moje doktorka řekla, že bych 
nějak sportovat měl, aby mi to 
zdravotně pomohlo. Nebyl jsem 
žádný střízlík, potřeboval na sobě 
fyzicky zapracovat. Tenkrát v roce 
1992 jsem chodil do školy na re-
álku a  tam zrovna dělali nábor do 
dorosteneckého týmu nově vznik-
lého kroužku korfbalu. Což mě 
zaujalo, nechal jsem se tam zlákat 
naším učitelem zeměpisu, který 
i trénoval. Začali jsme hrát s kama-
rádem Martinem Uherkou, a když 
jsme pak měli málo kluků, tak jsme 
k  sobě přivedli dalšího kámoše 
Zdeňka Snášela. Takhle nějak se 
dávala dohromady a  formovala 
naše první prostějovská korfba-
lová parta. Zanedlouho se přidal 
i  Honza Mynařík, pod vedením 
Jirky Kremly vznikl oddíl – a už to 
jelo. Dařilo se přivádět další mladé, 
vzniklo úspěšné družstvo žáků 
okolo Lenky Faltýnkové a Martina 
Šnévajse, všichni jsme se postupně 
zlepšovali. A  do dneška nám jiné 
kluby závidí, že tahle parta něja-
kých minimálně deseti lidí pořád 
zůstává pohromadě a  dál táhne 
prostějovský korfbal. Samozřejmě 
s řadou dalších, kteří se časem na-
balovali. Není to jako v jiných od-
dílech, kde většinou jsou jen dva 
tři dlouhodobí tahouni. U  nás je 
tohle stabilní jádro mnohem po-
četnější, což je určitě výhoda.“

Čím vás korfbal nejvíce za-
ujal a oslovil, že se pro vás stal 
celoživotní vášní?

„Řekl bych dva hlavní faktory. Za 
prvé ohromné kamarádství lidí, 
kteří jsme korfbal tady v  Pros-
tějově od mládí dělali. Vytvoři-
li jsme super partu, navíc kluci 
a  holky dohromady, společně 
jsme jezdili na zápasy i  soustře-
dění, nesmírně nás to bavilo 
a vždycky jsme táhli za jeden pro-
vaz. Za druhé jsme byli hned od 
začátku relativně úspěšní. Tím, 
že šlo o nový sport a nepanovala 
v  něm natolik silná konkurence, 
tak se nám okamžitě dost daři-
lo. Vždyť hned v roce 1996 jsme 
vyhráli dorosteneckou extraligu, 
což bylo super, ke korfbalu nás to 
táhlo ještě tím víc.“

Které další úspěchy pak ješ-
tě přišly?
„Po tom mistrovském titulu v ka-
tegorii dorostu jsme se následně 
mezi dospělými až mezi úplně 
nejlepší nikdy neprosadili. Mys-
lím tedy tu naši první hráčskou 
generaci. Sice jsme opakovaně 
vyhrávali první ligu dospělých, 
což byl pro nás pokaždé hezký 
úspěch znamenající postup do 
extraligy, ale z  té jsme většinou 
zase hned spadli dolů. Za sezónu 
mezi elitou jsme pokaždé vybo-
jovali třeba jediné dílčí vítězství 
nebo dvě, ale i  z  toho jsme měli 
radost, protože na víc to výkon-
nostně nebylo. Za úspěch jsme 
považovali už tu možnost měřit 
síly s nejlepšími seniorskými cel-
ky u  nás. Byť nám občas dávali 
hrozné šišky.“ 

Co se dělo dál na sklonku 
vaší hráčské kariéry? Našel jste 
se v roli trenéra?
„Někdy v roce 2007 Jirka Krem-
la chtěl, abychom vedení klubu 
i  mládežnických družstev vza-
li víc na sebe právě my z  první 
hráčské party. Oddílovým před-
sedou se stal Honza Mynařík, 
Martin Šnévajs si trenérsky vzal 
děti z  prvního stupně ZŠ a  já 
studenty ze druhého stupně 
základní školy, další nám s  tré-
nováním pomáhali. Ani tady 

přitom začátky nebyly nijak 
lehké, taky jsme nejdřív hodně 
prohrávali, a  někdy dost vyso-
ko. Postupem času se však pro-
jevovala dlouhodobá společná 
práce, pořád jsme se dokázali ve 
všech mládežnických kategori-
ích zlepšovat. Za tři roky z toho 
byl první postup do finále mlad-
ších žáků, v další sezóně premié-
rový titul, následně tři zlata star-
ších žáků během tří let, vzápětí 
dva tituly v  dorostu a  tak dále. 
Dařilo se, přicházely úspěchy, 
práce s mladými nás moc bavila, 
člověk chtěl pořád víc, nechybě-
la potřebná motivace. Nemluvě 
o skvělé partě, kde jsme všichni 
společně fungovali a  výborné 
kamarádské vztahy se každou 
další sezónou ještě prohlubova-
ly, upevňovaly. Pak už vlastně 
zbývala jediná velká meta: aby-
chom z těch úspěšných mladých 
zvládli vybudovat natolik dobrý 
tým dospělých, který by doká-
zal vyrovnaně konkurovat české 
špičce a  trvale hrát seniorskou 
extraligu, útočit v  ní na medai-
le.“

Jak náročný byl tento po-
slední krok vzestupu klubové 
úrovně?
„My jsme už řadu let měli vyni-
kající mládež, a  přesto mezi do-
spělými pořád nemohli dosáh-
nout ani na bronz, opakovaně 
končili přinejlepším čtvrtí. Až 
jsme si v  ČR nechtěně vybudo-
vali pověst oddílu, který v senio-
rech prostě nikdy nic nevyhraje. 
Třeba mě osobně tahle nálepka 
hrozně štvala a  říkal jsem si, že 
přece není možné mít tak supro-
vou mládež, přitom z toho v do-
spělých nic pořádného nevytěžit. 
Aby se i tohle změnilo k lepšímu, 
museli jsme změnit přístup smě-
rem k odbornosti, zkvalitnit sys-
tém vedení mančaftu a  všechno 
dělat v rámci možností víc profe-
sionálně. Teprve potom se poda-
řilo náš velký hráčský potenciál 
výrazněji prodat.“
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PROSTĚJOV Je to už více než třicet let, co se v Prostějově hraje korfbal. Tedy méně známý smíšený 
kolektivní sport, jenž se v posledních letech úspěšně snaží proniknout do povědomí širší veřejnosti. 
V našem okresním městě mělo toto sportovní odvětví vždy vysokou národní úroveň, během aktuálního 
tisíciletí postupem času tu úplně nejvyšší. Celé tři dekády s prostějovským korfbalem přitom aktivně 
prožil David Konečný, nejprve jako hráč a posléze coby úspěšný trenér. Předloni dovedl družstvo SK RG 
k zisku historicky prvního mistrovského titulu, teď je výběr Vosíme.cz již pod novým klubovým názvem 
znovu ve finále extraligy dospělých.

ZAJÍMAVOST:

DAVID 
KONEÈNÝ

PROFIL:

KORFBAL
SPORT:



Nejprve se prostějovští mládežníci vy-
dali do Prahy na dráhový Český pohár, 
kde v disciplíně omnium získali čtyři 
medaile. Stříbro vybojoval mladší žák 
Jakub Dedek, bronzové kovy brali ju-
nior Tomáš Vrána, kadetka Kristýna 
Křupalová a mladší žák Richard Vrána.
Mladé naděje TUFO PARDUS 

poté absolvovaly ve Velké Kraši sil-
niční krajský přebor v časovce. Zlato 
ukořistili starší žák Lukáš Lakomý 
i  mladší žák Jakub Dedek, druzí 
skončili junior Tomáš Vrána a mlad-
ší žákyně Johanna Brzobohatá, třetí 
kadet Alexandr Kaniščev.
Cyklističtí muži Prostějova měli 
na programu akci s  názvem Peklo 
severu v  Českém Švýcarsku. První 
závod v  Krásné Lípě probíhal za 
extrémních klimatických podmínek 
při teplotě okolo tří stupňů Celsia, 
s  deštěm i  sněžením. Vojtěch Sou-
kup skončil sedmnáctý a Wojciech 
Pszczolarski jednadvacátý.
O  den později během druhého zá-
vodu v České Kamenici již nepršelo, 
ovšem teplota se pohybovala stále 
jen na šesti stupních. Vojta Soukup 
tentokrát dojel pětatřicátý, hned za 
ním protnuli cíl Ondřej Pokorný 
a Wojtek Pszczolarski. 
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PROSTĚJOV Další tři závod-
ní akce mají za sebou cyklis-
té TUFO PARDUS Prostějov. 
Soutěžili na různých místech 
České republiky jak na silnici, 
tak na dráze ve všech věkových 
kategoriích.

pro Večerník 

původní
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

 Foto: Jan Brychta

Cyklistický závod ORLEN Nations Grand Prix
2024 odstartuje ve støedu

vybojovaly Ester a Sára Dvorské
ze strany 25

PROSTĚJOV Mladší, ale nesmírně 
rvavá Sára Dvorská navštěvující Zá-
kladní školu Ptení při své premiéře 
na MČR kralovala váze do 48 kg. 
Nejprve v  semifinále zdolala Leilu 
Ferencovou (Šumperk) a  násled-
ně ve finále přemohla v prestižním 
derby zástupkyň dvou spřátelených 
klubů Viktorii Leznovou (Spider 
Olomouc). Oba duely vyhrála jed-
noznačně na body, díky čemuž do-
byla svůj první republikový triumf.
„Holky zaslouží velkou pochvalu, 
jak mistrovství zvládly. Ester byla 
favoritka a  tuhle roli stoprocentně 
potvrdila, Sára hned při premiéro-
vém startu na šampionátu prokázala 
svůj velký talent i potenciál. Oběma 
pomohlo, že většinu soupeřek už 
znaly z dřívějších akcí Národní ligy 
boxu či jiných přípravných turnajů. 
Velké poděkování patří mému tre-
nérskému parťákovi Oldovi Dvor-
skému, který své dcery a  zároveň 
svěřenkyně v  Mikulově koučoval, 
zatímco já tam dělal moderátora,“ 
konstatoval s  úsměvem šéftrenér 
OHBC Prostějov Martin Klíč.
Hodnocení připojil právě i  Oldřich 

Dvorský. „Na holkách se zpočátku 
projevila důležitost turnaje, přece jen 
šlo o  mistrovství republiky, tedy je-
den z hlavních vrcholů sezóny. Proto 
byly před úvodními zápasy nervózní, 
jejich výkon zprvu možná trochu svá-
zanější. Ale už během semifinálových 
utkání se obě zlepšovaly, a jakmile po-
stoupily, všechna tréma z nich spadla. 
Ve finále už potom boxovaly skvěle, 
byly v  pohodě,“ ohlížel se za zlatým 
double trenérský asistent Our Hope 
Boxing Clubu PV.
„Nervozita opravdu byla, ale já i Sára 
jsme se postupně rozboxovaly a pak 
už to probíhalo dobře. Vždycky 
nám hodně pomáhají ranní tréninky 
s tátou, na které jsme zvyklé, nabírá-
me při nich tempo i  jistotu. Z titulů 
máme samozřejmě velkou radost,“ 
řekla Večerníku Ester Dvorská. V létě 
by ráda reprezentovala Českou re-
publiku na mistrovství Evropy školní 
mládeže 2024. „Pokud to půjde, tak 
tam pochopitelně s Ester chceme. Ale 
ne za každou cenu, abychom šli proti 
našemu přesvědčení, co je správné,“ 
zmínil Dvorský nepříjemný faktor, že 
současný mezinárodní box bohužel 
je dost o politice ve vztahu k válečně 
agresivnímu Rusku.

PROSTĚJOV Další velký meziná-
rodní závod v silniční cyklistice od-
startuje v  Prostějově! Za poslední 
roky už se stalo tradicí, že na úze-
mí našeho okresního města v  létě 
pravidelně zavítá největší etapové 
klání tuzemska Czech Tour. Leto-
šek však bude navíc patřit i úvodu 
ORLEN Nations Grand Prix 2024 
– již uprostřed tohoto týdne!
Oč jde? ORLEN Nations Grand Prix 
je tradiční etapový závod národních 
týmů složených z  mladých cyklistů 
věkové kategorie U23 (do třiadvaceti 
let), který se letos pojede třemi státy 
Visegrádské čtyřky z  České republi-
ky přes Slovensko do Polska. Úvod-
ní etapa z  pěti přitom odstartuje na 
hlavním prostějovském náměstí T. 
G. Masaryka ve středu 15. května 
v pravé poledne, tedy ve 12.00 hodin.
Úsek z Prostějova do Bouzova, kde je 

cíl zahajovací části, měří 138 kilome-
trů. A  peloton přitom projede hned 
dvakrát Konicí, poprvé okolo třinácté 
hodiny a  podruhé přibližně v  15.30, 
než definitivně zamíří do Bouzova. 
Další etapy v následujících dnech bu-
dou z Přerova do Kohútky, z Tvrdo-
šína na Štrbské pleso, z Bukoviny do 
Jasla a okruhy v Lesku.
„Tato akce má dle mých informací 
již bohatou historii a  velkou fanouš-
kovskou základnu. Závod je součástí 
prestižního UCI Nations Cupu U23. 
Mládežníci reprezentující své národ-
ní týmy nemají jako obvykle rádiové 
spojení, takže sportovní ředitelé je ne-
mohou na trati tolik kontrolovat, což 
se promítá do atraktivity závodění,“ 
pozval diváky na zápolení špičkových 
mladých nadějí světové cyklistiky ná-
městek primátora statutárního města 
Prostějova Jiří Rozehnal.  (son)

v  centru Prostějova!

Zápasníci Martin Pavlík a Martin Palièka 
přivezli dvě stříbra z Krnova

KRNOV, PROSTĚJOV Dvojná-
sobný medailový zisk vybojovali 
mladí zápasníci TJ Sokol I Prostě-
jov na dalším z turnajů, který ab-
solvovali. Tentokrát šlo o meziná-
rodní Velkou cenu Krnova 2024.
Na severu Moravy se zápasilo řecko-
-římským stylem a  Hanáci dosáhli 
na dvě stříbra. Postarali se o ně kade-
ti Martin Pavlík ve váhové kategorii 
do 80 kilogramů a Martin Palička ve 
váze do 85 kg.
Pod vedením trenérů Jakuba Ko-
čího a  Jindřicha Hejčíka se solidně 
prosadili také další borci Sokola I, 
což jim v  týmovém pořadí vyneslo 
hezké páté místo: 1. Krnov, 2. Ra-
tiboř (Polsko), 3. Ostrava, 4. Ked-
zierzyn-Kozle (Polsko), 5. Prostějov, 
6. Třinec, 7. Trenčín (Slovensko), 
8. Olomouc atd.  (son)

PROSTĚJOV Mezi tradiční vrcholy re-
kreačních tenistů TK Prostějov patří 
deblový turnaj Memoriál Jiřího Zemana. 
O  vítězství v  jedenáctém ročníku bojo-
valo devět dvojic, nejvíce se radoval pár 
Stanislav Husařík, Jaroslav Kvapil, který 
turnaj ovládl posedmé v historii.
Vítězové bez porážky ovládli svoji skupinu 
a bez problémů prošli až do finále, ve kte-
rém je čekala dvojice Petr Cetkovský, Viktor 
Skulník. Rozhodující utkání bylo vrcholem 
celého turnaje, po vyrovnaném souboji 
uspěli po výsledku 6:4 největší favorité.  (lv)



Důvodů, proč tak výrazně měníme 
složení týmu, je více. Na některé 
posty jsme chtěli hráčky s  vyšší 
kvalitou, další holky hodlají zku-
sit štěstí jinde v  ČR či v  zahraničí, 
s některými jsme se nedomluvili na 
výši jejich kontraktů. Když se tohle 
všechno sečetlo, vznikla natolik vel-

ká obměna kádru,“ vysvětlil gene-
rální manažer a hlavní kouč vékáčka 
Miroslav Čada.
Kdo tedy opouští prostějovské služ-
by? Nahrávačka Simona Bajusz, blo-
kařky Veronika Trnková, Raquel Löff 
i  Petra Kožoušková, smečařky Klára 
Faltínová, Michaela Smolková a  Jo-

sefína Smolková, univerzálky Karin 
Šunderlíková i  Milica Tošič a  libero 
Michaela Pállová.
„V  kolektivu zůstávají nahrávačka 
Bára Abendroth, blokařka Julie Bažó 
a  smečařka Pavla Meidlová. Jednu 
posilu jsme už prozradili, bude jí špič-
ková univerzálka Nikola Kvapilová 

z  Liberce. A  jména dalších nových 
posil, které již máme dohodnuté 
nebo o jejich příchodu ještě jednáme, 
budeme postupně zveřejňovat v  ná-
sledujících týdnech,“ sdělil Čada.
„Platí, že i pro příští sezónu dáváme 
dohromady silný mančaft s vysokými 
ambicemi. Při jeho skládání přitom 

musíme zohledňovat jedno nové 
pravidlo platné v extralize žen ČR od 
dalšího ročníku 2024/25, a to maxi-
málně čtyři zahraniční hráčky na sou-
pisce celku pro každý soutěžní zápas. 
Včetně Slovenek,“ prozradil Čada, že 
v  jednotlivých družstvech mezi čes-
kou elitou ubude cizinek.
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PROSTĚJOV Do příští sezóny 2024/25 půjdou volejbalistky VK Prostějov s takřka úplně nově složeným 
A-družstvem žen. Vedení klubu oficiálně informovalo, že ze stávajícího hráčského kádru, který končil uplynulý 
soutěžní ročník, odchází hned deset jeho členek. A pouze tři plejerky dál zůstávají.

původní zpravodajství  pro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

 Foto: Jan Steiner

Kádr pøebudovává 
i Liberec

Prostějov, Liberec (son) – 
ANejen VK Prostějov, ale také 
Dukla Liberec výrazně obměňuje 
svůj hráčský kádr pro příští sezónu 
2024/25. Tým stříbrných volejba-
listek z  uplynulého ročníku extra-
ligy žen ČR opouští celkem devět 
plejerek! Kdo konkrétně zpod 
Ještědu odchází? Nahrávačka Taira 
Robins-Hardy, univerzálky Nikola 
Kvapilová a  Viktorie Dvořáková, 
blokařky Klára Vyklická, Thamie-
re de Mello i  Kateřina Kvapilová, 
smečařky Lucia Herdová a  Diana 
Frankevych i  libero Adéla Démar. 
Jak známo, Nikola Kvapilová míří 
do Prostějova, podle zákulisních 
informací jdou společně s  ní stej-
ným směrem další tři parťačky. 
Které? To se už brzy dozvíte, gene-
rální manažer a hlavní kouč vékáč-
ka Miroslav Čada slíbil nové posily 
postupně prozrazovat. Pokud se 
ještě vrátíme k  severočeskému 
klubu, ten již oznámil dvě nové 
tváře na svou ženskou soupisku 
v  další sezóně. Jsou jimi akvizice 
z  brněnského Králova Pole, od-
kud do Dukly přicházejí slovenská 
reprezentační blokařka Katarína 
Körmendyová i  smečařka Denisa 
Pavlíková, členka širšího kádru 
českého národního družstva.

RYCHLÉ INFO

 1. Nikola Kvapilová  (Liberec) 0,60
 2. Monika Brancuská  (Olymp Praha)  0,58
 3. Yasmine Madsen  (Šelmy Brno) 0,57

 5. Anna Artyshuk  (Olomouc)  0,54

 9. Martyna Kloda  (Šternberk)  0,49

UNIVERZÁLKY

 2.  Petra Kojdová  (Ostrava)  0,32
 3.  Eva Hodanová  (Olymp Praha)  0,31

 5.  Joyce Agbolossou  (Frýdek-Místek)  0,29
 6.  Denisa Pavlíková  (KP Brno)  0,28
 7.  Lucia Herdová  (Liberec)  0,28
 8.  Antonie Kelnárová  (Šelmy Brno)  0,28
 9.  Maryna Fedchuk  (Olomouc)  0,27
 10.  Lucie Kalhousová  (Olymp Praha)  0,27

SMEÈAØKY

 5.  Taira Robins-Hardy

NAHRÁVAÈKY

 4.  Wiktoria Nowak  (Olomouc)  0,59

 6.  Klára Vyklická  (Liberec)  0,59

 8.  Veronika Strušková  (Frýdek-Místek)  0,57

 10.  Karolína Gajdová  (Olymp Praha)  0,55

BLOKAØKY

 3.  Adéla Chevalierová  (Šelmy Brno)  0,30

 5.  Adéla Démar  (Liberec)  0,30
 6.  Veronika Dostálová  (Olymp Praha)  0,30
 7.  Barbora Chaloupková  (Olomouc)  0,30,
 8.  Tereza Slavíková  (Ostrava)  0,30
 9.  Andrea Píchalová  (Šelmy Brno)  0,30
 10.  Lucie Šmardová  (KP Brno)  0,30

LIBERA

Volejbalistky budou mít obměněný skoro celý tým, z různých důvodů odchází deset hráček

PROSTĚJOV Už sedmnáct let 
existuje volejbalový klub VK Pro-
stějov. Za tu dobu jej podporovala 
spousta subjektů, společností a fi-
rem, bez jejichž finanční i jiné po-
moci by Hanačky nemohly získat 
rekordních deset mistrovských 
titulů za sebou (2009 až 2018), 
předloni navrch jedenáctý a letos 
extraligový bronz v  mimořádně 
úspěšné oddílové historii.
Partneři vékáčka se přitom v průbě-
hu let měnili a střídali, ovšem někteří 
zůstali věrní celou dobu. Bez ohledu 
na to, jak se zrovna dařilo či nedařilo. 

Za prostějovským volejbalem prá-
vě takovým způsobem pevně stojí 
v první řadě statutární město Prostě-
jov a také Olomoucký kraj.
„Městu i  kraji patří naše obrovské 
díky, největší ze všech. Jejich pod-
pora našeho klubu je dlouhodobá, 
stabilní a  přitom natolik výrazná, 
abychom je mohli kvalitně reprezen-
tovat svými výkony i výsledky jak na 
české, tak případně na mezinárodní 
scéně,“ zdůrazňuje předseda správní 
rady VK Petr Chytil s  odkazem na 
dlouholeté působení v elitní Cham-
pions League a  loňský postup do 

čtvrtfinále evropského Challenge 
Cupu.
Nezapomíná však ani na vítanou 
pomoc úplně všech partnerů. „Na-
cházíme se v ekonomicky i celkově 
složitých časech, kdy získat či udržet 
si jakéhokoliv komerčního sponzora 
je velice těžké. Zvlášť mimo nejpo-
pulárnější sporty v  ČR, tedy fotbal 
a hokej. Proto si maximálně vážíme 
každého partnera, jenž prostějov-
ský volejbal podporoval v minulosti 
a  podporuje ho momentálně, na-
vzdory nelehké době. Všem moc 
děkujeme,“ říká Chytil jasně.  (son)

PROSTĚJOV Mezi velkým 
množstvím různých statistic-
kých údajů je jedním z nejzají-
mavějších individuální pořadí 
hráček na jednotlivých postech 
podle jejích přínosu pro týmo-
vou hru. Také letos jím uzavírá-
me číselné ohlédnutí za uplynu-
lou sezónou.
Z volejbalistek VK Prostějov proká-
zaly během UNIQA extraligy žen 
ČR 2023/24 nejvyšší kvalitu na 
svých pozicích podle tohoto měřítka 
vítězná blokařka Veronika Trnková a 
jednička mezi libery Michaela Pállo-
vá. Třetí skončily mezi nahrávačka-
mi Simona Bajusz i mezi blokařkami 
Raquel Löff, čtvrté byly smečařka 
Klára Faltínová a univerzálka Karin 
Šunderlíková. Unikátem pak je sen-
zační druhá pozice smečařky Pavly 
Meidlové na postu libera (!), kde jen 
zaskakovala v závěru celého ročníku 
za zraněnou Míšu Pállovou.



JIRKOV, PROSTĚJOV Podruhé 
za sebou získaly volejbalové kadet-
ky VK Prostějov stříbrné medaile 
v  Českém poháru juniorek U20. 
Loni skončily v  této soutěži o  dva 
roky starší věkové kategorie druhé 
za Olympem Praha, v  čerstvě uza-
vřeném ročníku 2023/24 je předči-
lo jen Ústí nad Labem.
„Obhajoba druhého místa je pěkný 
úspěch,“ spokojeně konstatoval šéftre-
nér mládeže ve vékáčku a  kouč pros-
tějovských kadetek Aleš Novák. „Sice 
jsme tentokrát chtěli pohárovou soutěž 
mezi juniorkami vyhrát, k čemuž nako-
nec nechybělo mnoho, ale i zopakování 
stříbra je velice dobré,“ hodnotil Novák.
O výsledném pořadí ČP U20 na nej-
vyšších dvou pozicích rozhodoval 
turnaj závěrečného čtvrtého kola 
elitní skupiny A o 1. až 8. místo v Jir-
kově, kde průběžně druhé Hanač-
ky potřebovaly předstihnout právě 

vedoucí Ústí. Ve vzájemném duelu 
mu však podlehly 0:2, a  byť všech 
šest ostatních zápasů vyhrály (třikrát 
2:0, třikrát 2:1), na kýžený triumf to 
o  dva bodíky nestačilo. Prvenství si 
pohlídaly Severočešky, zatímco děv-

čata VK brala v  konkurenci starších 
soupeřek stále moc hezkou i  cennou 
druhou příčku. Jejich hráčská opora 
Kristýna Pavlíková navíc obdržela in-
dividuální cenu jako nejlepší přihrá-
vající smečařka celé soutěže. (son)

„Loni v létě na novém začátku jsem hol-
kám nedávala žádné výsledkové cíle. 
Řada hráček přešla do vyšší věkové kate-
gorie kadetek, skoro celá základní sestava 
úspěšného týmu, a  startovaly jsme tak 
téměř od nuly. Musely jsme dát dohro-
mady hodně obměněný kolektiv, přesto 
v něm některá zkušenější děvčata zůstala, 
například Veronika Žáčková. Úvod soutě-
ží nám pak vyšel až nad očekávání dobře, 
doslova výborně. Vyhrály jsme první dvě 
kola krajského přeboru a skvěle vstoupily 
i do Českého poháru, dařilo se nám.“

„Potom se bohužel zranila Verča, což man-
čaft velice zasáhlo. Ona dělala takovou tu 
černou práci, sbírala míče v poli a podob-
ně. Ostatní holky si na hru bez ní musely 
zvykat a trvalo to docela dlouho, protože 
v  naší sestavě vznikla dost díra. Výkony 

proto šly většinou dolů, tím i  výsledky. 
Přesto se nám v Českém poháru povedlo 
postoupit z  moravské základní části do 
nejvyšší osmičky celostátní nadstavby, ale 
v krajském přeboru jsme z vedoucího mís-
ta postupně klesly až na čtvrté.“

 

„Propad v krajském přeboru se nám na-
štěstí podařilo zastavit a  v  předposled-
ních kolech jsme se ze čtvrtého místa 
s  velkou ztrátou bodově dotáhly aspoň 
na třetí Přerov. Pro závěrečný turnaj 
doma ovšem hrozilo, že kvůli pádu na 
lyžích přijdeme o  jinou důležitou opo-
ru Markétu Frnkovou. Narazila si záda, 
hodně ji to bolelo, přesto obětavě na-
stoupila. Což nám samozřejmě pomoh-
lo a  poslední kolo jsme odehrály zase 
dobře. Všechny holky musím pochválit 
za maximální snahu, i  když ony samy 
vědí, že pořád mají hrozně moc nedo-
statků a musí na sobě moc pracovat.“

„Všechno je o tvrdé každodenní práci, po-
ctivém přístupu, co největší snaze a chtění 
se zlepšovat. Já jsem přísná trenérka a sna-
žím se holky tohle všechno učit, aby vzaly 
tuto volejbalovou filozofii za svou, aby 
byly co nejlépe připravené do vyšších vě-
kových kategorií. Příznivé výsledky jsou 
potom takový bonus navíc. Třetí místo 
v krajském přeboru jsme nakonec vydře-
ly, proto si vybojovaného bronzu vážím. 
Navíc se nám i přes těsnou porážku v kon-
covkách dlouhých setů se zlatým UP Olo-
mouc herně povedlo závěrečné utkání, ve 
kterém celý tým předvedl kvalitní výkon. 
A ukázal, že je na slibné cestě, dělá pozi-
tivní pokroky.“

„V Českém poháru jsme díky vydařené 
základní části začínaly nadstavbu v elit-
ní osmičce, ale po spojení soutěže do 
celostátní se naplno ukázala velká síla 
družstev z Čech. Orion Praha, Liberec, 
Karlovy Vary, Nymburk i některé další 
celky jsou teď po výkonnostní strán-
ce někde jinde než my, což si musíme 
přiznat. A  tím víc na sobě pracovat. 
Momentálně jsme na tyto nejsilněj-

ší soupeře zatím neměly, proto přišly 
porážky a  pokles na patnáctou pozici 
v  konečném pořadí pohárové soutěže, 
což bereme jako realitu i  motivaci do 
budoucna.“

„Do úvodní fáze mistrovství republi-
ky postoupily dva nejlepší týmy kraj-

ského přeboru, mezi které jsme se 
nedostaly, a  proto tentokrát budeme 
na šampionátu ČR chybět. Což nás 
samozřejmě mrzí, ale dva soupeři byli 
prostě lepší. Aniž bychom se chtěly 
vymlouvat, je potřeba vidět například 
i  fakt, že máme nahrávačky, jež na to-
mhle postu nikdy dřív nenastupovaly. 
A svou roli se teprve učí. Každopádně 
sezóna pro nás zdaleka nekončí, byť 

žádné soutěže už hrát nebudeme. Tím 
víc musíme trénovat, máme prostor 
i  čas na zmíněnou tvrdou práci. Po 
nezbytném dílčím odpočinku se větší 
měrou zaměříme také na zlepšování 
individuálních dovedností, intenzivní 
příprava bude pokračovat až do konce 
června jako obvykle. Jsme v  neustá-
lém procesu. A důležité je, že holky už 
přesně vědí, co je čeká.“  (son)
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Třetí místo v krajském přeboru U16, patnáctou pozici v Čes-
kém poháru U16 a pátou příčku v krajském přeboru U18 coby doplňkové 
soutěži obsadily volejbalové starší žákyně VK Prostějov na konci pro ně již 
soutěžně uzavřeného ročníku 2023/24. Tentokrát na mistrovství republiky 
po loňském omlazení hráčského kádru nepostoupily, a my jsme se za uply-
nulou sezónou ohlédli s jejich hlavní trenérkou Solange Soares.

Solange Soares 

Hanáckou
volejbalovou
ligu ovládli
Aliens

PROSTĚJOV Potřetí v  sedmnáctileté klubové his-
torii postoupily volejbalové mladší žákyně VK Pro-
stějov na mistrovství republiky U14. Před lety se to 
dvakrát povedlo děvčatům pod taktovkou trenéra 
Jindřicha Němečka, nyní na tyto starší úspěchy dané 
věkové kategorie navázal současný tým vedený kou-
čem Ladislavem Sypkem.
Holky obsadily druhé místo v krajském přeboru mladších 
žákyň 2023/24, následně uspěly v první části kvalifikace 
letošního MČR na půdě Brna a nedávno postoupily v do-
mácím prostředí i  ze druhé kvalifikační fáze na samotný 
šampionát 2024. Ten se koná od pátku 17. do neděle 19. 
května v Bílovci. Na koho tam talentované Hanačky narazí?

V základní skupině C, kam byly nalosovány, na Olymp 
Praha, Znojmo a  ZŠ Mikulova Praha. Skupinu A  tvo-
ří Kometa Praha, Slavia Praha, Nymburské bomby 
a Havlíčkův Brod, grupu B Orion Praha, Karlovy Vary, 
Polanka nad Odrou a Rtyně v Podkrkonoší, skupinu D 
Ostrava, UP Olomouc, Hořovice a domácí Bílovec.
Nejlepší tři týmy každé grupy postoupí do bojů o 1. až 
12. místo, poslední celky skupin si zahrají o  13. až 
16.  příčku. „Když jsme se na mistrovství dostali, tak 
bychom samozřejmě rádi prošli mezi elitní dvanáctku. 
Už tohle bych považoval za velký úspěch, cokoliv dal-
šího bude jedině nad plán,“ uvažoval Ladislav Sypko. 

(son)

PROSTĚJOV Třiatřicátý ročník Hanácké volejba-
lové ligy smíšených družstev 2023/24 už zná své 
vítěze i další medailisty. Oblíbenou soutěž pro ne-
profesionální týmy složené z hráček i hráčů Prostě-
jovska a okolí premiérově v její dlouholeté historii 
vyhrál celek Aliens.
Stejně jako předchozí sezóny HVL, tak i  tato čer-
stvě skončená vyvrcholila závěrečným finálovým 
dnem v hale prostějovského Sportcentra – DDM. 
Nejlepší osmička z dvaceti zúčastněných kolektivů 
si to tradičně rozdala ve vyřazovacím play-off pa-
vouku na dvě porážky, kde to nakonec zlatý man-

čaft z  Brna neměl v  roli největšího favorita vůbec 
jednoduché.
Podlehl totiž hned ve druhém kole Glauberu 0:2, načež 
ale zvládl 2:0 opravný duel proti Sportovnímu klubu K2 
a v posledních dvou zápasech o cenné kovy pak hned 
dvakrát odvrátil blízkou porážku. V  semifinále ztrácel 
s Našrotem 11:13 v tiebreaku, jenž otočil na 15:13. A ve 
finále byl znovu na pokraji prohry od Glauberu, nicmé-
ně další dramatickou koncovku rozhodujícího třetího 
setu opět těsně ustál, tentokrát 16:14.
V  prvním červnovém vydání Večerníku přineseme 
o vyvrcholení letošní hávéelky celou stranu!  (son)

PŘEROV, PROSTĚJOV V  Přerově 
vyvrcholil závěrečným finálovým 
kolem krajský přebor v  minivolejba-
lu trojic 2023/24, který se na území 
našeho regionu hrál v  rámci svazo-
vého projektu Barevný minivolejbal 
Modrý. A talentovaným hráčkám VK 
Prostějov nejmladší věkové kategorie 
se v této soutěži nadmíru dařilo.
Vynikající finiš měl prostějovský A-tým, 
jenž suverénně ovládl turnaj posledního 
6. dějství výhrami 2:0 nad všemi pěti 
soupeři v  elitní skupině A  a  vybojoval 
tím i  konečný triumf! Navíc druhou 
medaili přidalo B-družstvo vékáčka, jež 
obsadilo třetí příčku jak v  šestém kole, 
tak v celkovém pořadí.

èeká MÈR U14
v Bílovci

 Tøebín 2:1 (-21, 17, 13), Plzeò 2:0 (24, 15), Jièín 2:1 (-16, 
30, 11), Ústí nad Labem 0:2 (-16, -23), Jirkov 2:1 (-22, 17, 9), Meteor 
Praha 2:0 (22, 20), Vsetín 2:0 (17, 20).

 1. Ústí nad 
Labem 17, 2. VK Prostìjov 15, 3. Jirkov 11, 4. Tøebín 9, 5. Vsetín 9, 
6. Jièín 8, 7. Meteor Praha 8, 8. Plzeò 7.

1. Ústí nad Labem 90, 2. VK Prostìjov 88, 3. Jirkov 82, 
4. Meteor Praha 74, 5. Chodov 73, 6. Tøebín 71, 7. Jièín 69, 

8. Hradec Králové 63, 9. Náchod 62, 10. Plzeò 61, 11. Vsetín 59, 
12. Lanškroun 44 atd.

ČESKÝ POHÁR JUNIOREK U20 – 4. KOLO

ČESKÝ POHÁR JUNIOREK U20 – KONEČNÉ POŘADÍ

„Holky měly obrovskou radost, skákaly 
metr vysoko,“ smála se spokojená tre-
nérka přípravky VK Eva Hudečková. 
„Výsledky u  tak malých děvčat samo-
zřejmě nejsou zatím rozhodující, ale 

o  něčem svědčí. Nejdůležitější je, že 
holky volejbal moc baví, s nadšením na 
sobě pracují a  zlepšují se. Získané me-
daile jsou pak hezkou odměnou,“ zdů-
raznila Hudečková. (son)

1. VK Prostìjov A 328, 2. VAM Olomouc A 323, 3. VK Prostìjov 
B 317, 4. Troubky C 310, 5. UP Olomouc C 303, 6. BeachSport 
Olomouc A 299, 7. Kojetín B 287, 8. Kojetín A 283, 9. VAM Olo-

mouc E 273, 10. Troubky A 261, 14. VK Prostìjov C 240, 20. VK 
Prostìjov D 211, 34. VK Prostìjov E 127, 37. VK Prostìjov F 111, 

53. VK Prostìjov G 21.

KRAJSKÝ PŘEBOR V MINIVOLEJBALU TROJIC
2023/24 – KONEČNÉ POŘADÍ



Los měli Hanáci v uplynulých týd-
nech opravdu pekelný, žádného 
překvapení nebo dílčí senzace se 
jim přitom dosáhnout nepodaři-

lo. „Tohle jsou zápasy, ve kterých 
si půjdeme zahrát proti nejlepším 
českým borcům a  můžeme jim to 
zkusit co nejvíc znepříjemnit. Nedá 

se ale čekat, že bychom dosáhli 
na nějaké body, od toho přijdou 
jiná utkání – pro nás popravdě 
mnohem důležitější,“ říkal už před 

Čakovicemi hrající trenér Sokola 
I Martin Müller.
Jeho slova se bezezbytku naplnila. 
Jak Avii z hlavního města, tak mod-
řickému mobilprovás vzdoroval 
prostějovský tým vždy jen částečně, 
v  určitě fázi duelu. Totéž následo-
valo i  v  sobotu ve Varech, kde měl 
Liapor průběh mače bezpečně pod 
kontrolou. Ačkoliv ztratil hned zaha-
jovací dvojici, vývoj pak bez větších 
problémů otočil a hostům ve zbytku 
klání nedovolil žádnou další jednot-
livou výhru.

„Přesto bych řekl, že zápas ve Varech 
jsme neodehráli nijak špatně. Vy-
šel nám vstup, když jsme s  Kubou 
Ftačníkem získali hned první dvoj-
ku. Druhou ale kluci trochu smolně 
prohráli, totéž platilo v úvodní trojce 
proti Vankeho triu. Škoda byla dru-
hé trojky se slabší trojicí domácích, 
kteří potom jasně ovládli i třetí dvoj-
ku a taky singl. V něm si Dan Bílý ne-
vedl vůbec špatně, jenže neskutečně 
hrající Tolar ho jednoduše vystřílel 
z  kurtu. No a  další trojkou Liapor 
jen potvrdil jednoznačný výsledek, 

když Kubu opět začal tahat sval na 
noze a musel střídat,“ shrnul Müller.
Navzdory hladkému podlehnutí 
tentokrát nekritizoval. „Neležela na 
nás deka, jako v některých předcho-
zích utkáních. S trochou štěstí jsme 
mohli prohrát třeba 3:6, šancí jsme 
na to měli dost, ale v klíčových mo-
mentech silný soupeř prokázal své 
kvality, byť třeba těsně. Pochválit 
můžu Honzu Matkulčíka, který teď 
plní pokyny a snaží se v rámci mož-
ností dělat na hřišti maximum,“ do-
plnil Müller ve svém hodnocení.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
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KARLOVY VARY, PROSTĚJOV Výsledkově slabším obdobím pro-
cházejí nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov v extralize družstev mužů 
ČR 2024. Potřetí za sebou podlehli 1:6, když po papírově nejsilněj-
ších Čakovicích a mistrovských Modřicích nestačili ani na dalšího 
favorita SK Liapor Karlovy Vary. Venku mu sebrali jediné dílčí střet-
nutí a zůstali na předposlední sedmé příčce průběžného pořadí.  Foto: Facebook

VÝSLEDKY
SK Start Praha – 

 SK Liapor Karlovy Vary – TJ 

3 : 63 : 6

7 : 47 : 4

PROSTĚJOV Maximální důleži-
tost bude mít nejbližší extraligový 
zápas prostějovských nohejbalis-
tů. V 8. dějství elitní české soutěže 
přivítají TJ Spartak Votoček team 
Čelákovice, hraje se v  sobotu 
18. května od 14.00 hodin v areá-
lu u sokolovny na Skálově náměs-
tí. A půjde o hodně.
Hanáci jsou v průběžné tabulce sed-
mí s  pěti získanými body, zatímco 
Středočeši figurují na páté pozici 
a  na kontě mají o  dva punkty víc. 
Co to znamená? Že je muži Sokola 

I  v  případě sobotního vítězství bo-
dově dotáhnou a udrží tím reálnou 
naději postoupit do play-off, tím se 
zároveň vyhnout bojům o záchranu.
„Už se moc těšíme na první domácí 
utkání této sezóny pod širým ne-
bem na našem venkovním kurtu, 
který v předchozích týdnech prošel 
nezbytnými úpravami. A už je plně 
nachystaný. Snad nám bude přát 
příznivé počasí, pokud náhodou ne, 
zápas by se přesunul do nedaleké tě-
locvičny ZŠ v Palackého ulici. V kaž-
dém případě věříme, že do hlediště 

dorazí co nejvíc fanoušků a  kluky 
pořádně povzbudí,“ nechal se slyšet 
vedoucí týmu TJ Richard Beneš.
„Po třech velice těžkých zápasech, 
v  nichž jsme na úspěch těžko moh-
li pomýšlet, teď přichází mnohem 
hratelnější špíl. S  Čelákovicemi jsme 
u nich remizovali a pevně věřím, že při 
odvedení dobrého výkonu je doma 
můžeme porazit. Což by nás hodně 
přiblížilo k  účasti v  play-off, tedy ke 
splnění cíle pro letošní sezónu,“ řekl 
Večerníku hrající trenér nohejbalistů 
Prostějova Martin Müller.  (son)  Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Závěr dubna je už 
tradičně ve znamení konce flor-
balové sezóny. A  poslední zápasy 
ročníku 2023/2024 odehrávají 
také týmy FBC Playmakers Pro-
stějov. Naposledy se o  víkendu 
představili muži „A“ v  Ostravě 
a mladší žáci v Hranicích.
Muži „A“ jeli do ostravské ČPP Arény 
s jedenácti porážkami v zádech. A vě-
domím, že bez ohledu na výsledky 
tým sestoupí z regionální ligy mužů. 
První zápas pak začal pro Áčko dě-
sivě. Soupeř z Kopřivnice „B“ se po-
stupně dostal do vedení 5:0 a měl na-
vrch. První vlaštovka přišla ze strany 
Playmakerů až ve 27. minutě, když se 
trefil Václav Trčka. Stejný hráč upra-
vil na 2:5 a  následně přidal třetí gól 
Prostějova Vítězslav Krajča. Prostějov 
měl najednou více ze hry, sahal po vy-
rovnání: od branky na 3:5 měl na něj 
ještě téměř tři minuty. Pak ale přišla 
pojistka od kopřivnického Toma-
na, který upravil na konečných 3:6. 
Druhý zápas pak Playmakeři sehráli 
proti Domaslavicím. Průběh mělo 
utkání téměř zcela opačné: Prostějov 
sice brzy prohrával, následnou kano-
nádou se ale dostal až na průběžných 
6:1 – trefilo se přitom hned pět růz-
ných hráčů, včetně Jakuba Kalabise, 
pro kterého to byl první gól v soutěži. 
Během deseti minut třetí třetiny ale 
soupeř snížil na 6:4. Klid dal Playma-
kerům až půl minuty před koncem 
dalším gólem Václav Trčka.

Ještě více se dařilo mladším žákům. 
Tým jel do Hranic oslabený o  tři 
hráče základní sestavy. Cílem ale 
bylo porazit dva papírově slabší 
týmy a  minimálně se herně vyrov-
nat dvěma ostatním. Družstvo ale 
hned v  prvním utkání překvapilo, 
když porazilo silnou Mohelnici 2:1. 
Následně proti Přerovu tým dvakrát 
vedl, nakonec se ale strachoval o re-
mízu. Tu ale nakonec udržel. Hned 
poté přišla další bitva proti Přerovu: 
divoká přestřelka vyznívala dlouho 

pro Playmakery nepříznivě. Nicmé-
ně, povedený závěr znamenal otoče-
ní utkání a druhou výhru na turnaji. 
Poslední zápas mladí Playmakeři 
odehráli proti domácím Hranicím. 
Od 4. minuty Prostějov prohrával 
a dlouho se mu nedařilo do zápasu 
dostat. Playmakerům se pak pouze 
v  závěru podařilo soupeře zatlačit 
a snížit na rozdíl dvou branek. Víc už 
se nepodařilo. I tak ale tým z Hané 
slavil celkové třetí místo a mohl osla-
vit velmi povedenou sezónu.



„Před prvním zápasem je těžké 
odhadovat sílu soupeřů. Chytřejší 
budeme po odehrání první části ba-
ráže. Všechny kluby jdou do soutěže 
nažhavené s cílem uspět. Bude to ná-
ročné, doufám, že když navážeme na 
výkony, které jsme předváděli v  zá-
věru první ligy, můžeme uspět,“ věří 
trenér Orlů Michal Pešta.
Touhu postoupit do první ligy již 
v  předstihu avizovali všichni tři 
účastníci baráže ze třetí ligy. Celek 
CZ.ACADEMY je plný mládež-
nických reprezentantů, Vyšehrad 
patří mezi tradiční české kluby 
a  ambice má také Vysoká nad La-
bem. „CZ. ACADEMY hraje rych-
le, Vyšehrad zkušeně a  Vysoká má 
v kádru půlku Hradce Králové. Ani 
jeden tým není slabý,“ míní Pešta.
Hanáci nepůjdou do klíčových 

střetnutí kompletní. Ze sestavy vy-
padl Vítězslav Rygl, který se rozehrál 
k  dobrým výkonům. „Má zraněný 
kotník a měsíc a půl bude mimo. Ba-
ráž nestihne,“ potvrdil absenci Rygla 
kouč Prostějova.
Do baráže vstoupí hráči Prostějo-
va domácím zápasem proti výběru 
CZ.ACADEMY, který se bude hrát 
v hale Sportcentra – DDM 18. květ-
na od 18.30 hodin. Výhodu domácí 
palubovky budou mít také o  den 
později, kdy ve 14 hodin vyzvou So-
kol Vyšehrad.
„Z  našeho pohledu je jedno, jestli 
začínáme doma, nebo venku. Kaž-
dý zápas může mít jiný příběh. Ale 
rozhodně se budeme snažit, aby se 
nám vstup do baráže povedl.  Doma 
se cítíme dobře a toho se pokusíme 
využít,“ uvedl Pešta.

Marek SONNEVEND
Soudný mač byl dlouho hodně 
opatrný, nervózní, spíše defenziv-
ní a vyrovnaný. Do stavu 5:5 nikdo 
neodskočil na rozdíl více než jedno-
ho koše, což se podařilo až hostům 
v závěru prvního poločasu. Výborně 
bránili, hlavně zásluhou dvojice Petr 
Šnajdr a Alexandr Vyroubal alespoň 
trochu zlepšili střeleckou produkti-
vitu a do šatny tak odcházeli s pro ně 
příznivým stavem 7:9.
Po přestávce domácí vyvinuli zvýše-
ný tlak, neboť začali lépe doskakovat 
a častěji se tím dostávat i k palbě. Leč 
skoro vůbec netrefovali. Dokonce 
zahodili i  tři penalty, čehož trpěliví 
a klidněji působící Prostějované vy-
užili ke zvýšení svého náskoku. Vedli 
o čtyři, později až o pět košů, ke Šna-
jdrovi s  Vyroubalem se důležitými 
trefami přidali také Jan Tichý, Lenka 
Faltýnková, Klára Nováková i ostat-
ní ze základní sestavy. Všichni navíc 
ohromně bojovali, až veledůležitou 
bitvu k obrovské radosti asi dvaceti 
nejvěrnějších fanoušků dotáhli k tri-
umfu 15:20!
Kouč Vos nejprve obšírněji rozebral, 
co vlastně vedlo k obratu série. „Po 
prohraném prvním utkání jsme vě-
děli, že budeme muset udělat změny 
jak ve složení sestavy, tak v celkovém 
přístupu. Na šikovnou mladou hráč-
ku YMCA Jitku Pavlíčkovou jsme se 

rozhodli nasadit některou z  našich 
vyšších děvčat, zároveň bylo potřeba 
dostat víc do hry Peťu Šnajdra. Aby 
víc zakončoval a  ne primárně jen 
doskakoval. Po konzultacích s  tre-
nérským parťákem Martinem Uher-
kou i  s  některými bývalými hráči 
nakonec vznikla taková sestava, co 
ve druhém semifinále báječně fun-
govala. Skvěle si to sedlo, všichni su-
per spolupracovali, celý tým šlapal,“ 
ohlížel se David Konečný.
„Pro rozhodující třetí zápas ve Zno-
jmě tak nebyl žádný důvod cokoliv 
měnit. Sice jsme věděli, že za Modré 
Slony už nastoupí po vypršení tres-
tu za žluté karty vysoký Jakub Žák, 
ale přesto jsme věřili, že i  tak bude 
naše hra na soupeře fungovat. Což se 
v první půlce potvrdilo, domácí jsme 
trochu přehrávali. Byť úvodní čtvrt-
hodina byla v únavě po předchozím 
střetnutí oboustranně dost rozjíž-
děcí. Postupně jsme se však dostali 
do tempa, byli o něco lepší a získali 
náskok několika košů,“ rekapituloval 
Konečný.
„Musím ale uznat, že ve druhém 
poločase nás Znojemští dostali 
pod velký tlak. Zlepšili doskok, tím 
pádem měli spoustu střel – jen za 
druhou půli dvaasedmdesát, což je 
extrémní číslo. Naštěstí netrefova-
li, zahazovali volné hody i  penalty 
a  to jim možná čím dál víc šroto-
valo v  hlavách, sráželo psychicky 

dolů. My jsme naopak zůstávali 
v pohodě, dokázali se udržet naho-
ře, vcelku bezpečné vítězství už si 
nenechali vzít,“ popisoval šťastný 
kormidelník.
„Moc nám pomohl návrat Saši Vy-
roubala po delší pauze, on je při své 
výšce ohromně platný na doskoku, 
velice zkušený a  hodně přispíval 
i  střelecky, někdy dost originálním 
zakončením. Mnohem víc se dostá-
val do hry a ke střelbě kapitán Peťa 
Šnajdr, jemuž se vedle dynamické-
ho Franty Valenty uvolnily ruce. 
Zafungovalo taky spojení snajperek 
Lenky Faltýnkové s  Klárou Nová-
kovou ve čtveřici se Sašou a  Hon-
zou Tichým, vyhověly se i  Nela 
Kubů s  Adélou Zikmundovou, 
v novém složení čtyřek všichni vý-
borně spolupracovali, vzájemně se 
doplňovali. V pravou chvíli jsme to 
dobře trefili a postupově si vše sed-
lo,“ pokračoval Konečný s  úsmě-
vem.
Problematická sezóna, kterou pros-
tějovští korfbalisté odstartovali dvě-
ma krutými debakly a během níž se 
jim herně ani výsledkově příliš ne-
dařilo, tak nakonec dopadne úspě-
chem. Ačkoliv mančaft Vosíme.cz 
obsadil po extraligové základní části 
až třetí pozici s negativní zápasovou 
bilancí 3:6 a  jen těsně pronikl do 
play-off, ustál i z nepříznivého vývo-
je následnou semifinálovou výzvu. 

A teď jej čeká velké finále: v sobotu 
18. května od 16.30 hodin proti fa-
vorizovanému KK Brno v  Kutné 
Hoře v tamní hale Klimeška.
„Brno suverénně ovládlo dlouhodo-
bou soutěž, určitě je favoritem. My 
však cítíme šanci a  do Kutné Hory 
rozhodně nepojedeme na výlet pro 
stříbro. Naopak si věříme, že i  na 
rozjeté brněnské družstvo můžeme 
mít a  zaskočit ho. Během sezóny 
jsem po našem týmu chtěl herní 
věci, které tolik neuměl a  které mu 
neseděly, což beru na sebe. Nyní 
v závěru celého ročníku jsme se ale 
vrátili k osvědčenému stylu i taktice 
z  dřívějška, což našemu kolektivu 
evidentně svědčí. S tím půjdeme do 
finále, kde zkusíme vybojovat druhý 
mistrovský titul v  klubové historii,“ 
ujistil David Konečný se vzpomín-

kou na premiérové zlato z roku 2022.
Mimochodem v  kutnohorské Kli-
mešce v  rámci Finálového dne 
českého korfbalu 2024 nastoupí 
k  titulovým soubojům další dva 
vosí kolektivy. Dorostenci postou-
pili do finále extraligy ČR U19 přes 

Koblov (doma 22:8, venku 18:12), 
starší žáci uspěli v semifinále 1. ligy 
ČR U16 též proti Koblovu (22:11). 
A v obou případech mají za soupeře 
rovněž Brno. Co dokáže korfbalový 
Prostějov vytěžit z nadcházející vr-
cholné soboty?
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 Foto: Facebook

Vávra a Pazourek.
Diváci: 150.15 :20 15 :20 

Vyhráli rozhodující třetí semifi nále ve Znojmě, 
o titul zabojují s Brnem v sobotu v Kutné Hoře

á ra a Pa o rek

ZNOJMO, PROSTĚJOV Korfbalisté Vosíme.cz Prostějov jsou ve finále extraligy dospě-
lých ČR 2023/24! Na konci velmi náročné sezóny plné zdravotních i jiných komplikací 
jde o nesmírně radostný fakt, který se podařilo naplnit otočením semifinálové série proti 
Modrým Slonům YMCA Znojmo. Hanácký tým sice prohrál úvodní duel venku, ale pak 
zvítězil doma a nakonec ukořistil i rozhodující třetí zápas na palubovce soupeře!

1. kolo – 18. května
17:00  BK NAPOS Vysoká n. L. – Sokol Vyšehrad
18:30 BCM Orli Prostějov – CZ.ACADEMY

2. kolo – 19. května
11:00  BK NAPOS Vysoká n. L. – CZ.ACADEMY
14:00 BCM Orli Prostějov – Sokol Vyšehrad

3. kolo – 25. května
 Sokol Vyšehrad – CZ.ACADEMY
17:00 BK NAPOS Vysoká n. L. – BCM Orli Prostějov 

4. kolo – 26. května
 CZ.ACADEMY – Sokol Vyšehrad
11:00 BCM Orli Prostějov – BK NAPOS Vysoká n. L.

5. kolo – 1. června
 Sokol Vyšehrad – BCM Orli Prostějov
 CZ.ACADEMY – BK NAPOS Vysoká n. L.

6. kolo – 2. června
 Sokol Vyšehrad – BK NAPOS Vysoká n. L.
 CZ.ACADEMY – BCM Orli Prostějov

ROZPIS BARÁŽE O 1. LIGUPROSTĚJOV Více než šestitýdenní čekání basketbalistů BCM Orli 
Prostějov na ostré mistrovské utkání je u konce. Prvoligovému 
týmu odstartuje baráž, v níž budou čtyři týmy bojovat o dvě po-
stupové příčky. Hanáci budou mít v úvodních dvou kolech na své 
straně výhodu domácího prostředí, krátkou soutěž, která vyvrcholí 
během prvního červnového víkendu, ukončí na půdě soupeřů.
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Prostějovu bude 
chybět zraněný 
Vítězslav Rygl
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„Od 24. července do 3. srpna 1976 se v Praze konalo XII. Mistrovství Evropy 
v atletice. Nechyběl jsem jako člen domácí reprezentace ČSSR při zahajova-
cím ceremoniálu, kterého se za každý stát mohli zúčastnit jen závodníci včetně 
vlajkonoše a maximálně čtyři funkcionáři. Já jsem nastupoval hned za nosičem 
panelu s názvem naší země. Při nástupu na ploše spartakiádního stadionu však 
nastal problém s vedením družstva NSR. Neuznávali žádný popis: Spolková 
republika Německo, Federální republika Německo atd., až svůj nástup úplně 
odmítli. Následovalo mnoho telefonátů, nakonec předseda organizačního vý-
boru ME Rudolf Dušek rozhodl, že slavnostní zahájení proběhne bez výpravy 
NSR. Spor o název byl přitom živě sledován zvláště výpravami NDR, SSSR, 
Anglie či Polska. Pro vyhlašování vítězů byly zapotřebí i tři kusy vlajek stejné 
země. Na tribuně jsem se ptal Dany Zátopkové, co dělá Emil. Odpověď byla 
smutná a vyhýbavá, protože Emila vyhodili z armády a musel dělat vrtací práce.
Před úplným závěrem mého povídání tady mám ještě vzpomínku na jeden 
dávný zájezd skupiny vojáků v uniformách československé armády. Vedou-
cím byl Aleš Poděbrad, já nesl uniformu nadporučíka letectva. Měli jsme se 
setkat se zárodky nové armády NDR. Při prohlídce Berlína jsem vzbudil po-
zornost strážců francouzské armády u Braniborské brány, jednou naši sku-
pinu pozorovali i Američané v autobusu. Navštívili jsme pomník sovětských 
vojáků, kteří padli při osvobozování Berlína. Byla přítomna četa Sovětů, od-

mítli se s námi vyfotografovat. Na plánované setkání s vojáky NDR jsme jeli 
autobusem a bylo nutné objíždět jednotlivé sektory NSR, Francie i USA. 
Na vedlejší silnici náš autobus havaroval nárazem do stromu. Zranili se při 
tom dva průvodci, naši jen lehce. Brzy se dostavil sám velitel armády, což byl 
odsunutý Němec ze Sudet. Zranění nastoupili do osobního vozu Mercedes, 
ten ujel asi 500 metrů a začal hořet! Naštěstí bez dalších zranění. My jsme 
v novém autobusu dojeli na místo srazu, během setkání jsme pak Poděbrad 
i já diskutovali o našich tréninkových metodách. Celkově šlo o neuvěřitelné 
zážitky i dojmy z Berlína tehdejší poválečné doby.
V letech 1962 až 1964 jsem dálkově studoval Univerzitu Karlovu v Praze na 
Fakultě tělesné výchovy a  sportu. Úspěšně jsem absolvoval přes problémy 
s dopravou, ubytováním i stravou. Moje diplomová práce nesla název: Rozvoj 
speciální síly překážkáře. V roce 1989 jsem byl jmenován Čestným členem 
Československého atletického svazu a 19. prosince 1996 na zasedání městské-
ho zastupitelstva i Čestným občanem města Prostějova. V roce 2006 mě při 
slavnostním vyhlášení ankety Sportovec města Prostějova uvedli do Síně slávy 
prostějovského sportu a 4. února 2015 mi byla udělena Čestná cena v rámci 
slavnostního vyhlášení ankety Sportovec Olomouckého kraje.
Co můj zdravotní stav? V roce 1960 jsem v Třebíči absolvoval operaci obou 
kolen – osteotomii (narovnání). V roce 2013 mi lékaři zjistili stav po infarktu, 

ale kdy přesně jsem ho předtím měl, bylo nejasné, protože jsem v té době po-
řád aktivně cvičil. Každopádně mě hospitalizovali v Prostějově a pak i v Olo-
mouci. Na ortopedii mi následně zjistili artrózu kolen a levého ramene, pravi-
delně jsem musel chodit na kontroly se srdcem na kardiologickou ambulanci. 
Ve věku osmdesáti let mi nastal konec jízd autem v roli řidiče, ale na kole jsem 
jezdil dál až do svých třiadevadesáti. Teď v roce 2020 aspoň půl hodiny denně 
cvičím a každý den ujdu 500 metrů o jedné holi. Hodně mi chybí plavání.
Manželka Karla zemřela 19. června 2019, máme syna Jana a dceru Kateřinu, 
dvě vnučky, jednoho vnuka, pět pravnuků a jednu pravnučku. Dcera Katka 
vzorně pečovala o manželku v posledních letech jejího života a teď se stejně 
vzorně stará i o mě.
Zapomenout nesmím na atletky a  atlety, které jsem během svého života 
trénoval. Byli to Očenášek, Zemánek, Čečman, Slavotínek, Černá (všichni 
překážkáři), Tasová, Laníková, Kloc (dálka), Fiala, Laboš, Adamík, Valášek, 
Balcařík, Matoušek (tyč), Mikel, Kovář, Pospíšil (běžci středních tratí), Mel-
ka (desetiboj), Pohloudek (koule), Dostál, Balcařík (chůze), Králík, Dostál 
(sprinty), Protivánská, Řičánek (výška). Reprezentanty země se stali Tasová, 
Čečman, Slavotínek, Králík, Balcařík a Dostál. Všichni úspěšně startovali za TJ 
SK a Železárny Prostějov nebo za jiné oddíly především na Moravě. Bohužel 
jsem mnoho dalších jmen ještě pozapomínal.“ KONEC (son)

PATNÁCTÁ ČÁST: O ME V PRAZE, 
OCENĚNÍCH, RODINĚ I SVĚŘENCÍCH

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších 
sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na 
snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů pře-
kážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně a po-
sléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní 
život. Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla 
Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu přečíst, na 
co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského sportu 
vzpomínal. Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
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PROSTĚJOV PROSTĚJOV Na Den 
dětí – tedy v sobotu 1. června – uspo-
řádá šachový klub Rošáda Prostějov 
turnaj Chess Prostějov Open 2024. Pů-
jde o 8. ročník klání v šachu s výraznou 
podporou statutárního města Prostějo-
va i řady dalších partnerů konaného na 
prostějovském zámku na Pernštýnském 
náměstí. Právo účasti budou mít pouze 
předem přihlášení hráči a hráčky, registro-
vaní i neregistrovaní bez omezení věku.
Jaký bude časový harmonogram akce? 8.30 
až 9.00 hodin prezence, 9.15 hodin zahájení, 
9.30 až 11.45 hodin 1. až 4. kolo, 11.45 až 
12.15 hodin obědová pauza, 12.15 až 15.15 
hodin 5. až 9. kolo, 15.30 hodin vyhlášení 
výsledků, 16.45 hodin prohlídka radnice 
a radniční věže.
Startovné činí 220 korun, pro mládežní-
ky do 18 let a seniory nad 60 let i držitele 
ZTP jen 180 Kč. Ve startovném je zahr-
nut i  guláš. Ředitelem turnaje je Pavel 
Navrátil (e-mail pavel.grafia@seznam.

cz , mobil 731 461 722), rozhodčími budou 
Martin Hampl, Pavel Vaculka a Jana Indrová. 
Všichni aktéři dostanou věcné ceny.

Zájemci o  účast mohou posílat přihlášky do 
29. května buď řediteli turnaje Pavlu Navrá-
tilovi, nebo na e-mailovou adresu p.bracha@

seznam.cz, či na telefonní číslo 602 572 476. 
Uvést je potřeba jméno, příjmení, rok narození, 
ELO a oddíl. Kapacita je omezena na 60 hráčů, 
přednost mají dříve přihlášení.
„Pro všechny, kteří si chtějí dobře zahrát šachy 
v  krásném a  příjemném prostředí prostějov-
ského zámku, i  pro případné příznivce krá-
lovské hry z řad diváků připravujeme letošní 
už osmý ročník Chess Prostějov Open. Za 
podporu moc děkujeme městu Prostějov, 
Olomouckému kraji, Lázním Slatinice i fir-

mám Nápoje Kostelec na Hané, Nowaco, 
Mrož, RIOL Mont a  Půjčovna DEK,“ 
uvedl Pavel Navrátil.
Mediálním partnerem oblíbeného šacho-
vého podniku je PROSTĚJOVSKÝ Ve-

černík.  (son)

Rošáda ProstìjovRošáda Prostìjov
chystá šachovýchystá šachový

Chess Prostìjov OpenChess Prostìjov Open
PROSTĚJOV Sváteční Den vítězství připadající 
na středu 8. května patřil v  Prostějově špičkové-
mu orientačnímu běhu. Přímo v  centru našeho 
okresního města se totiž konalo mistrovství re-
publiky v  Knock-Out Sprintu 2024, což je nová 
dynamická disciplína 
orienťáků s  obrov-
ským nábojem i  ma-
ximální atraktivitou.
Což se během celo-
denního šampionátu 
bezezbytku potvrdilo. 
Prostor startu a  cíle se 
zastřešeným pódiem 
i  velkoplošnou obra-
zovkou byl vybudován 
před muzeem Prostě-
jovska, tedy přímo na 
Masarykově náměstí. 
Závěrečné finále šesti 
nejlepších žen a  po-
sléze mužů se přitom 
běželo nejbližším 
městským centrem, na-
příklad okolo kina Me-

tro 70, zámku, sokolovny na Skálově náměstí či sochy 
TGM, dokonce se probíhalo i prostějovskou radnicí!
„Byly to opravdu moc krásné závody. Chtěl bych podě-
kovat zdejším pořadatelům i všem lidem, kteří se přišli 
podívat a vytvořili nám dobrou atmosféru,“ řekl vítěz 

mužské kategorie Tomáš 
Křivda z  Chocně, jenž po-
tvrdil roli největšího favo-
rita. Zatímco mezi ženami 
vyhrála možná trochu pře-
kvapivě Barbora Matějková 
z  Turnova. „Já chci velice 
poděkovat za výborně od-
vedenou práci celé přibliž-
ně stovce lidí podílejících 
se na náročné organizaci 
vydařeného mistrovství,“ 
zdůraznil ředitel MČR 
v  KO Sprintu Dušan Vy-
stavěl.
V  příštím vydání Večer-
níku se za šampionátem 
podrobně ohlédneme na 
celé jedné straně! 

(son)Foto: Jan Honkyš


